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معاون رئیس‌جمهور در امور زنان:
 موتورسواری بانوان باید از 

مسیر لایحه و یا طرح پیش برود
انسیه خزعلی، معاون رئیس‌جمهور در امور 
زنان در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران، درباره گواهینامه موتورسیکلت 
برای بانوان، گفت: در مورد موتورسواری بانوان 

چون قانون است باید از مسیر ...

وزیر کشور:
 هویت انتحاری‌های حادثه 

کرمان مشخص شد
احمد وحیدی، وزیر کشور در حاشیه نشست 
هیئت‌دولت در مورد دستگیری عناصر حادثه 
تروریستی کرمان اظهار داشت: برخی عناصر 
مرتبط با این حادثه دستگیر شدند؛ ضمن اینکه 

امکانات دیگر آنها توسط ...

 رئیس مجلس: 
ادامه حیات رژیم صهیونیستی 

منوط به ترور و نسل‌کشی است
محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسلامی در پنجمین نشست اضطراری کمیته 
فلسطین اتحادیه مجالس کشورهای عضو 
سازمان همکاری اسلامی گفت: آنچه امروز در 

نوار غزه در جریان است ...
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لاستیک نخرید! 
 

آقای عباس علی‌آبادی، وزیر صنعت معدن و تجارت 
چند روز پیش در سفر به شهرستان اسلامشهر گفته 
بود » به مردم توصیه می‌کنم لاستیک را انبار نکنند، 
لاستیک قابل انبار نیست و فاسدشدنی است، هرچقدر 
نیاز داشته باشند، نیازشان تأمین‌ شده و در بازار موجود 
است و مشکلی از این بابت وجود ندارد«. همین توصیه 
وزیر باعث شد بازار به سمت اشتباه نرود  و مردم بی خیال 
انبارکردن لاستیک‌ها شوند!. واقعیتش آن است که ما 
مردم معمولی نه مغازه‌دار و محتکر تصمیم گرفتیم 
لاستیک  نخریم. راستش ما به اشتباه فکر می‌کردیم 
علت کمبود لاستیک، افت شدید تولید کارخانجات 
و تعرفه سنگین واردات است تا اینکه متوجه شدیم 
اشتباه از ما مردم بود که زده بودیم توی کار انبارکردن 
لاستیک. هر چند که کار سختی بود لاستیک نخریم و 
انبار نکنیم. از جلو هر لاستیک فروشی که رد می‌شدیم، 
بوی لاستیک نو به مشاممان می‌خورد و دوست داشتیم 
طبق عادت روزمره لاستیک بخریم و زود آن را ببریم 
کنار لاستیک‌هایی که قبلا انبار کرده بودیم؛ اما حرف 
شما که گفتید »مردم لاستیک انبار نکنند«، باعث شد 
بلافاصله متحول شویم و تغییر رویه دهیم. آقای وزیر 
راست می‌گفت ما مردم معمولی به‌جای خریدن گوشت، 
قند، برنج کنسرو ماهی هر روز به فکر خریدن لاستیک 
و انبار کردن آن بودیم تا این‌بار به نان و نوایی برسیم. 
شما نمی‌دانید ما مردم این روز‌ها چقدر لاستیک انبار 
کرده‌ایم. یک روز یزدتایر می‌خریدیم، فردایش کویرتایر، 
پس فردایش گلدستون و آن روز دیگرش هم کیان تایر. 
هر چقدر هم لاستیک می‌خریدیم باز هم ولع خریدن 
لاستیک کم نمی‌شد تا جایی برخی مواقع با خودمان 
می‌گفتیم ماشین هم نداریم بخواهیم خودمان از 

لاستیک‌های انبار شده استفاده کنیم. 
خلاصه اگر مدیریت کارآمد آقای وزیر و توصیه به موقع 
برای لاستیک خریدن نبود و از سوی حرف گوش‌کردن 
مردم به این توصیه‌ها، معلوم نبود وضعیت لاستیک 
به کجا برسد و شاید خیلی‌ها الان به دلیل نداشتن 
توان خرید لاستیک نو با همان لاستیک‌های فرسوده 
زیر ماشین خود تردد می‌کردند و حیاط خانه‌ها پر از 

لاستیک می‌شد.

لزوم شفافیت مالی نامزد‌های 
انتخاباتی

انتخابات  ستاد  سخنگوی  خبرنگاران-  باشگاه 
کشور بر لزوم شفافیت مالی نامزد‌های انتخاباتی 
تأکید کرد. محسن اسامی با اشاره به زمان ۵۰ روز 
باقی‌مانده به انتخابات مهم و سرنوشت‌ساز در کشور 
 افزود: پایش آمادگی برپایی انتخابات در استان‌ها در 

دستور کار قرار دارد.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور با تأکید بر برپایی 
زیرساخت‌های لازم برای انتخاباتی باشکوه و پرشور گفت: 
برای برپایی انتخابات باید همه دستگاه‌ها پای کار باشند 
چرا این مهم با مشارکت بین دستگاهی تحقق می‌پذیرد.
وی همچنین با تأکید بر لزوم شفافیت مالی نامزد‌های 
انتخاباتی افزود: نامزد‌ها تمام هزینه کرد‌های مالی خود 

ویژه تبلیغات انتخاباتی را به ستاد گزارش دهند.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور بر ضرورت پوشش 
رسانه‌ای و تلویزیونی حوزه‌های انتخابیه نیز تأکید 
و تصریح کرد: کانال تلویزیونی حوزه انتخابیه ویژه 
انتخابات از سوی صدا و سیما طراحی شده که به طرح و 

برنامه‌های نامزد‌ها می‌پردازد.
 

حباب سکه ۶/۳ میلیون تومان شد
تسنیم-  قیمت انواع سکه و طلا در بازار با افزایش 
محسوس همراه بوده تا جایی که قیمت سکه یک کانال 
جلوتر رفته  و وارد کانال 31 میلیونی شده است. فعالان 
بازار علت اصلی افزایش قیمت طلا و سکه را نوسانات ارز 
در بازار آزاد، افزایش قیمت جهانی طلا و البته افزایش 
تقاضا برای خرید طلا و سکه می‌دانند.  محمد کشتی 
آرای، فعال بازار طلا و جواهر در خصوص چرایی افزایش 
قیمت طلا و سکه در روز گذشته گفت: قیمت جهانی طلا 
نسبت به سه‌شنبه سه دلار کاهش یافته است اما افزایش 
قیمت ارز و تقاضای پایانی سال دو عامل اصلی است که 
باعث شده قیمت ها در بازار صعودی شود. وی می‌گوید: 
باتوجه به در پیش بودن ماه رمضان، و افزایش مراسمات 
قبل از این ماه، تقاضا برای خرید طلا و سکه به‌صورت 
طبیعی در بازار بالا رفته است. دو سه ماهی بازار به ثبات 
بود ولی به دلیل پیش‌رو بودن ماه رمضان و عید نوروز 
تقاضا افزایش یافته است. البته کشتی آرای این را هم 
گفت که افزایش تقاضا باعث افزایش حباب سکه در بازار 
شده است؛ برهمین اساس نیز حباب سکه از 5 میلیون و 
200 هزار تومان به 6 میلیون و 300 هزار تومان رسیده 
است. ضمن اینکه قیمت سکه حدود یک میلیون و 200 
هزار تومان نسبت به دیروز بالا رفته است. این فعال بازار 
طلا و جواهر با تأکید براینکه افزایش حباب سکه یکی 
دیگر از دلایل افزایش قیمت سکه است، گفت: طبیعتاً 
وقتی قیمت سکه بالا می رود قیمت طلا هم تحت تأثیر 
قرار می گیرد. وی درباره اینکه آیا محدودیت واردات 
شمش و قوانین جدید عرضه آن در مرکز مبادله ارز و طلا 
اثری در بازار و افزایش قیمت‌ها نداشته است؟ گفت: از 
آنجایی که واردات زیاد شمش طلا باعث قاچاق معکوس 
شده بود بانک مرکزی با وضع شرایط جدید واردات را 
قانونمند کرد. این موضوع البته در روزهای اول اثری 
نداشت ولی الان اثرات آن در بازار محسوس شده و ورود 

طلا به بازار را محدود کرده است.

بانک جهانی:
بدترین نیم دهه ۳۰ سال گذشته 

اقتصاد جهانی رقم خورد
ایسنا- گروه بانک جهانی در آخرین گزارش چشم‌انداز 
اقتصاد جهانی خود اعلام کرد که اقتصاد جهانی به سمت 
بدترین رشد نیم دهه اخیر در ۳۰ سال گذشته پیش 

می‌رود.
ایندرمیت گیل، اقتصاددان ارشد گروه بانک جهانی اظهار 
کرد »بدون اصلاح مسیر اصلی، دهه ۲۰۲۰ به‌عنوان یک 

دهه فرصت هدر رفته تبدیل خواهد شد«.
بر اساس این گزارش، انتظار می‌رود رشد تولید ناخالص 
داخلی جهانی )GDP( در سال ۲۰۲۴ کاهش بیشتری 
پیدا کند و به ۲/۴ درصد برسد که نسبت به ۲/۶ درصد 

که در سال گذشته ثبت شده بود، نزول کرده است.
با این حال پیش‌بینی می‌شود که در سال ۲۰۲۵، رشد 

جهانی رقم ۲/۷ درصد شود.
همچنین پیش‌بینی می‌شود رشد تولید ناخالص داخلی 
ایالات‌متحده و چین از ۲/۵ و ۵/۲ درصد در سال ۲۰۲۳ 
به ترتیب به ۱/۶ درصد و ۴/۵ درصد در سال ۲۰۲۴ 
کاهش یابد، در حالی که انتظار می‌رود رقم رشد اقتصادی 
منطقه یورو از ۰/۴ درصد در سال ۲۰۲۳ به ۰/۷ درصد در 
سال ۲۰۲۴ افزایش یابد. با این وجود، این سازمان هشدار 
داد که چشم‌انداز بسیار نامشخص است، زیرا جهان در 
حال حاضر با دو جنگ، کاهش رشد اقتصادی چین و 

گرم شدن کره زمین مواجه است. 

وزارت ارتباطات حذف بسته‌های 
اینترنتی اپراتورها را تکذیب کرد

تسنیم- در روزهای گذشته تعرفه اپراتورهای ارتباطی 
با افزایش 30درصدی روبه‌رو شد و  به‌دنبال این موضوع 
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی تأکید 
کرد که هیچ کدام از بسته‌های اینترنتی که تا قبل از 
افزایش تعرفه وجود داشتند، نباید حذف شوند، در 
غیر این صورت شهروندان از طریق شماره 195 تخلف 
 صورت‌گرفته را اعلام کنند و در نهایت با اپراتور خاطی 

برخورد می‌شود.
در همین زمینه با گذشت چندین روز از این اتفاق، 
خبرهایی در فضای مجازی مبنی بر حذف بسته‌های 
بلندمدت منتشر شده است، اما روابط عمومی 
وزارت ارتباطات اعام کرده، هیچ بسته اینترنتی 
 بلندمدتی حذف نشده است و همان بسته‌هایی که 
از قبل موجود بوده است، همچنان وجود دارند 
و تنها نکته مهم این است که پس از افزایش 
 تعرفه‌ها، اپراتورهای تلفن همراه قرار بود تعدادی
بسته‌های اینترنتی جدید که اکثراً بلندمدت بودند، به 
محصولات خود اضافه کنند اما به‌دلیل شائبه‌هایی که 
بعضاً در فضای مجازی در این باره رخ داد، تصمیم گرفته 
شد پس از آرام شدن فضا و پس از بررسی‌های انجام‌شده 

این بسته‌ها ارائه شوند. 
در این راستا محمد احسان خرامید، مشاور وزیر ارتباطات 
در واکنش به این موضوع در یک شبکه اجتماعی 
داخلی نوشت: باز هم خبر کذب؛ هیچ‌کدام از بسته‌هایی 
 که در یک سال گذشته توسط اپراتورها ارائه شده

است، حذف نشده‌اند.

ایسنا- نخست وزیر عراق گفت، اقدامات ارتش آمریکا در عراق 
بی‌ثبات کننده است و آن‌ها باید فوراً از این کشور خارج شوند.

شیاع السودانی، همچنین گفت، برای توقف تنش‌های منطقه‌ای، 
جنگ غزه باید تمام شود. حمات گروه‌های عراقی به نیروهای 
آمریکایی واکنش تلافی جویانه آمریکا را برانگیخته است. 
 عراق، آمریکا را دشمن خود نمی‌داند اما ائتلاف ضد داعش 

دیگر نیازی نیست.
به نقل از خبرگزاری رویترز، نخست وزیر عراق با بیان اینکه حضور 
نیروهای آمریکایی در میانه احتمال گسترش تنش‌ها ناشی از جنگ 
غزه گفت: عراق خواهان خروج قابل مذاکره و سریع نیروهای نظامی 
تحت رهبری آمریکا از خاک این کشور است اما ضرب الاجلی برای 

آن تعیین نشده است.
درخواست‌های طولانی مدت گروه‌های مسلمان شیعه برای خروج 
ائتاف به رهبری ایالات متحده، پس از یکسری حملات ایالات 

متحده به گروه‌های شبه‌نظامی قوت گرفت.

این حملات که در واکنش به یکسری حملات موشکی و پهپادی علیه 
نیروهای آمریکایی از زمان کارزار رژیم صهیونیستی علیه غزه انجام 
شده، نگرانی از این بابت را تشدید کرده که عراق شاید یک‌بار دیگر 

به محلی برای درگیری‌های منطقه‌ای بدل شود.
السودانی در ادامه گفت: نیاز به سازماندهی مجدد این رابطه وجود 
دارد تا هدف یا توجیهی برای هیچ طرف داخلی یا خارجی برای 

دستکاری در ثبات در عراق و منطقه نباشد.
نخست وزیر عراق با ارائه اولین جزئیات عقیده خود در مورد آینده 
ائتاف از زمان اعلام ۵ ژانویه خود مبنی بر اینکه عراق روند توقف 
آن را آغاز خواهد کرد، گفت که خروج نیروهای آمریکایی باید تحت 

»فرایند تفاهم و گفت‌وگو« مورد مذاکره قرار گیرد.
وی با بیان اینکه تنها پایان جنگ رژیم صهیونیستی علیه غزه 
می‌تواند خطر تشدید تنش در منطقه را متوقف کند، گفت: بیایید بر 
روی چارچوب زمانی خروج نیروهای آمریکایی از عراق توافق کنیم تا 

این حضور طولانی‌تر این نباشد و حملاتی اتفاق نیفتد.

این اظهارات در حالی مطرح شده که پنتاگون روز دوشنبه اعلام کرد، 
برنامه‌ای برای خروج نیروهای آمریکایی از عراق ندارد چون به دعوت 

دولت بغداد در این کشور هستند.
السودانی همچنین خاطرنشان کرد، به دنبال خروج نیروهای ائتلاف 
به رهبری آمریکاست چون عراق می‌تواند از خود در برابر تروریسم 
دفاع کند و باید حق حاکمیت کامل بر قلمروی خود داشته باشد و 
درضمن، از دادن بهانه به هرکسی برای اینکه عراق را به درگیری 
منطقه‌ای بکشاند، اجتناب کند. وی افزود: پایان حضور نیروهای 
آمریکایی از تنش بیشتر و پیچیدگی مسائل امنیتی داخلی و 
منطقه‌ای جلوگیری می‌کند. عراق برای برقراری روابط دوجانبه و 
مشارکت در همکاری امنیتی با کشورهای ائتلاف، از جمله ایالات 
متحده آماده است که این امر، شامل آموزش و توصیه به نیروهای 
امنیتی عراق و خرید تسلیحات می‌شود. آمریکا دشمن ما نیست و با 
آن در جنگ نیستیم، اما اگر این تنش‌ها ادامه پیدا کند، قطعاً در این 

رابطه تاثیر می‌گذارد و شکاف ایجاد می‌کند.

نخست وزیر عراق: 

عراق به دنبال خروج سریع نیروهای آمریکایی است

ایسنا- رئیس قوه قضائیه گفت: دشمنان از موشک و پهپاد و 
ساح‌های دریایی و زمینی و هوایی کشورمان می‌ترسد، این ابزارها 
بازدارندگی هم دارد، اما این تجهیزات را آنها هم دارند. آنچه ایران 

اسلامی دارد و دشمن ندارد، همین مردم ما هستند.
حجت الاسلام محسنی اژه‌ای طی سخنانی در آئین افتتاحیه نخستین 
کنگره امامزاده علی بن محمدباقر، گفت: دشمن نهایت تلاش خود 
را می‌کند تا مردم ایران در صحنه نباشند زیرا از مردم ایران ضربه 

خورده است.
 وی با بیان اینکه دشمن می‌داند که جنگ با پشتیبانی مردم پیروز 
شد، گفت: ایران بر محاصره اقتصادی که از اول انقلاب شروع شد به 

همت همین مردم فائق آمد.
رئیس قوه قضائیه افزود: دشمنان از موشک و پهپاد و ساح‌های 
دریایی و زمینی و هوایی کشورمان می‌ترسد، این ابزارها بازدارندگی 
هم دارد، اما این تجهیزات را  آنها هم دارند. آنچه ایران اسامی دارد 

و دشمن ندارد، همین مردم ما هستند.
 رئیس قوه قضائیه در ادامه سخنان خود ضمن اشاره به جانفشانی‌هایی 
که در طول قرن‌ها برای پیروزی و ظفرمندی جبهه حق و اسام ناب 
صورت گرفته است، گفت: ما کارگزاران نظام بر کرسی‌هایی نشسته‌ایم 
که برای آنها خون‌های پاکی در جهت احقاق حق و شکست باطل بر 
زمین ریخته شده است، پس وای به حال ما اگر به خاطر خود یا یک 
جریان و جناح سیاسی بخواهیم از جایگاه‌های‌مان سوء‌استفاده کنیم؛ 
وای به حال ما اگر در این مسئولیت‌های خطیری که برعهده داریم، 

کم به فکر مردم و ارزش‌های اسلامی باشیم.         
محسنی اژه‌ای در ادامه با اشاره به حربه‌ها و ترفندهای دشمنان برای 
مخدوش کردن ارزش‌های دینی در افکار مردم و جوانان ما، اظهار 
داشت: برخی از این اباحه‌گری‌ها، برهنگی‌ها، فسادهای مالی، فتنه‌ها، 
تبلیغات سوء، شبهه‌افکنی‌ها و القائات مسموم با همان هدف از بین 
بردن دین و آموزه‌های دینی از ناحیه دشمن هدایت می‌شود؛ البته 
نمی‌خواهم بگویم که هر کسی که بی‌عفتی می‌کند هدفش نابودی 
دین است اما باید توجه داشت که گرداننده و پشت پرده این قبیل 

اقدامات، دشمن است که درصدد نابودی دین می‌باشد.

 رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: همه ما موظف و مکلف هستیم در 
برابر این تهاجم بزرگ فرهنگی دشمن بایستیم؛ دشمن برای پیشبرد 
این تهاجم فرهنگی سرمایه‌گذاری هنگفتی کرده و بودجه زیادی را 
برای تحقق آن اختصاص داده است؛ لهذا همه ما وظیفه تبیین‌گری 
برعهده داریم و باید به تبیین و شناساندن توطئه‌های شوم دشمنان 
بپردازیم و در این زمینه تذکرات لازم را بدهیم و اقدامات مقتضی را 

اتخاذ کنیم.
 رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: دشمنان به درستی متوجه شده‌اند 
که رمز پیروزی‌ها و عبور از بحران‌ها در تمام طول این ۴۵ سال از 
عمر نظام، اتحاد و پیوستگی و یگانگی مردم و تبعیّت آنها از ولی‌اّمر 
و رهبری مقتدر و بصیر است؛ لذا دشمن تمام تلاش خود را مصروف 

داشته تا به تضعیف و تخفیف این دو رکن بپردازد.
 رئیس قوه قضائیه افزود: دشمنان تلاش دارند با القاء حس ناامیدی، 
مردم را از صحنه خارج کنند و میان مردم با یکدیگر و میان مردم با 
مسئولان تفرقه و انشقاق و دوقطبی ایجاد کنند؛ دشمن می‌داند که 
رمز توفیقات ما در عرصه‌های مختلف از موضوعات نظامی و امنیتی 
تا مقولات سیاسی و اجتماعی و فرهنگی و حتی فائق آمدن بر جنگ 
اقتصادی، حضور مردم در صحنه است؛ لذا تلاش دشمن معطوف به 

خارج کردن مردم از صحنه‌ی حمایت و همراهی نظام است.
وی تصریح کرد: درست است که نیروهای مسلح ما دارای ادوات و 

تجهیزات بازدارنده و قدرتمند هستند و این موضوع قدرت بازدارندگی 
برای ما دارد اما باید توجه داشت که محتمل است دشمنان نیز دارای 
چنین تجهیزات و ادواتی باشند، اما آن چیزی که ما داریم و دشمنان 
از آن بی بهره‌اند، همین حضور مردم در صحنه های مختلف حمایت 
از نظام است؛ دشمنان از حضور گسترده و پر شور و شعور مردم ما در 
مناسبت‌های دینی و ملی و در تعظیم شعائر هراس و واهمه دارند و 

همین امر نقطه اصلی قوت ما در برابر دشمنان است.
گفتنی است نخستین کنگره بین‌المللی حضرت علی ابن امام محمد 
باقر )ع( در مشهد اردهال کاشان و در آستان مقدس آن حضرت، با 
حضور اقشار مختلف مردم، جمعی از مقامات لشکری و کشوری طلاب 

و روحانیون و پیرغلامان اهل بیت علیهم‌السلام برگزار شد.
رئیس قوه قضائیه در ابتدای این کنگره طی سخنانی با اشاره به مقام 
شامخ و رفیع حضرت علی بن امام محمد باقر )ع(، اظهار کرد: امروز 
در سالروز شهادت حضرت علی ابن امام محمد باقر )ع( به مشهد آن 
شهید در مشهد اردهال کاشان آمده‌ایم تا به محضر ذوات مقدسه 
معصومین عرضه داریم که تا پای جان و تا آخرین قطره خون خود، 

در مسیر اسلام و ارزش‌های اسلامی ثابت قدم می‌مانیم.
رئیس دستگاه قضا با تشریح زندگی و اقدامات مجاهدانه »سفیر 
شهید« حضرت علی ابن امام محمد باقر)ع(، گفت: در عصری که 
طاغوت زمان مشغول ظلم و ایجاد انحراف و فساد و القاء شبهات 
بود، مردم این خطه از ایران اسامی برای حجت خدا و امام زمان 
خود یعنی امام محمدباقر )ع( پیام عرضه داشتند که یابن رسول‌الله 
برای نجات و راهنمایی و عاقبت‌بخیری ما در زمانه تاخت و تاز 
طاغوت، سفیری را بفرستید و حضرت امام محمد باقر )ع( فرزند 
 خود یعنی حضرت علی بن محمد الباقر)ع( را به این مأموریت 
خطیر فرستادند؛ این اقدام حضرت امام محمد باقر )ع( از آن حیث 
بود که در این خطه در آن عصرِ جولان طاغوت، نیاز به فردی با کلام 
نافذ و نورانیت وجودی بود تا راهنما و هادی مردم و حافظ آنها از 
بلایای ناشی از شبهات و القائات مسموم باشد؛ البته اینکه امام، فرزند 
خود را به این مأموریت اعزام فرمودند نیز نشان‌دهنده شایستگی مردم 

این خطه است.

رئیس قوه قضائیه:

دشمن بیش از موشک و پهپاد از مردم می‌ترسد

کاهش آمار ولادت تا پایان مرداد‌ماه در استان؛

پرش فارس از 
سیاه‌چاله جمعیتی

 به گفته مدیرکل ثبت‌احوال استان فارس تا شهریورماه 
سال جاری نرخ وفات امسال در فارس رشد ۱/۳ نسبت 

است، طبق اخرین آمار به سال گذشته داشته 
ثبت‌احوال منتشر شده  سایت  در 

مردادماه در سطح کشور تا پایان 

استان فارس کل ولادت ۱۷۶۷۲و کل وفات۸۴۴۲ 
است. از سوی دیگر اعلام شده است با وجود کاهش 
نرخ ولادت، فارس وارد سیاه‌چاله جمعیتی نشده است 
و از ابتدای امسال تا پایان مرداد، ۲۲ هزار و ۸۴۵ واقعه 

صفحه3ولادت در فارس حادث شده، حال آنکه...

صفحه3

68 درصد اختلاف بارش نسبت به شرایط نرمال

شرایط اضطرار آبی برای فارس



پنج‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/10/21 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26193

موضوع : اجاره مکان تجاری واقع درمحوطه ساختمان مرکزی سازمان حمل و نقل ریلی
نوبت اول: 1402/10/21سبحان                                                                                                                                      نوبت دوم: 1402/10/23افسانه

سازمان حمل و نقل ریلی شهرداري شيراز در نظر دارد اجاره مکان تجاري واقع در محوطه سازمان حمل و نقل ریلی را  به شرح جدول ذیل و به مدت دو سال از 
طريق حراج حضوري واگذار نماید.

لذا از كليه اشخاص حقيقي و حقوقي مايل به شركت در حراج مذكور دعوت به عمل می آید تا از تاريخ انتشار آگهي جهت دریافت اسناد به آدرس: شیراز، خیابان 
خبرنگار، نبش خیابان شهید آوینی، روبروی پل شهیدان ده بزرگی، سازمان حمل و نقل ریلی، طبقه 4، اداره امور اقتصادی و سرمایه گذاری مراجعه و یا در صورت 

نیاز بهک سب اطلاعات بیشتر و بازدید از محل با شماره تلفن: 07133922695 تماس حاصل فرمايند و یا به سامانه شفافیت شهرداری شیراز مراجعه نمایید.
- جلسه حراج ساعت 13:00 روز یک شنبه مورخ 1402/11/01 در محل شهرداری منطقه یک، طبقه سوم  برگزار می گردد.

- متقاضیان میبایست حداکثر تا پایان وقت اداری روز  شنبه مورخ 1402/10/30 نسبت به تهیه ضمانت نامه بانکی یا واریز وجه سپرده شرکت در حراج  حضوری 
به حساب شماره 100805504742 )حساب جاری سپرده شرکت در مزایده، مناقصه و مسابقه شهرداری شیراز(ک د مرجع 102343 نزد بانک شهر شعبه چمران 
و تحویل مدارک شرکت در جلسه حراج اقدام نمایند. ) به سپرده های واریزی و مدارک شرکت در جلسه حراج  بعد از زمان مقرر ترتیب اثر داده نخواهد شد.(

- اجاره بها بایستی در قالب چک )صیاد( و بصورت دو ماهه پرداخت گرددک ه سر رسید چک ها در ابتدای هر دوره خواهد بود.
- برنده حراج حضوری بایستی پس از برنده شدن و قبل از انعقاد قرارداد، دو ماه از مبلغک ل اجاره بهاء را نقداً طی یک فقره فیش واریزی بحساب 4101 نزد بانک 
شهر )تمامی شعب( واریز نماید و اصل رسید واریزی را تحویل اداره امور قراردادهای سازمان نماید و مابقی مبلغ قرارداد  طی 11 فقره چک صیاد اخذ می گردد به 

گونه ایک ه مبلغک ل قرارداد  بایستی 2 ماه قبل از تاریخ اتمام قرارداد از سوی بهره بردار به سازمان پرداخت شده باشد. 
- متقاضی بایستی در صورت برنده شدن معادل 10 درصد مبلغ قرارداد را جهت تضمین انجام تعهدات بصورت ضمانتنامه معتبر بانکی و یا واریز وجه نقد ارائه 

نمایدک ه تضمین مذکور در پایان قرارداد در صورت عدم بدهی بابت اجاره و عدم درخواست فسخ و تحویل موضوع قرارداد، به مستاجر مسترد خواهد شد.
- به شرکتک نندگان تفهیم شد چنانچه در مزایده به عنوان برنده معرفی نگردیدند و با توجه به شرایط جدید سیستم مالی شهرداری استرداد سپرده شرکت در 

مزایده نزدیک به یک ماه طول خواهدک شید.
- چنانچه برنده حراج در مهلت مقرر حاضر به انعقاد قرارداد نشود سپرده شرکت در حراج آنها به نفع شهرداری شیراز ضبط خواهد شد.

- هزينه آگهي و هزینهک ارشناسی حراج بعهده برنده خواهد بود.
- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار ميباشدک ه در این صورت سپرده ها مسترد می گردد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به معامله در اسناد حراج درج شده است.
* ضمناً به همراه داشتن اصل فیش واریزی نقدی جهت شرکت در حراج حضوری، اصلک ارت ملی ، شناسنامه وک ارت پایان خدمت     ) آقایان(  همچنین به همراه 

داشتنک پیک ارت ملی وک ارت پایان خدمت جهت شرکت در حراج حضوری الزامیست.        
 شناسه آگهی:1641346

-1م/ الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز

نوبت اول آگهی 1402/10/21 سبحان                               نوبت دوم آگهی  1402/10/23 افسانه
1-شهرداری شیراز در نظر دارد عملیات احداث فضای سبز بلوار خلیج فارس را  از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت 
) ستاد ( با شماره فراخوان 2002096688001031 به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس 
WWW.Setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت 
گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره 

تلفن: ۷۱۳۷۲۴۲۷۷۴ آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
2-مبلغ برآورد اوليه( : 35/011/973/850 ریال 

3-مدت انجامک ار: 6 ماه می باشد
4-مبلغ تضمين شركت در مناقصه مبلغ 1/760/000/000 ریال است كه بايد بهكي ي از صورتهاي مشروحه زير همراه با اسناد مناقصه در پاكت ) الف ( به 

دستگاه مناقصه گزار تسليم شود. 
الف - ضمانتنامه به نفع شهرداری شیرازبا شناسه ملي: 14002091671 و كداقتصادي: 411364877455
ب – فيش واريز نقدي به حساب شهرداری به شماره 100805504742 باک د مرجع 100869 بانک شهر

5-ارائه حداقل رتبه 5ک شاورزی از سازمان برنامه و بودجه یا ارائه گواهی صلاحیت معتبر مرتبط با موضوع مناقصه از اداره تعاون،ک ار و رفاه اجتماعی 
استان فارس الزامی می باشد . 

6- لازم به ذکر است شرکتهاییک ه گواهی صلاحیت )مجوز فعالیت( از استانهای دیگر را داشته باشند می بایست مجوز فعالیت در استان فارس را از اداره 
تعاون،ک ار و رفاه اجتماعی استان فارس اخذ و همراه با سایر اسناد در پاکت ب ارائه نمایند در غیر اینصورت پاکت پیشنهادی آنان بازگشایی نخواهد شد.
7-مدیرعامل یا یکی از اعضای هيات مديره شرکت الزاماً می بایست داراي مدرک كارشناسی از دانشکده‌هایک شاورزی یا منابع طبیعی در رشته‌های 

مرتبط با موضوع مناقصه و سهام دار ودارای حق امضا در اسناد و مدارک مالی و قراردادها باشد. 
8-خدمات فضای سبز می بایست جزء موضوع اساسنامه شرکت باشد .

9-داشتن سابقه حداقل یک پیمان نگهداری یا احداث جهت شرکت در مناقصه الزامی می باشد .
10-آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 13 روز چهارشنبه مورخ 1402/10/27 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند
11-آخرین مهلت تحویل پیشنهادها: تا ساعت 13:00 روز دو شنبه مورخه 1402/11/09 می باشد .

12-زمان تشکیلک میسیون بازگشایی پاکت‌ها ساعت 13:00 روز سه شنبه مورخه 1402/11/10 در محل سالن جلسات شهرداری منطقه یک شیراز واقع 
در چهار راه خلدبرين خواهد بود.

13-هزینه آگهی بعهده برنده مناقصه خواهد بود و شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادات مختار میباشد.
14-بدیهی است شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد بمنزله قبولک لیه شروط شهرداری و تصمیمات متخذه خواهد بود.

15-ارائه تصویر گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاری صادرشده توسط وزارت تعاون،ک ار و رفاه اجتماعی الزامی می باشد.
16-شرکتک نندگان می بایست تا قبل از برگزاریک میسیون مناقصه سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز بلوار فرصت 

شیرازی- جنب آتش نشانی - خیابان شهرداری-شهرداری منطقه هفت تحویل نمایند.
17-شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

18-بدیهی است شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد بمنزله قبولک لیه شروط شهرداری و تصمیمات متخذه خواهد بود. 
شناسه آگهی :1640429
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B-SH-T49 آگهي حراج حضوری شماره    
1402-1322

آگهي تجدید مناقصه عمومي1402-1318 	

رئیس‌جمهور خطاب به مسئولان دستگاه‌های اجرایی:

ملزومات برگزاری انتخابات باشکوه را فراهم کنید
ایسنا- سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور 
در جلسه هیئت‌ دولت با اشاره به سخنان 
مهم روز گذشته رهبر معظم انقلاب اسلامی 
سرنوشت‌ساز  ضمن  انتخابات،  درباره 
انتخابات،  در  مردم  حضور   دانستن 
بر بسیج همه امکانات دولت برای فراهم کردن 
زمینه مشارکت مردم در این انتخابات تأکید 

کرد.
  دستگاه‌های اجرایی با گشودن گره‌ها انگیزه 

مردم را برای مشارکت اجتماعی ارتقا دهند
انتخابات دو وظیفه مشخص  وی درباره 
برای دولت برشمرد و افزود: اعضای دولت و 
مسئولان دستگاه‌های اجرایی در وهله اول باید 
با تلاش برای رفع مشکلات و گشودن گره‌ها 
در جامعه و مردم امیدآفرینی و انگیزه آنها را 
برای مشارکت اجتماعی ارتقا دهند و در وهله 
دوم نیز مسئول هر کدام از دستگاه‌های دولتی 
باید برای عملی شدن رهنمودهای مقام معظم 
رهبری در حوزه مسئولیت خود برنامه‌ریزی 
کرده و ملزومات برگزاری انتخابات باشکوه را 

فراهم کنند.
در این جلسه دستور قبلی رئیس‌جمهور برای 
تحت پوشش بیمه قرار گرفتن ۱۰ هزار نفر از 

شاغلین صنایع‌دستی و راهنمایان گردشگری، 
مطرح و مقرر گردید سازمان برنامه و بودجه 
گردشگری  میراث‌فرهنگی،  وزارتخانه‌های  و 
و صنایع‌دستی، تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

موضوع را با فوریت اجرا نمایند.
 پرداخت مطالبات ۶۵ درصد از بازنشستگان

در جلسه هیئت دولت داوود منظور، رئیس 

سازمان برنامه و بودجه با اشاره به اقدامات 
دولت برای تسویه پاداش پایان خدمت جمعی 
از بازنشستگان، از پرداخت مطالبات ۶۵ درصد 
از بازنشستگان با رقمی معادل ۲۲ هزار میلیارد 
تومان خبر داد و افزود: حدود ۱۲ هزار میلیارد 
تومان دیگر از مطالبات باقی‌مانده نیز تا یکی 

دو هفته آتی پرداخت می‌شود.

 تخصیص بیش از ۳ و نیم میلیارد دلار ارز به 
وزارت بهداشت

منظور همچنین با اشاره به توضیحات 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
در مجلس درباره خدمات و اقدامات دولت 
مردمی در حوزه سامت و درمان، با 
 بی‌نظیر توصیف کردن خدمات دولت مردمی 
در این حوزه اظهار داشت: تاکنون بیش از 
۳ و نیم میلیارد دلار ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ 
تومانی و ۲۹۵ هزار میلیارد تومان نیز به 
شکل ریالی به وزارت بهداشت تخصیص 
داده شده است و مجموع تخت‌های جدید 
 بیمارستانی که تا پایان امسال به بهره‌برداری 
می‌رسند به ۷ هزار تخت بالغ می‌شود و 
 هزار خانه بهداشت جدید نیز به بهره‌برداری 

خواهند رسید.
 تک‌رقمی شدن نرخ بیکاری در ۲۴ استان 

کشور
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز در گزارشی 
از پیشرفت طرح‌ها و برنامه‌های اشتغال‌زایی در 
۳ فصل گذشته، از تک‌رقمی شدن نرخ بیکاری 
در ۲۴ استان کشور و افزایش فرصت‌های 
شغلی دائمی و ماندگار و کاهش فرصت‌های 

شغلی موقت خبر داد و خاطرنشان کرد: هر 
چند هنوز نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان و بانوان 
بالاست، اما آمارها در این عرصه نیز کاهشی 

شده است.
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران نیز از اعزام 
۵۱۲ هزار نفر از ایثارگران به سفر از سوی این 
بنیاد خبر داد و افزود: از این تعداد ۱۷ هزار و 
۸۷۲ نفر به حج و عتبات اعزام شده‌اند. ضمن 
اینکه هزار جانباز قطع نخاعی نیز با دریافت 
حق پرستاری و همیاری به سفر اعزام شده‌اند 
که از این تعداد ۳۶۰ نفر مشهد را به عنوان 

مقصد انتخاب کرده‌اند.
وزیر ورزش و جوانان نیز در این جلسه 
از هدایای رهبر معظم انقلاب اسامی 
برای »مدال‌آوران بازی‌های آسیایی و 

پاراآسیایی‌هانگژو« گزارشی ارائه کرد.
رئیسی نیز با اشاره فرمایشات اخیر رهبر 
معظم انقلاب اسامی در دیدار مردم قم و 
عنایت مکرر ایشان نسبت به دولت و همچنین 
گزارش وزیر ورزش و جوانان، از حمایت‌های 
مقام معظم رهبری نسبت به دولت و اقشار 
مختلف از جمله ورزشکاران خصوصاً قهرمانان 

صمیمانه قدردانی کرد.

وزیرک شور:
 هویت انتحاری‌های حادثه کرمان مشخص شد

ایرنا-  احمد وحیدی، وزیر کشور در حاشیه 
نشست هیئت‌دولت در مورد دستگیری 
عناصر حادثه تروریستی کرمان اظهار داشت: 
برخی عناصر مرتبط با این حادثه دستگیر 
شدند؛ ضمن اینکه امکانات دیگر آنها توسط 
دستگاه‌های امنیتی نیز کشف شده است. وی 
اضافه کرد: یکی از انتحاری‌ها تاجیکستانی 
بوده است و به احتمال زیاد دومی هم 
تاجیکی است. وزیر کشور با بیان اینکه 

تلاش‌های گروه‌های تروریستی و دشمنان ما فراوان است، تصریح کرد: 
برخوردهای ما با آنها قوی بوده است و دستگاه‌های امنیتی و انتظامی فعال 
و پرتوان هستند. وحیدی افزود: تعداد قابل توجهی از این افراد دستگیر 
شده‌اند و محل اختفای آنها پیدا و کنترل شده و این جریان مستمر است.

تروریست‌ها خود را داعشی می‌دانند
وی ادامه داد: تروریست‌ها به صورت غیرقانونی از مرز یکی از کشورهای 
همسایه وارد شده‌اند. آنها خودشان را داعشی می‌دانند؛ اما داعش بر اساس 
اطلاعاتی که خود آمریکایی‌ها اعلام کرده‌اند می‌خواستند آن را به مناطق 
مختلفی توسعه بدهند، به ویژه در مناطقی که در محور مقاومت هستند 
و با آمریکا و اسرائیل مشکل دارند، توسعه داده شوند و حوزه عمل آنها 
عمدتاً مربوط به محور مقاومت است. وزیر کشور در مورد سامانه پنجره 
واحد الکترونیکی هم گفت: همه تکالیف مربوط به این وزارتخانه در زمینه 
پنجره واحد الکترونیکی انجام شده و در تعدادی از شهرداری‌ها هم این 
کار صورت گرفته است. وحیدی به اقدامات وزارت کشور برای برگزاری 
انتخابات پیش‌رو اشاره کرد و اظهار داشت: ستاد انتخابات در وزارت کشور 
مرتب جلسه دارد و همه دستورات لازم صادر می‌شود و مشکلی در این 

خصوص نداریم.
سرقت‌های خرد در کشور کاهش یافته است

وی در رابطه با اقدامات پیشگیری از سرقت‌ها هم بیان داشت: سرقت‌های 
خُرد در کشور کاهش یافته، اما در این چند روز اخیر شاهد افزایش کیف 

قاپی در کشور بودیم که فراجا به آن رسیدگی می کند.
وحیدی اضافه کرد: نزدیک ۵۰ تن از مجروحان حادثه کرمان از بیمارستان 
ترخیص شده اند.وی در پاسخ به سوالی در مورد حوادث زائرین اربعین نیز 
گفت: آماری در خصوص حادثه دیدن زائران اربعین دریافت نکرده ام اما 
اینکه بیمه زائران اربعین اجباری شود، نیاز به قانون دارد و ممکن است 
از منظر قانونی محل بحث باشد.وزیر کشور درباره لایحه ساماندهی اتباع 
هم گفت: سازوکار فعلی مهاجرت و تشکیل این سازمان هم لایحه اش در 

مجلس است.

سخنگوی شورای نگهبان:
مهلت سه روز شکایت داوطلبان به پایان رسید

مهر- ‌هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای نگهبان تصریح کرد: مهلت سه 
روز شکایت داوطلبان به پایان رسید و ۹۴۹۷ نفر از افرادی که رد صلاحیت 

شده‌اند اعتراض خود را به ثبت رسانده‌اند.
وی افزود: اکنون شورای نگهبان یک ماه فرصت دارد تا اعتراضات را بررسی 
کند و نتیجه را اعلام کند. گفتنی است دوازدهمین دوره انتخابات مجلس 
شورای اسامی و ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری روز 

جمعه ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ در سراسر کشور برگزار می‌شود.

معاون رئیس‌جمهور در امور زنان:
 موتورسواری بانوان باید از مسیر لایحه و یا طرح 

پیش برود
تسنیم- انسیه خزعلی، معاون رئیس‌جمهور در امور زنان در حاشیه جلسه 
هیئت دولت در جمع خبرنگاران، درباره گواهینامه موتورسیکلت برای 
بانوان، گفت: در مورد موتورسواری بانوان چون قانون است باید از مسیر 
لایحه و یا طرح پیش برویم. وی افزود: در زمینه بیمه بانوان پیک موتوری 
و هم صدماتی که ممکن است متوجه آنها باشد، درحال بررسی هستیم اما 

چون قانون است باید از مسیر قانونی پیش برود. 

 رئیس سازمان اداری و استخدامیک شور: 
تعطیلی شنبه یا پنج‌شنبه‌ها در اختیار هیئت‌وزیران 

است
ایرنا- میثم لطیفی، رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور در حاشیه 
جلسه هیأت دولت درباره تعطیلی پنج‌شنبه یا شنبه در کنار جمعه‌ها، 
گفت: در تهران قانون این اجازه را داده که پنج روز کاری داشته باشیم اما 
درقانون خدمات کشوری آمده که کارکنان دولت در شهرستان‌ها باید ۶ روز 
کاری به سر کاربروند.وی با بیان اینکه در قانون چیزی در مورد روز تعطیل 
نیامده است، اظهار کرد: جمعه طبق قانون اساسی تعطیل است اما اینکه 

شنبه یا پنج‌شنبه تعطیل باشد در اختیار هیئت وزیران است.
رئیس سازمان اداری و استخدامی تأکید کرد: اگر در مجلس تصمیمی 

بگیرند و قانونی بگذارند ما مکلف هستیم که تبعیت کنیم.

فارس- محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس 
شورای اسامی در پنجمین نشست اضطراری 
کمیته فلسطین اتحادیه مجالس کشورهای عضو 
سازمان همکاری اسلامی گفت: آنچه امروز در 
نوار غزه در جریان است مایه نگرانی و شرمساری 
عمیق بشریت و ظلم مضاعفی که به ملتی که 
بیش از هفت دهه تحت شرایط تجاوز و اشغال 
از هرگونه حقوق و کرامت انسانی محروم بوده 
است. هیچ وجدان بیداری نمی‌تواند در قبال 
جنایات شنیع و گسترده خون‌بار در حال وقوع 
توسط جنگی ماشین رژیم صهیونیستی اسرائیل 
در غزه و آثار و تبعات سهمگین آن بر صلح و 

امنیت منطقه و جهان بی‌اعتنا باشد.
 موضوع فلسطین، مسئله اهانت به بشریت و 

جامعه بین‌المللی است
وی گفت: موضوع فلسطین و اشغال ‌۷۵ساله این 
سرزمین اسامی و آواره کردن ساکنان اصلی 
در کرانه باختری و نوار غزه، مسئله مربوط به 
فلسطین و رژیم جعلی اسرائیل یا مسئله‌ای بین 
مسلمانان و رژیم صهیونیستی نیست؛ بلکه در 
نگاه ارزشی و وجدانی مسئله اهانت بشریت و 

جامعه بین‌المللی است.
قالیباف اظهار کرد: بیش از هفت دهه است که 
یک ملت بزرگ و ریشه‌دار در تاریخ سرزمین 
فلسطین به عنوان قربانی قطعی اجرای 
سیاست‌های استعماری شاهد اشغال سرزمین 
پدری خود بوده و از دستیابی به اساسی‌ترین 
حقوق حقه خود به ویژه حق تعیین سرنوشت 

و دیگر حقوق بنیادین بشر محروم مانده است.
 فلسطین، دیرینی‌ترین بحران دنیا

وی گفت: طی این دوره طولانی که فلسطین 
را به دیرینی‌ترین بحران دنیا در دوره معاصر 
تبدیل کرده است، رژیم اشغالگر صهیونیستی 
با بهره‌مندی حمایت همه‌جانبه فراگیر ایالات 

متحده آمریکا و هم‌دستان غربی آن نه تنها 
شنیع‌ترین جنایات شامل جنایات جنگی، 
جنایات علیه بشریت، پاکسازی قومی، تبعیض 
نژادی و جنایت نسل‌کشی را علیه مردم مظلوم 

فلسطین مرتکب گردیده است.
قالیباف تأکید کرد: بلکه به عنوان کودک فاسد 
تحت حمایت منظومه سیاسی غرب و کانون 
بحران‌سازی در منطقه از هرگونه پاسخگویی 

مسئولیت‌پذیری و کیفر مصون مانده است.
وی ادامه داد: چنین وضعیتی بدون تردید 
هر انسان اندیشمندی را به یاد دوره‌ای از 
تاریخ معاصر می‌اندازد که داعیان روشنگری 
تمدن در غرب حق انسان بودن را فقط از آن 
ملت‌های خاص در حوزه‌های جغرافیایی خاص 
می‌دانستند و به همین دلیل هرگونه جنایت 
علیه سایر انسان‌ها در دیگر نقاط جهان از جمله 
استعمار، برده‌داری، تجاوز، تبعیض نژادی و نسل 

کشی و غیره را مباح بر می‌شمردند.
قالیباف تصریح کرد: متأسفانه همان منظومه 
فکری در غرب با توسل به زور و در کمال 
بی‌عدالتی نطفه موجودیتی نامشروع به نام رژیم 
صهیونیستی را در منطقه ما به ثمر رساند که از 
بدو شکل گیری همان سیاست و منش سخیف 
خودبینانه و تبعیض‌آمیز را در مورد مردم بی‌پناه 
و تحت ظلم فلسطین و دیگر ملت‌های مسلمان 

منطقه ما جاری و ساری ساخته است. 
وی گفت: بر این اساس به باور ما در بررسی 
شرایط جاری در فلسطین و به منظور دستیابی 
به یک وحدت نظر برای سازمان‌دهی یک 
حرکت دسته‌جمعی منسجم برای پاسخ‌گویی 
جدی به جنایات صهیونیست‌ها در فلسطین به 
ویژه در غزه باید به موارد مشروحه زیر توجه 

کافی معطوف بداریم.
 اجرای پروژه استعماری خاورمیانه بزرگ

قالیباف بیان کرد: تردید نداشته باشیم 
که همچنان هدف اصلی از تأسیس دولت 
صهیونیستی در منطقه ایجاد دولت موعود 
صهیونیستی از نیل تا فرات از طریق اجرای 
پروژه استعماری خاورمیانه بزرگ است که تغییر 
اساسی مرزهای ملی کنونی در غرب آسیا هم‌سو 

با منافع استکبار جهانی و کیان صهیونیسم از 
جمله اهداف نامبارک آن است.

 برنامه قطعی رژیم جعلی اسرائیل رد هرگونه 
اقدام برای تأسیس یک دولت فلسطینی است

وی ادامه داد: تجربه تاریخی قطعاً مؤید 
اراده و برنامه قطعی رژیم جعلی اسرائیل در 
رد هرگونه اقدام برای تأسیس یک دولت 
فلسطینی در سرزمین‌های اشغالی، تغییر بافت 
جمعیتی در سرزمین‌های اشغالی فلسطین به 
نفع صهیونیست‌ها از جمله از طریق کوچاندن 
فلسطینی‌های ساکن در اراضی اشغالی به 
دیگر مناطق در منطقه و حل کردن تدریجی 
و آمیب‌گونه سرزمین‌های متخلخل تحت 

حاکمیت فلسطینی‌ها در درون خود می‌باشد.
قالیباف اظهار کرد: امری که مقامات رسمی و 
روحانیون افراطی صهیونیست بارها مورد تأکید 
قرار داده‌اند این است که هر فلسطینی خواه 
نوزاد، خواه کودک، چه زن، چه مرد جوان یا 
کهنسال دشمن قطعی رژیم جعلی اسرائیل 
و محکوم به نابودی و فنا است. این دیدگاه 
باید آبشخور و منشاء اصلی کلیه سیاست‌های 
شیطانی این رژیم شیطانی در قبال فلسطین و 

مسلمانان منطقه در نظر گرفته شود. 
وی افزود: تجرب تاریخی کشورهای مسلمان در 
شناسایی رژیم تجاوزگر اسراییل و تعامل با آن به 
ویژه طرح‌های عادی‌سازی مانند پیمان ابراهیم 
به خوبی بی‌فایده و خسارت‌بار بودن چنین 
اقداماتی برای هویت ملی و فرهنگی و حاکمیت 

سیاسی این کشورها را به اثبات رسانده‌است. 
 موافقت با پیمان ابراهیم نوعی یارگیری علیه 

استقلال و حاکمیت سیاسی فلسطین است
اصولاً رژیم صهیونیستی به عنوان دشمن ذاتی 
اسام و امت اسامی برقراری رابطه با همه 
کشورهای منطقه را به مثابه ابزاری صرف برای 
نفوذ و تضعیف قطعی آنان برای پیشبرد سیاست 
همیشگی و بنیادین غصب سرزمین‌های اسلامی 
و تغییر ماهیت و نقشه جهان اسام در نظر 

می‌گیرد.
قالیباف ادامه داد: به باور ما دلیل اصلی موافقت 

این رژیم مکار با طرح‌هایی مانند پیمان ابراهیم 
نوعی یارگیری شیطنت‌آمیز علیه استقلال و 
حاکمیت سیاسی فلسطین و تضعیف جبهه 
حامیان حق تعیین سرنوشت فلسطینیان است. 
بر کسی پوشیده نیست که نتیجه اجرای چنین 
طرح‌هایی ایجاد فرقه در صفوف واحد حمایت از 
آرمان فلسطین در جمع کشورهای اسلامی بوده 
است. رژیم صهیونیستی برای حفظ بقای خود و 
نابودی مخالفان خویش از ارتکاب هیچ جنایتی 

فروگذار نمی‌کند.
وی تأکید کرد: تأسیس این رژیم با ترور 
نسل‌کشی و تجاوز بوده و ادامه حیات آن نیز 
منوط به تکرار ارتکاب همین گونه اعمال است. 
تهدیدات مکرر مقامات رژیم صهیونیستی در 
استفاده از سلاح‌های کشتار جمعی از جمله 
بمب هسته ای علیه فلسطینیان از جمله 
اظهارات اخیر وزیر کابینه نتانیاهو استفاده مکرر 
این رژیم این مشروع از بمب‌های فسفری اقدام 
برای جابه‌جایی اجباری فلسطینیان از سرزمین 
مادری خود، ادامه سیاست غصب سرزمین‌های 
فلسطینی و شهرک‌سازی در آنها و تلاش برای 
نسل‌کشی فلسطینیان همگی نشان دهنده 
ماهیت ددمنشانه و غیرانسانی این رژیم علیه 
موجودیت فلسطین و کل کشورهای منطقه 
است. از چنین موجودیتی انتظار رفتار مسؤولانه 

توهمی بیش نخواهد بود.
 هیچ سیاست عملی نزد رژیم صهیونیستی برای 

توقف پایدار خشونت‌ها قابل پیش‌بینی نیست
قالیباف ادامه داد: هیچ سیاست عملی نزد رژیم 
صهیونیستی برای پایان درگیری در درازمدت و 
توقف پایدار خشونت‌ها قابل رصد و پیش‌بینی 
نیست زیرا این رژیم جعلی اصولاً بقای خود را 
بر استمرار سیاست تجاوز و منازعه در منطقه 

استوار ساخته است.
وی گفت: به همین دلیل ضمن حفظ تنش 
در کلیه مرزهای خود و در داخل سرزمین‌های 
اشغالی فلسطین هر گونه حرکت به سمت 
دستیابی به راه حلی پایدار را عملًا محال و 
ناممکن می‌سازد. وی تصریح کرد: واقعیت 
تلخ دیگر دوران ما بی‌فایده بودن دل‌بستن به 

نقش‌آفرینی سازمان ملل متحد درحل مشکل 
تجاوز و اشغال‌گری در فلسطین است. بی عملی 
شورای امنیت بی توجهی کامل سازمان ملل 
متحد به انجام اصلاحات اساسی اقتصادی و 
اجرای سیاست‌های توسعه ای جدی در کرانه 
باختری و نوار غزه و عدم حمایت مالی کشورهای 
غربی از فلسطین در مقابل حمایت تمام قد آنان 
از رژیم صهیونیستی از جمله دلایل ناکامی و 

ناامیدی مردم فلسطین شناسایی می‌شود.
قالیباف ادامه داد: وضعیت مطلوب برای رژیم 
صهیونیستی در باریکه غزه و کرانه غربی ادامه 
وضعیت بلاتکلیفی فعلی از حیث تشکیل 
یک دولت مستقل فلسطینی تداوم سیاست 
غیرقانونی شهرک‌سازی با هدف تضعیف هرچه 
بیشتر یکپارچگی سرزمینی و حاکمیت سیاسی 
فلسطینیان بر اندک سرزمین‌های باقیمانده 
تحت حاکمیت آنان ممانعت از وحدت گروه‌های 
فلسطینی ادامه تحمیل شرایط تحریم بر مردم 
فلسطین و استمرار توسعه نیافتگی آنان با هدف 

نهایی تملک کامل این سرزمین‌ها است.
وی افزود: باور قطعی ما این است که تحلیل 
واقعی شرایط در فلسطین و برنامه‌ریزی برای 
هرگونه اقدام برای رهایی‌بخشی مردم مظلوم 
فلسطین از چنگال کیان صهیونیسم حتماً باید 
با نظرداشت واقعیت‌های پیش گفته انجام گیرد.
 ملت فلسطین بی‌تردید از حق دفاع و مقاومت 

در برابر اشغالگری و تجاوز برخوردار است
ملت فلسطین برای احقاق حقوق خود بی‌تردید 
از حق دفاع و مقاومت در برابر اشغالگری و تجاوز 
برخوردار است و این یک حق ذاتی است که 
ملت فلسطین برای اعمال آن باید با بهره مندی 
از استقلال و بلوغ کامل در مورد آن تصمیم 
گیری کند و در این زمینه نیز نباید از هیچ کس 

اجازه بگیرد.
رئس مجلس ادامه داد: مقابله قاطعانه با 
سیاست‌های خشن و ضدانسانی رژیم جعلی 
اسرائیل باید ادامه یابد و باید توجه داشته باشیم 
که فرافکنی‌های مذبوهانه مظلوم نمایانه و گمراه 
کننده رژیم غاصب صهیونیستی نباید در این 

عزم ما خلل ایجاد کند.

 رئیس مجلس: 

ادامه حیات رژیم صهیونیستی منوط به ترور و نسل‌کشی است
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محمدرضا‌ هاجری، رئیس کمیته محله و مسجد‌محوری از عملیاتی شدن 
طرح صد مسجد، صد محله، صد اعتکاف خبر داد.

رئیس کمیسیون فرهنگی، گردشگری و سومین حرم اهل‌بیت )ع( 
شورای اسلامی شیراز  با بیان اینکه جلسه‌ای با حضور مسئول فرهنگی 
نهاد نمایندگی ولی‌فقیه در فارس، قرار گاه احمد بن موسی )ع(، 
سازمان تبلیغات اسامی فارس، مرکز رسیدگی به امور مساجد، رئیس 
هیئت‌های مذهبی و سازمان فرهنگی شهرداری شیراز در شورای اسلامی 
شهر شیراز برگزار شد، گفت: در این جلسه با همراهی مشترک تمامی 
دستگاه‌های فوق مقرر گردید طرح صد مسجد، صد محله، صد اعتکاف 
عملیاتی گردد تا محلات شیراز با این مراسم معنوی و حضور جوانان 

مؤمن ارتقا و تعالی یابد.

 وی اظهار داشت‌: کارگروه‌های برنامه‌ریزی، نظارت و اجرای برنامه‌ها 
تشکیل شده و در حال آماده‌سازی مقدمات طرح می‌باشند و نظارت‌های 
لازم انجام می‌پذیرد.‌ هاجری در ادامه افزود‌: اعتکاف دانش‌آموزی 
و اعتکاف بزرگ رهپویان وصال به‌صورت ویژه حمایت خواهند شد. 
همچنین اعتکاف مساجد که توسط پایگاه‌های مقاومت بسیج یا 
کانون‌های فرهنگی هنری یا هیئت‌های مذهبی برگزار می‌شوند، به 

صورت مستقیم رصد و راهنمایی می‌شوند. 
رئیس کمیته محله و مسجد محوری ضمن پیش‌بینی حضور 18 تا 20 
هزار نفری مراسمات اعتکاف در شیراز گفت‌: از تمام کسانی که در این 
طرح معنوی و معرفتی اهتمام دارند تقدیر نموده و اعلام نمود علاقه به 

گسترش و ترویج فرهنگی - معنوی اعتکاف باعث خرسندی است.

جلسه  هشتمین  و  یکصد 
شورای  عمران  کمیسیون 
اسلامی شهر شیراز که در 
بازآفرینی  و  عمران  سازمان 
برگزار شد،  فضاهای شهری 
با بازدید از پروژه بزرگراهی 
سردار شهید استوار همراه 
بود و موارد فنی پروژه‌های 
این سازمان را موردبررسی و 

تبادل‌نظر قرار گرفت.
رضا محمدیان، رئیس 

کمیسیون عمران شورای اسلامی شهر شیراز در این بازدید گفت: پروژه بزرگراه شهید استوار در 
دهه فجر سال جاری به بهره‌برداری خواهد رسید.

محمدیان ادامه داد: امروزه سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری مجری 
 پروژه‌های بزرگ و تأثیرگذاری در سطح کلان‌شهر شیراز است که بر اساس برنامه

 زمان‌بندی‌شده به‌پیش می‌روند.
وی عامل موفقیت سازمان عمران شهرداری شیراز را برخورداری از نیروهای مجرب، کارآمد و 
توانمند ارزیابی کرد و افزود: پیشرفت پروژه‌ها بر اساس برنامه زمان‌بندی یکی از مهم‌ترین نقاط 
قوت این مجموعه است. رئیس کمیسیون حمل‌ونقل، ترافیک و عمران شورای اسلامی شهر شیراز 
تکمیل بزرگراه شهید استوار در مدت‌زمان کوتاه را یک گام بلند ارزیابی کرد و افزود: این پروژه 

در دهه فجر سال جاری به بهره‌برداری خواهد رسید.
  در تلاش هستیم تا شمار پروژه‌های شهرداری شیراز افزایش‌یابد

محمدیان با بیان اینکه در سال آینده سازمان عمران شهرداری شیراز با ماشین‌آلات جدید 
و به‌روز تجهیز می‌شود، اظهار کرد: با این سرمایه‌گذاری در تلاش هستیم تا شمار پروژه‌های 
 شهرداری شیراز افزایش‌یافته و صرفه‌جویی قابل‌ ملاحظه‌ای در زمان و مبالغ پروژه‌ها 

صورت گیرد.
به گفته رئیس کمیسیون عمران شورای اسلامی شهر شیراز؛ پروژه‌هایی نظیر تقاطع غیرهمسطح 
قائم - رحمت، لوپ شهیدان فرصتیان، پل شهدای مهدی‌آباد و احداث بندهای کنترل سیلاب 
مسیل سعدی خرامه از مهم‌ترین طرح‌های بزرگ عمرانی هستند که به همت سازمان عمران 

شهرداری شیراز اجرایی می‌شوند.
در ادامه این بازدید سیده مریم حسینی، سخنگو و رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسلامی 

شهر شیراز بر تجهیز سازمان عمران شهرداری شیراز تأکید کرد.
سیده مریم حسینی با بیان اینکه کمیسیون حمل‌ونقل، ترافیک و عمران شورای اسلامی 
شهر شیراز توجه ویژه‌ای به پروژه پل مهدی‌آباد دارد، اظهار کرد: یکی از مسائل در راستای 
 اجرای این پروژه مربوط به جابجایی تأسیسات در بلوار چمران است که نیازمند هم‌افزایی 

سایر دستگاه‌ها هستیم.
رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز نیز با اشاره به این موضوع 
که پروژه‌ها بر اساس تأکید شهردار کلان‌شهر شیراز به‌صورت شبانه‌روزی دنبال می‌شوند، اظهار 
داشت: کارکنان خدوم سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری به موفقیت‌های زیادی در 
زمینه اجرای پروژه‌ها زودتر از موعد مقرر و باکیفیت مطلوب دست‌یافته‌اند که این امر جز با 

تلاش جهادی محقق نمی‌شود.
علی‌حسین عباسی حمایت‌های شورای اسامی شهر و شهردار کلان‌شهر شیراز را عامل اجرای 
موفقیت‌آمیز پروژه‌ها دانست و بیان داشت: تمامی توان خود را به کار می‌گیریم تا خللی در اجرای 
این پروژه‌های عمرانی پیش نیاید. قابل‌ذکر است، پروژه بزرگراه شهید استوار به طول ۵/۵ کیلومتر 

و عرض ۸۰ متر در محور شرقی شیراز قرار دارد.

استاندار فارس: 
شایسته‌سالاری رسم و اصول مسلمانی است

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در جمع بانوان شاغل در استانداری و 
واحدهای تابعه فارس ضمن تبریک ولادت حضرت زهرا )س( و گرامی‌داشت 
مقام مادر و روز زن، از مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری برای تشکیل 
این جلسه تشکر کرد و با اشاره به برخی نکات مطرح شده از جانب بانوان 
گفت: نکاتی که فرمودید درست است. موارد را یادداشت کرده‌ام و امیدوارم 

وضعیت در آینده بهتر از گذشته شود.
 استاندار فارس در ادامه به موضوع انتصاب بانوان در مشاغل مدیریتی اشاره 
و تصریح کرد: در هر جلسه که با شما و سایر بانوان دارم به این موضوع اشاره 
می‌شود، لیکن به عرض بنده توجه نمی‌کنید؛ دوباره تکرار می‌کنم در هر 
جایگاهی اگر خواهری را می‌شناسید که دارای پتانسیل و توانمندی است، 

ایشان را معرفی کنید.
وی با اشاره بر اینکه تاکنون یک مورد هم در این زمینه معرفی نشده است، 
اظهار داشت: در انتصابات هیچ نگاه جنسیتی وجود ندارد؛ بلکه شایسته 
سالاری رسم و اصول مسلمانی است؛ اگر خواهری شایسته‌تر از برادری باشد 

قطعاً از ایشان استفاده می‌کنیم.
ایمانیه در ادامه از تفویض اختیار هیئت دولت به استانداران برای تصمیم 
در خصوص دورکاری در استان‌ها سخن گفت و خاطرنشان کرد: پنج‌شنبه‌ها 
تعطیل نیست و تعطیلی هم خلاف قانون است؛ هم اکنون پنج‌شنبه‌ها را باید 

به‌صورت دورکاری فعالیت کنید.
 وی با تأکید بر اینکه دورکاری اقدام ارزشمندی است اما باید ضوابط و 
مقررات قانونی آن را فراهم آوریم، ادامه داد: در پنج‌شنبه‌ها از آموزش‌های 
ضمن خدمت و دوره‌های آموزشی مقابله با آسیب‌های اجتماعی استفاده 

کنید و همچنین قسمتی از امور اداری را در منزل انجام دهید.
 با دورکاری دو ساعت در روز برای مادران دارای فرزند زیر ۱۸ سال و یک 

ساعت برای بانوان متأهل موافقم
 ایمانیه افزود: با دورکاری دو ساعت در روز برای مادران دارای فرزند زیر 
۱۸ سال و یک ساعت برای بانوان متأهل موافقم، اما باید با برنامه‌ریزی 
انجام شود؛ چون قطعاً میسر نیست یک واحد به صورت کامل تعطیل شود 
و امورات مردم روی زمین بماند؛ عقیده دارم هرچه بیشتر بانوان در منزل 
مدیریت کنند اساس و ریشه وحدت اجتماعی که در خانواده قرار گرفته 

مستحکم می‌شود.
نماینده عالی دولت اظهار داشت: تلاش خوبی برای افزایش حقوق شد اما 
قطعاً شایسته شما نیست؛ باور کنید بیش از هر کاری، برای این افزایش 
حقوق تلاش کردیم و به دفعات از شخص ریاست‌جمهور تا سایر مسئولین 
ملی این موضوع را پیگیری کرده‌ایم تا محقق شد. در دیدار اخیر با رئیس 
محترم جمهور نیز خواسته‌ام این موضوع در افزایش حقوق سال آینده نیز 
اعمال شود. وی در بخش دیگر سخنان خود، پرداخت وام و تسهیلات 
قرض‌الحسنه را مورد عنایت خداوند متعال دانست و از عقیده خود بر انجام 
این موضوع سخن گفت و تصریح کرد: اخذ وام برای تعدادی از همکاران از 

بانک ملی و بانک رسالت انجام شده و برای سایرین نیز انجام می‌شود.

شهرداری شیراز دستگاه برتر در شاخص‌های اختصاصی 
جشنواره شهید رجایی

احمدعلی افکاری رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی و دبیر ستاد جشنواره 
شهید رجایی استان فارس خطاب به محمدحسن اسدی، شهردار شیراز از 
تلاش‌های بی‌شائبه و زحمات مؤثر و صادقانه شهردار شیراز در امر ارزیایی 
عملکرد دستگاه‌های اجرایی در سال ۱۴۰۱ و کسب امتیاز کامل شهرداری 

این کلان شهر در بعد شاخص‌های اختصاصی، قدردانی کرد.
افکاری در این لوح تقدیر اظهار کرده است: از ارکان نظام مدیریت عملکرد 
که می‌تواند پایداری و تعالی سازمان‌ها را تضمین کند و راهکاری برای کسب 
مزیت رقابتی باشد، نظارت و ارزیابی عملکرد دقیق فعالیت‌هایی است که 

منجر به تعالی و بالندگی سازمانی می‌شود.
وی افزود: عملکردی که در کمال صداقت در ایفای وظایف سازمانی همسو 
با وجدان اخلاقی و حفظ شئون انسانی حقوق مردم را صیانت و حراست 
می‌کند. رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی و دبیر ستاد جشنواره شهید 
رجایی استان فارس خطاب به شهردار کلان‌شهر شیراز تصریح کرده است: 
از تلاش‌های بی‌شائبه و زحمات مؤثر و صادقانه جنابعالی در امر ارزیابی 
عملکرد دستگاه‌های اجرایی در سال ۱۴۰۱ و کسب امتیاز کامل آن دستگاه 
 اجرایی در بعد شاخص‌های اختصاصی، تقدیر و تشکر به عمل می‌آید.

مديرعامل آبفا شيراز بیان کرد:
 عمليات اجراي خط انتقال آب روستاهایك م‌برخوردار 

در دستوركار آبفا شيراز  

بهمن بهروزي، مديرعامل آبفا شيراز گفت: عمليات اجراي خط انتقال آب 
روستاهاي كم‌برخوردار در دستورك‌ار آبفا شيراز قراردارد.  

بهروزي اظهار داشت: عمليات اجراي خط انتقال آب اين روستاها به گروه 
جهادي شهداي شرکت آب شركت آب و فاضلاب شيراز واگذار شده است.  
وي در ادامه افزود: در اين راستا به دليل نامناسب بودن چاه آب شرب 
روستاي كوشك مولا از توابع شهر داريون و جابه‌جايي چاه اين روستا 
عمليات اجراي 4 يكلومتر خط انتقال از چاه جديد تا مخزن روستاي كوشك 

مولا در حال انجام می‌باشد.
مدير‌عامل خاطر‌نشان كرد: با توجه به سرعت عمل و کارایی گروه جهادی به 
صورت دوشیفت پيش‌بيني مي‌شود تا نيمه دي‌ماه عمليات اجرايي تكميل و 

ساكنين اين روستا از نعمت آب شرب سالم بهره‌مند شوند.

ارائه بیش از 9میلیون نفر ساعت آموزش در مراکز 
دولتی فنی‌و‌حرفه‌ای فارس

رهام کیائی، مدیرکل آموزش فنی‌و‌حرفه‌ای فارس با بیان اینکه آموزش‌های 
فنی‌و‌حرفه‌ای با رویکرد رشته‌های متفاوت در حوزه خدمات فرهنگ، 
کشاورزی، صنعت و هنر ارائه می‌شوند، دراین باره گفت: در ۹ ماهه گذشته 
برای ۱۹ گروه هدف در بخش دولتی و خصوصی، از جمله آسیب‌دیدگان 
اجتماعی، افراد دارای معلولیت، پناهندگان و اتباع خارجی، دانش‌آموختگان 
دانشگاهی، دانش‌آموزان، زنان خانه‌دار، زنان سرپرست خانوار، زندانیان، 
مناطق روستایی و عشایری، مناطق محروم مرزی، سربازان وظیفه، 
کودکان کار، شاغلان بنگاه‌های اقتصادی، معتادان بهبود یافته، متقاضیان 
مهارت‌آموزی و... آموزش ارائه شده است. وی با اشاره به عملکرد مراکز 
دولتی فنی و حرفه‌ای، افزود: در ۹ ماهه امسال، در بخش دولتی 7 میلیون و 
682 هزار و 929 نفر ساعت آموزش داده شده است. مدیرکل آموزش فنی و 
حرفه‌ای فارس گفت: همچنین در بخش غیردولتی و آموزشگاه‌های آزاد، 8 

میلیون و 886 هزار و 125 نفر ساعت آموزش ارائه شد.

معاون تربیت بدنی آموزش و پرورش فارس:
مهارت‌آموزی ورزشی در مدارس فارس اجرایی 

‌خواهد شد

سیدکاظم حسینی، معاون تربیت بدنی و سلامت اداره‌کل آموزش و پرورش 
فارس گفت: بر اساس شیوه‌نامه وزارتی در »طرح مهارت‌آموزی ورزشی«، 
دانش‌آموزان دوره دوم ابتدایی و متوسطه اول و دوم در هر پایه تحصیلی 
یک مهارت ورزشی را فرا می‌گیرند. حسینی تصریح کرد: در انتهای این 
آموزش‌ها، ارزیابی از مهارت ارائه شده توسط معلمان، مربیان و ناظران انجام 
می‌شود. دانش‌آموزانی که در ارزیابی موفق باشند، گواهی‌نامه دوره عمومی و 
تخصصی دریافت می‌کنند. وی تصریح کرد: جلسات شورای مشورتی پیرامون 
موضوعات اصلی ورزش دانش‌آموزی استان با استفاده از تجارب پیشکسوتان، 

نخبگان و صاحب‌نظران ورزش استان برگزار می‌شود.
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

س‌: طاهره حیاتی
عک

سدهای استان فارس به دلیل کاهش بارش‌های 
پاییز و زمستان با درصد‌های منفی 10 تا 11 
و 86 درصد وضعیت ذخیره نامناسبی را 
تجربه می‌کنند. وضعیتی که فارس را بعد از 
قم در رتبه دوم کم‌بارش‌ترین یا بی‌بارش‌ترین 
استان‌ها قرار داده است. هرچند در سال آبی 
جاری از نظر وضعیت بارش‌ها از نظر رتبه در 
میان ۵۵ سال در سال ۴۵ قرار داریم، اما فقط 
۱۷ سد بیش از ۵۰ درصد آب دارند. در کل 
کشور تاکنون حدود ۴۸ میلی‌متر بارندگی رخ 
داده که این میزان باید نسبت به دوره متوسط 
بلندمدت ۵۵ ساله حدود ۸۰ میلی‌متر باشد. 
متوسط بارش کشور از ابتدای سال آبی جاری 
تا ۱۶ دی در مقایسه با شرایط نرمال، ۴۰ 
درصد کاهش یافته است. این میزان در سال 
قبل ۶۱ میلی‌متر بوده که نشان‌دهنده کاهش 
۲۱ درصد بارندگی‌های کشور کاهش نسبت به 
سال گذشته است. درحال حاضر سدهای کشور 
با حجم آب ۲۰ میلیارد و 9 میلیون مترمکعب 
۴۰ درصد پر هستند و میزان ورودی سدها 

نسبت به سال قبل چهار درصد کاهش و میزان 
خروجی نیز ۲۱ درصد افزایش یافته است.

 سهم بارش از کل سال ۲۸/۵ درصد بوده که 
۱۸/۶ درصد رخ داده است، در دی‌ماه میزان 
بارش‌ها نسبت به شرایط نرمال وضعیت 
بدتری داشته است و در استان‌های مختلف 
کم‌بارشی داریم، بر اساس آمار بارش‌ها تا ۱۶ 
دی‌ماه استان‌های مازندران و گلستان ۱۰ و 
۱۶ درصد شرایط بهتری دارند، در این بین 
شهر تهران وضعیت بارش‌ها مناسب نیست 
در تهران پرشدگی سدها ۱۴ درصد است که 
نسبت به سال گذشته مجموع حجم مخازن 
سدهای تهران چهار درصد وضعیت بهتری 
دارد، اما نکته مهم در خصوص استان تهران 
این است که سدهای غرب تهران با ۳۲ 
میلیون مترمکعب آب وضعیت بهتری نسبت 
 به سدهای شرق استان با ذخیره ۲۲ میلیون 

مترمکعبی دارد. 
علاوه‌بر این در استان‌های قم، فارس، مرکزی، 
زنجان، خراسان رضوی، تهران، البرز، سیستان 
و بلوچستان، کهگیلویه و بویراحمد، هرمزگان 
بیش از ۵۰ درصد اختلاف بارش نسبت به 

شرایط نرمال وجود دارد و باید گفت که در 
اکثر استان‌ها با کمبود بارش مواجه هستیم. 
در استان اردبیل نیز »سد یامچی« ذخایر 
آبی بسیار کمتری نسبت به سال گذشته 
دارد و از جمله استان‌هایی است که طرح‌های 
اضطراری برای آن آغاز شده. همچنین در 
استان آذربایجان شرقی به‌خصوص شهر تبریز 

طرح‌های اضطراری در نظر گرفته شده است. 
در مجموع باید گفت با توجه به کمبود منابع 
آبی در اختیار، اکثر استان‌های کشور با کمبود 
بارش مواجه هستند و در بخش کشاورزی نیز 

تنش آبی را تجربه می‌کنیم. 
 ۱۵ سد بیش از ۵۰ درصد آب دارند

 وضعیت سدهای کشور نیز بیانگر این است 

که تنها ۱۷ سد بیش از ۵۰ درصد آب دارند، 
آن‌طور که عیسی بزرگ‌زاده، سخنگوی صنعت 
آب در خصوص اجرای طرح‌های اضطراری 
وزارت نیرو برای تأمین آب در استان‌های 
دارای تنش آبی اعام کرده برنامه‌های 
از خشکسالی در  برای عبور  اضطراری 
استان‌های خراسان رضوی )مشهد(، مرکزی 
)ساوه(، کرمان، لرستان، کهگیلویه و بویراحمد، 
خراسان شمالی، سمنان، تهران و فارس 
پیش‌بینی شده اما سیستان، مشهد، گلستان، 
فسا در استان فارس و تهران در پیشانی 
 تمرکز وزارت نیرو برای تأمین آب شرب 

قرار دارند. 
به گفته وی برای تأمین آب شرب و خروج 
از خشکسالی در این نقاط از ترکیب طرح‌های 
وزارت نیرو استفاده شده که قطعاً با همراهی 
مردم در مدیریت مصرف می‌توانیم به خوبی 
از این شرایط نیز عبور کنیم. برای تأمین آب 
شهر تهران، طرح مدیریت مصرف و تقاضا 
پیش‌بینی شده و جیره‌بندی آب در دستورکار 
نیست، مشکل کم‌آبی تهران با ۱۵درصد کمک 

به مدیریت مصرف آب حل می‌شود.

68 درصد اختلاف بارش نسبت به شرایط نرمال

 شرایط اضطرار آبی برای فارس

ایرنا- اسماعیل قزل‌سفلی، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری فارس در نخستین همایش هم‌اندیشی مدیران بهزیستی و 
کمیته امداد امام خمینی )ره( سراسر استان فارس ضمن گرامیداشت 
یاد شهدای حادثه تروریستی کرمان، افزود: باید جبهه‌ای برای حل 

مشکلات مردم در استان شکل گیرد.
وی به بیانات مقام معظم رهبری پیرامون خدمت‌رسانی اشاره کرد و 
گفت: ویژگی‌های بارز کار و خدمت‌رسانی به مردم از منظر رهبر معظم 
انقلاب خالصانه و صادقانه بودن کار است که باید در نیات خدمتگزاران 

نظام جمهوری اسلامی وجود داشته باشد.
  نیازمندان جامعه در رأس هرم خدمت‌رسانی در نظام جمهوری اسلامی 

قرار دارند
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس افزود: نیازمندان 
جامعه در رأس هرم خدمت‌رسانی در نظام جمهوری اسلامی قرار دارند.
وی ادامه داد: خیران و مسئولان ضلع دیگر خدمت‌رسانی هستند، که 
در حوزه بهزیستی و کمیته امداد باید توانمندسازی جامعه هدف اولویت 
اصلی و راهبردی این ۲ بخش باشد. قزل‌سفلی راهبران این ۲ حوزه 
را نقش‌آفرین در حکمرانی خیر و احسان دانست و گفت: شناسایی 
خیرین و بسترسازی برای فعالیت آنها و اتصال آن به نیازمندان واقعی 
مهم‌ترین وظیفه این حوزه است که در استان پهناور فارس به خوبی در 
حال هدایت است. وی تأکید کرد: براساس گزارشات میدانی علی‌رغم 

همه کمبودها نارضایتی از ۲ حوزه کمیته امداد و بهزیستی در کمترین 
سطح قرار دارد که این سطح رضایتمندی در جامعه هدف بزرگ‌ترین 
دستاورد این ۲ بخش است و این راهبرد باید همواره در دستور‌کار باشد.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس عنوان کرد: 
مهم‌ترین عامل پیروزی انقلاب اسلامی به حرکت در آوردن و به میدان 
آوردن مردم توسط امام راحل )ره( بود و امروزه برای حفظ و کامل شدن 
انقلاب اسامی در جهت رسیدن به تمدن نوین اسلامی حضور مردم 

در صحنه مهم است.
  پیشرفت درهر عرصه ای بدون مردم معنا ندارد

قزل‌سفلی با بیان اینکه امروزه پیشرفت بدون مردم در همه عرصه‌ها 
معنا ندارد و امکان‌پذیر نیست، گفت: جنگ هشت ساله تحمیلی را با 
مردم پیروز شدیم و متاسفانه الگوی مدیریتی دفاع مقدس در همان 
دوران ماند. وی تأکید کرد: زنان، مردان، کودکان، جوانان، نوجوانان و 
همه اقشار جامعه در الگوی مدیریتی دفاع مقدس نقش بازی کردند، 
حضور مردم در هر صحنه‌ای معجزه‌آفرین است و پشتیبانی مستمر 
مردم در ۴۵ سال گذشته بارز و مؤثر بوده است. معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استانداری فارس گفت: هیچ انقلابی در دنیا به دهه سوم 
نرسیده اما انقلاب اسلامی اکنون برای جشن ۵۰ سالگی آماده می‌شود.

وی به دستاوردهای انقلاب اسلامی در حوزه‌های امنیتی، دفاعی، پزشکی 
و علمی اشاره و تأکید کرد: امروزه در حوزه اقتصادی با مشکلاتی مواجه 
هستیم و سفره جامعه هدف نیازمند کوچک شده؛ اما این قشر هرگز 

اجازه ندادند که اعتقاد و همبستگی آنها کم شود.
قزل‌سفلی با تأکید بر دنبال شدن خدمت‌رسانی باشتاب، با برنامه، 
هدفمند و اثربخش در همه سطوح به‌منظور خودکفایی جامعه هدف، 
افزود: اهمیت و جایگاه انقلاب اسامی را باید از زبان غربی‌ها بیان کرد 
و شنید. وی با بیان اینکه تئوری کارشناسان جهانی در پی بروز انقلاب 
اسلامی تغییر کرد، گفت: ایران اسلامی الگویی به جهان عرضه کرده که 

با آن در تخاصم با آمریکا هم می توان پیشرفت کرد.
معاون استاندار فارس در پایان گفت: مردم باید در همه عرصه‌ها وارد 

میدان شوند تا موفقیت در آن بخش حاصل شود.

معاون استاندار فارس:

 باید جبهه‌ای برای حل مشکلات مردم در استان شکل گیرد

رئیس کمیسیون فرهنگی، گردشگری و سومین حرم اهل‌بیت )ع( شورای اسلامی شیراز خبر داد:

عملیاتی شدن طرح صدمسجد، صد محله، صد اعتکاف

رئیس کمیسیون حمل‌ونقل، ترافیک و عمران شورای اسلامی شیراز مطرح کرد:

بهره‌برداری از پروژه بزرگراه سردار شهید 
استوار در دهه فجر

مدیرکل گزارش خبری- لیلا غضنفر ی گفته  به   
فارس  استان  ثبت‌احوال 
تا شهریورماه سال جاری 
نرخ وفات امسال در فارس رشد ۱/۳ نسبت به سال گذشته 
داشته است، طبق اخرین آمار منتشر شده در سایت 
ثبت‌احوال کشور تا پایان مردادماه در سطح استان فارس 

کل ولادت ۱۷۶۷۲و کل وفات۸۴۴۲ است. 
از سوی دیگر اعلام شده است با وجود کاهش نرخ ولادت، 
فارس وارد سیاه‌چاله جمعیتی نشده است و از ابتدای 
امسال تا پایان مرداد، ۲۲ هزار و ۸۴۵ واقعه ولادت در 
فارس حادث شده، حال آنکه سال گذشته در همین 
 بازه زمانی ۲۳ هزار و ۳۵۲ واقعه ولادت در فارس ثبت 
شده بود. مقایسه این اعداد نشان‌دهنده کاهش ۲/۲ 

درصدی است. از سوی دیگر از ابتدای فروردین تا پایان 
شهریور امسال، بیشترین تعداد فوت‌شدگان مربوط به گروه 
سنی ۸۵-۸۹ سال است و میانگین سنی فوت‌شدگان در 
کشور با ۶۵/۸ سال است. همچنین میانگین سن فوتی‌ها در 

ماه سال ۱۴۰۲، ۶۶ سال است. 
که در بین استان‌ها بالاترین میانگین سن مربوط به استان 
گیلان با ۷۱/۰۴ سال و کمترین مربوط به استان سیستان 
و بلوچستان با ۵۰/۲ سال است. براساس آمار مرکز رصد 
جمعیت کشور، میزان نرخ خام فوت کل کشور در ۹ 
ماه امسال برابر با ۵/۱ در هزار جمعیت بوده که استان 
گیلان با نرخ ۷/۳ در هزار نفر جمعیت بیشترین نرخ فوت 
و استان هرمزگان با نرخ ۹/۳ در هزار نفر جمعیت کمترین 
نرخ فوت را در بین استان‌ها داشته‌اند. همچنین بیشترین 

تعداد فوت شدگان مربوط به گروه سنی ۸۹ - ۸۵ سال 
است، به طوری که ۱/۱۰ درصد از کل فوت شدگان مرد 
و ۵/۱۳ درصد از کل فوت شدگان زن مربوط به این گروه 
سنی بوده‌اند. همچنین ولادت ۲۹ هزار و ۷۲۸ چندقلو از 
ابتدای امسال تا پایان آذر در کشور به ثبت رسیده است 
که استان‌های تهران، خراسان رضوی و خوزستان بیشترین 
تعداد چند قلوزایی را به خود اختصاص داده‌اند که ۲۸ هزار 
و ۱۴۸ دوقلو، ۱۵۰۶ سه قلو، ۶۴ چهار قلو و ۱۰ رویداد 
 پنج قلو بوده است. در گزارش ثبت‌احوال تأکید شده است 
که حدود ۷/۳ درصد ولادت‌های ثبت شده در ۹ ماهه سال 
۱۴۰۲ مربوطه به چند قلوزایی بوده است و استان‌های 
تهران با ۴۳۱۸ رویداد، خراسان رضوی با ۲۶۲۲ رویداد 
و خوزستان با ۲۳۵۱ رویداد بیشترین تعداد چند قلوزایی 

را در کشور به خود اختصاص داده‌اند. همچنین بر اساس 
گزارش مرکز رصد جمعیت کشور سازمان ثبت‌احوال در ۹ 
ماهه سال ۱۴۰۲ بیشترین تعداد ولادت‌ها با ۲۹۶ هزار و 
۸۸۶ نوزاد مربوط به فرزند دوم بود که سهم تعداد ولادت‌ها 
بر حسب مرتبه تولد ۳۶/۴ درصد مربوط به فرزند اول، ۳۸/۹ 
درصد مربوط به فرزند دوم، ۱۷/۶ درصد مربوط به فرزند 
سوم، ۵/۱ درصد مربوط به فرزند چهارم و ۲ درصد مربوط 

به فرزند پنجم است.

کارگروه تخصصی معاونت خدمات شهری منطقه 6 
شهرداری شیراز متشکل از معاون خدمات شهری منطقه 
و مسئولین واحدهای اجرایی به منظور اجرای برنامه‌های 
استقبال از نوروز 1403 از محور شهید رجایی بازدید کردند.
 در این بازدید بر پاک‌سازی مبلمان شهری، نظافت و 
شست‌وشوی جداول، نیوجرسی‌ها، نرده‌ها، ساماندهی 
فضای سبز، زشتی‌زدایی،کاشت گل‌های فصلی و... تأکید 
شد. بدیهی، معاون خدمات شهری منطقه 6 با بیان اینکه 
کارگروه ستاد استقبال از نوروز شهرداری این منطقه 
آغاز به کار کرده است، گفت: جهت استقبال از بهار و 

خدمات رسانی به مسافران نوروزی و شهروندان منطقه 
برنامه‌ریزی‌هایی صورت گرفته است که در فرصت پیش 
رو تا سال جدید اجرایی می‌گردد. به گفته معاون خدمات 
شهری منطقه 6 با توجه به فرصت باقی مانده تا نوروز 
سال ۱۴۰۳ و اجرای سیاست‌ها و دستورالعمل‌ها هر هفته 

برنامه بازید از محورهای سطح منطقه در دستور‌کار قرار 
خواهد گرفت. بدیهی تصریح کرد: با توجه به شرح وظایف 
حوزه معاونت خدمات شهری و واحدهای زیرمجموعه 
این معاونت، اقداماتی از جمله ترمیم و لکه‌گیری آسفالت 
خیابان‌ها، سامان‌دهی فضاهای سبز شهری اعم از 

کاشت نهال و گل‌های فصلی و...، اصاح نور‌پردازی‌های 
بوستان‌ها، بهسازی سرویس‌های بهداشتی، توسعه و 
 بهسازی مبلمان شهری از برنامه‌های در حال انجام این 

طرح است. 
معاون خدمات شهری منطقه 6 با تأکید بر این مطلب که 
شهر را باید برای شهروندان ساخت و این مهم از طریق 
همراهی شهروندان محقق می‌گردد، گفت‌: این بازدیدها با 
هدف شناسایی نیازها و هماهنگی لازم برای اقدامات صورت 
می‌گیرد تا شاهد خدمات‌رسانی متفاوتی در سطح منطقه 

6 باشیم.

کاهش آمار ولادت تا پایان مرداد‌ماه در استان؛

پرش فارس از سیاه‌چاله جمعیتی

کارگروه تخصصی خدمات‌رسانی در منطقه 6
 آغاز به کار کرد
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اگهی ابلاغ وقت افراز پلاک 369/7 بخش ۱ شیراز 
احتراما نظر به اینکه خدیجه جعفری، تقاضای افراز سهام 
مشاعی خود را در پلاک369/7بخش ۱ شیراز به طرفیت سایر 
مالکین مشاعی نموده و حسب اظهار متقاضی ،افراز به آدرس 
عبدالکریم خرمی فرزند سردار به عنوان احدی از مالکین 
مشاعی دسترسی ندارند و در نتیجه انجام ابلاغ واقعی به ایشان 
امکانپذیر نگردیده و بنا به اعلام متقاضی تقاضای ابلاغ وقت 
کارشناسی و ادامه سایر عملیات افراز از طریق انتشار در جراید 
گردیده لذا مراتب تعیین وقت به تاریخ 1402/11/07ساعت ۹ 
الی ۱۲ تعیین و در تاریخ مقرر نماینده و نقشه بردار ثبت جهت 
انجام کارشناسی در محل وقوع ملک به :آدرس شهرداری، 
خیابان پیروزی ، خیابان فرهنگ، کوچه شش بن بست روبروی 
پارکینگ عمومی فرهنگ پلاک ۲۵ سمت راست درب ،آخر 
حضور دارند لذا مراتب جهت انتشار و ابلاغ قانونی به مالکین 
جهت حضور در محل وقوع ملک در موعد مقرر آگهی میگردد 
و لازم به توضیح است عدم حضور مالکین مانع از انجام عملیات 
افراز و ادامه عملیات ثبتی نخواهد بود و این آگهی فقط برای 

یک نوبت انتشار می یابد.
تاریخ انتشار:1402/10/21

۳۷۵۵/م الف-شاپور زارع شیبانی 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه چهار شیراز 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۳۴۰۶ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 
۴ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا شگفت فرزند 
محمد اسمعیل بشماره شناسنامه ۱۵۰۰ صادره شیراز در ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت ۱۰۰ متر مربع پلاک ۴۴ فرعی از ۷۳۴ 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۷۳۴ اصلی واقع در بخش سه 
خریداری و انتقال ملک از مرضیه صاحب الامری از ورثه جلال 
صاحب الامری مالک رسمی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول 1402/۱۰/21
تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/11/07 

3757/م الف-شاپور زارع شیبانی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 4

اسیای غربی

دیپلمات سعودی: 
ریاض تمایل به عادی‌سازی روابط با اسرائیل 

پس از جنگ دارد
باشگاه خبرنگاران- خالد بن بندر، سفیر عربستان سعودی در 
لندن در سخنانی از تمایل و علاقه کشورش برای عادی‌سازی 

روابط با رژیم صهیونیستی پس از اتمام جنگ غزه خبر داد.
 سفیر عربستان سعودی در انگلیس در سخنانی گفت که کشورش تمایل به 
عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی پس از توقف جنگ غزه دارد، اما هرگونه 

توافقی در این‌باره باید متضمن تشکیل کشور مستقل فلسطین باشد.
بن بندر در این‌باره گفت تلاش‌هایی که با میانجی‌گری آمریکا برای برقراری روابط 
دیپلماتیک با رژیم صهیونیستی در جریان بود به توافق »نزدیک« شده بود، اما 
پس از اتفاقات هفتم اکتبر و شکل‌گیری جنگ غزه این گفت‌وگو‌ها را متوقف کرد.
سفیر ریاض در لندن در این‌باره تصریح کرد که سران کشورش علاقه جدی به 

دستیابی به چنین توافقی دارند.
وی ادامه داد: توافق نزدیک بود و شکی در این‌باره نیست. برای ما، نکته پایانی قطعاً 
چیزی کمتر از تشکیل یک کشور مستقل فلسطینی نبود؛ بنابراین ما همچنان پس 
از ۷ اکتبر به عادی‌سازی روابط اعتقاد داریم، اما به این معنا نیست که این امر به 

ضرر ملت فلسطین تمام خواهد شد.
خالد بن بندر همچنین افزود: ما به عادی‌سازی روابط نزدیک بودیم به عبارت دیگر 
به تشکیل کشور فلسطین نزدیک بودیم، هیچ یک از این دو بدون دیگری محقق 
نخواهد شد.سفیر ریاض گفت: از انگلیس توقع داریم که موضع خود را تعدیل کند 
و با اسرائیل همان‌طور تعامل کند که با سایرین رفتار می‌کند. چشم بستن روی 
اقدامات تل‌آویو مشکل جدی است و این موجب شکل گیری نقطه کور در صلح 
خواهد شد. این اظهارات درحالی بیان شده‌است که طبق گزارش رسانه‌های عبری، 
طی هفته‌های اخیر نخست وزیر رژیم صهیونیستی برای ایجاد کانال ارتباطی 
محرمانه با کاخ سفید در جهت از سرگیری مذاکرات عادی‌سازی روابط با عربستان 

که به دنبال جنگ غزه متوقف شد، تلاش کرده‌ است.
طبق این گزارش، رون درمر، وزیر امور استراتژیک رژیم صهیونیستی از طرف 
بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم رهبری تلاش‌ها برای از سرگیری مذاکرات 
عادی‌سازی روابط با عربستان را بر عهده دارد. وی در نشست‌های اخیر خود در 
کاخ سفید با جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا در این‌باره صحبت کرده‌ 
است.پیش از آغاز جنگ غزه صحبت‌ها درباره امضای یک توافق امنیتی احتمالی 
میان ریاض و واشنگتن که شامل عادی‌سازی روابط میان رژیم صهیونیستی و 
عربستان نیز می‌شود، افزایش یافته بود. علی‌رغم اینکه بنیامین نتانیاهو، نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی و سایر مقامات این رژیم نیز در آن زمان بار‌ها درباره 
نزدیکی دستیابی به توافقی برای عادی‌سازی روابط با عربستان سعودی سخن 
گفته بودند، اما رسانه‌های عبری زبان اذعان کردند که تلاش‌های بی‌وقفه رژیم 

اشغالگر برای عادی‌سازی روابط با ریاض طی سال ۲۰۲۳ بی‌نتیجه خواهد بود.

سنتکام:
 یمنی‌ها حملات پیچیده‌ای در دریای سرخ انجام دادند

تسنیم- ستاد فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا )سنتکام( 
گفته یمنی‌ها با استفاده از پهپادهای مسلح، موشک‌های کروز 
ضدکشتی و موشک‌های بالیستیک ضدکشتی حملات پیچیده‌ای 
در دریای سرخ انجام دادند. سنتکام با بیان این ادعا که این بیست و ششمین 
حمله‌ یمنی‌ها به »خطوط کشتی‌رانی تجاری« در دریای سرخ از روز 19 نوامبر 
است از کشتی‌ها خواسته با احتیاط در این منطقه تردد کنند. این نهاد آمریکایی 
همچنین مدعی شد 18 فروند پهپاد، دو موشک کروز و یک موشک ضدکشتی را 
توسط جنگنده‌های اف‌‌18 ناو آیزنهاور و ناوشکن‌های آمریکایی منهدم کرده است. 
خبرگزاری آسوشیتدپرس نوشته این حمله علی‌رغم آن انجام شد که قرار است 
روز چهارشنبه شورای امنیت سازمان ملل به پیش‌نویس قطعنامه‌ای در خصوص 
این حملات در دریای سرخ رأی دهد.پیش‌نویس این قطعنامه خواستار توقف 
حملات از سوی یمنی‌ها و خویشتنداری به منظور جلوگیری از تشدید بیشتر 

تنش‌ها شده است. 
شبکه الجزیره قطر بامداد روز گذشته به نقل از یک منبع یمنی گزارش داد که یک 
کشتی در دریای سرخ هدف حمله قرار  گرفته است. به ادعای این منبع که نامش 

فاش نشده، »نیروهای انصارا... این کشتی را هدف قرار داده‌اند.«
همزمان با این ادعا، مرکز امنیت دریایی انگلیس »آمبری« بامداد روز گذشته 
مدعی شد که گزارش‌هایی از فعالیت مشکوک دو کشتی تجاری در جنوب غربی 

بندر المُخا واقع در سواحل یمن دریافت کرده است.

ایالات متحده

بایدن هنوز مخالف آتش‌بس در غزه است
ایسنا- جان کربی، هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی کاخ سفید یک 
روز بعد از ادعاهای جو بایدن در تلاش برای راضی کردن معترضان 
حامی آتش‌بس در غزه در محل سخنرانی‌اش گفت، این رئیس‌جمهور 
آمریکا همچنان مخالف آتش‌بس است. هماهنگ کننده ارتباطات 
راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید مدعی شد، دولت واشنگتن در 
این مقطع با برقراری آتش‌بس در غزه به این بهانه که به نفع حماس 
تمام می‌شود، مخالف است.کربی در جریان یک نشست مطبوعاتی در 
کاخ سفید به سؤال خبرنگار پایگاه آمریکایی »وی.او.ای« اظهار کرد: 
»ما قطعاً از وقفه‌های بشردوستانه حمایت می‌کنیم اما هم اکنون از 
آتش‌بس سراسری حمایت نمی‌کنیم. رئیس‌جمهور آمریکا ابدا سیگنالی 

در ارتباط با تغییر این موضع نفرستاده است.«
این در حالی است که جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا در یک سخنرانی 
در روز دوشنبه در پاسخ به معترضانی که خواستار حمایت او از آتش‌بس 
در غزه شدند ادعا کرد: »من بی سرو صدا در حال همکاری با دولت 
اسرائیل و استفاده از همه ابزارهای موجود برای وادار کردن آنها به 

کاهش حضور در غزه و خروج چشمگیرشان از غزه هستم.«
بایدن خطاب به این گروه معترض که سخنرانی او در یک تجمع 
انتخاباتی در ایالت کارولینای جنوبی را با شعار »آتش‌بس هم اکنون!« 

مختل کردند اظهار کرد: »من این اشتیاق را درک می‌کنم.«

کیم جونگ اون؛ از جنگ با کره جنوبی اِبایی ندارم
فارس-کیم جونگ اون، رهبر کره شمالیروز گذشته تهدید کرد که اگر 
کره جنوبی جرأت حمله به کشورش را داشته باشد، در نابود کردن آنها 
تردید نخواهد کرد.کیم در جریان بازدید از یک کارخانه مهمات‌سازی، 
گفت که نمی‌خواهد یکجانبه باعث جنگ در شبه‌جزیره کره بشود ولی 

اگر کره جنوبی آن را شروع کند، شمال هم ابِایی از جنگ ندارد.
به نوشته خبرگزاری »یونهاپ«، وی در این بازدید، کره جنوبی را دشمن 
اصلی کشورش خوانده و توضیح داد: آنچه کره شمالی باید در روابط 
با کشور متخاصم در اولویت قرار دهد، تقویت توانایی‌های نظامی برای 

دفاع از خود و در وهله اول بازدارندگی اتمی است.
این اظهارات تند کیم در حالی است که کره شمالی روز یکشنبه برای 
سومین روز پیاپی، گلوله‌های توپخانه را نزدیک مرزهای پرتنش دریایی 

خود با کره جنوبی شلیک کرد.
پیش از این نیز رهبر کره شمالی ضمن تأکید بر لزوم تقویت قدرت 
نیروی دریایی، گفت که روابط پیونگ‌یانگ-سئول به روابط دو کشور 

متخاصم و در حال جنگ تبدیل شده است.

کشتار غیرنظامیان در غزه باید متوقف شود
 مهر- جوزف بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا طی 
اظهاراتی پس از سفر اخیرش به لبنان و عربستان سعودی در ادامه 
مواضع منفعلانه بروکسل در قبال کشتار مردم مظلوم فلسطین در نوار 
غزه، با طرح ادعایی عوام فریبانه گفت: باید جلوی کشتار غیرنظامیان 

در غزه گرفته شود.
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با ادعای اینکه مسئله رژیم 
اسرائیل و فلسطین باید از طریق سیاسی حل و فصل شود نه نظامی، 
گفت: تنش فزاینده در مرز لبنان و اسرائیل و دریای سرخ نباید به 

درگیری منطقه‌ای تبدیل شود.
جوزف بورل در این‌باره افزود: جنگ نباید گسترش یابد، بلکه باید 
متوقف شود. تنها راه آن نیز پیدا کردن راه حل سیاسی برای مسئله 
اسرائیل و فلسطین است. این در حالیست که وی در سفر منطقه‌ای 
خود در لبنان در روزهای گذشته با هیئتی از حزب ا... لبنان به ریاست 
محمد رعد، رئیس فراکسیون وفاداری به مقاومت پارلمان لبنان دیدار 

کرد.جزئیاتی از این دیدار منتشر نشده است.
نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان روز شنبه در بیروت از جوزف بورل، 
نماینده عالی اتحادیه اروپا در امور خارجه و هیئت همراه او استقبال 
کرد. اوضاع و تحولات لبنان و منطقه در سایه تداوم تجاوزات رژیم 

صهیونیستی به نوار غزه و مناطق جنوبی لبنان بررسی شد.
بورل در این دیدار نگرانی شدید خود از ادامه جنگ در نوار غزه و 

تمایلش به عدم گسترش آن به سمت لبنان را ابراز کرد.
وی تأکید کرد: اولویت باید توقف جنگ در نوار غزه باشد چراکه مقدمه 
بازگشت آرامش به لبنان است و پس از آن صحبت درباره اجرای کامل 

مفاد قطعنامه ۱۷۰۱ آسان‌تر می‌شود.

استفاده از حق »وتو« در سازمان ملل به ابزاری 
خودسرانه و مضر تبدیل شده است

باشگاه خبرنگاران- اصلی گوون، معاون نماینده ترکیه در سازمان ملل 
گفت که استفاده از حق وتو در شورای امنیت سازمان ملل به یک ابزار 
خودسرانه و مضر تبدیل شده است.اصلی گوون گفت: نیاز به اصلاحات 
در شورای امنیت »غیرقابل انکار« است و روند اصلاحات نیازمند رفع 
نواقص کنونی استفاده از حق وتو است. گوون گفت: استفاده از حق وتو 
به ابزاری خودسرانه و مضر تبدیل شده است که به موجب آن منافع 
عمومی قربانی منافع فردی می‌شود. وی افزود: پیگیری منافع شخصی 
در این نهاد نه تنها چندجانبه گرایی را بلکه اعتبار کل سیستم سازمان 
ملل را نیز تضعیف می‌کند. به گزارش آناتولی، او گفت که شورای امنیت 
به‌رغم درخواست‌های جامعه بین‌المللی و میلیون‌ها نفری که در سراسر 
جهان به خیابان‌ها آمدند، بیش از یک ماه است که قادر به تصویب یک 

قطعنامه واحد در مورد غزه نیست.
وی افزود: دو قطعنامه که در نهایت در سازمان ملل به تصویب رسید، 
نتوانست آنچه اساساً برای توقف خونریزی در غزه و آتش‌بس فوری لازم 
است، فراهم کند. وی در سخنان خود بر درخواست ترکیه برای »شورای 

امنیت دموکراتیک‌تر، شفاف‌تر، پاسخگوتر و مؤثرتر« تأکید کرد.
رژیم صهیونیستی از ۷ اکتبر حملات وحشیانه‌ای را علیه مردم غزه آغاز 
کرده است که تاکنون دست کم ۲۳۲۱۰ شهید و، ۵۹۱۶۷ زخمی بر 

جای گذاشته است.

 وزیر خارجه آمریکا:

 تشکیل کشور فلسطین باید بخشی از راه حل پایان جنگ باشد
 ایسنا- آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا با 
وجود اذعان به اینکه آمار تلفات غیرنظامیان 
جنگ غزه بسیار بالاست، مدعی شد شکایت 
آفریقای جنوبی به دادگاه لاهه علیه جنایات 

رژیم صهیونیستی، بی‌ثمر خواهد بود.
وزیر خارجه آمریکا پس از دیدار با رهبران رژیم 
صهیونیستی در یک نشست خبری در فلسطین 
اشغالی مدعی شد شکایت علیه جنایات جنگی 
تل‌آویو در دیوان بین‌المللی دادگستری به 

نتیجه‌ای نخواهد رسید.
بلینکن گفت که فلسطینیان باید این امکان را 
داشته باشند تا به‌محض فراهم شدن شرایط، به 
خانه‌های خود بازگردند. او همچنین اعلام کرد 

که رژیم صهیونیستی موافقت کرده تا با ورود جنگ غزه 
به مرحله‌ای جدید، یک هیئت ارزیابی از سوی سازمان 

ملل به غزه اعزام شود.
به گزارش رویترز، وزیر خارجه آمریکا در این نشست 
خبری در تل‌آویو گفت: هیئت ارزیابی سازمان ملل 
تصمیم می‌گیرد که برای بازگشت امن فلسطینیان 
آواره به خانه‌های خود در شمال غزه، چه اقداماتی لازم 
است. او گفت که ایالات متحده با هر پیشنهادی مبنی 
بر مستقر کردن فلسطینیان در مکانی به جز سرزمین 
خود در غزه، مخالف است و تشکیلات خودگردان 
فلسطین نیز باید اصلاحاتی در ساختار خود ایجاد کند.
بلینکن که این هفته به چندین کشور منطقه سفر کرده، 
گفت بسیاری از این کشورها آماده‌اند تا در ساخت آینده 
غزه سرمایه‌گذاری کنند، اما تنها درصورتی‌که مسیری 

شفاف برای تشکیل کشور فلسطین ترسیم شود.
این دیپلمات ارشد آمریکایی اظهار کرد که در 
گفت‌وگوهای خود با مقامات تل‌آویو، بر حمایت آمریکا 
از ایجاد شرایطی که عملیات‌هایی مانند طوفان الاقصی 

را در آینده ناممکن سازد، تأکید کرد. او همچنین بیان 
کرد که در این دیدارها بر لزوم کاهش تلفات غیرنظامی 

در غزه و تبادل اسرا تأکید کرده است.
او همچنین درباره احتمال آزادسازی اسرایی که در 
کنترل حماس قرار دارند، اظهار خوش‌بینی کرد و 
گفت: همانطور که می‌دانید، ما در میانه جنگ بیش 
از ۱۰۰ اسیر را آزاد کردیم. باور دارم که حماس در 
این مورد تعامل خواهد کرد. به گفته بلینکن، آمریکا در 
گفت‌وگو با قطر و مصر، در مورد ازسرگیری مذاکرات 
پافشاری می‌کند، اما حمله اخیر رژیم صهیونیستی در 
لبنان که به شهادت یک مقام حماس به نام »صالح 

العاروری« منجر شد، اوضاع را پیچیده کرده است.
بلینکن از هفتم اکتبر )آغاز عملیات طوفان الاقصی( 
تا امروز پنج بار به فلسطین اشغالی سفر کرده است. 
این سفرها در راستای تلاش‌های کاخ سفید برای فشار 
بر بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
بوده‌اند؛ چهره‌ای که با رهبری افراطی‌ترین کابینه تاریخ 
رژیم صهیونیستی، هزینه‌های دیپلماتیک سنگینی را بر 
کاخ سفید به‌عنوان اصلی‌ترین حامی این رژیم تحمیل 

کرده است.
او گفت که ایالات متحده همچنان می‌کوشد تا 
بهترین مشاوره‌ها را به مقامات رژیم صهیونیستی 
ارائه کند تا آنان جنگ را به شکلی پیش برند 
که به هدف خود برای جلوگیری از عملیات‌هایی 
مشابه حمله هفتم اکتبر دست یافته و حفاظت 
بهتری از غیرنظامیان به عمل آورند و همچنین 
مردم غزه کمک‌های بشردوستانه‌ای که نیاز دارند 
را دریافت کنند. وزیرخارجه آمریکا در اظهاراتی 
درباره آینده غزه، با بیان اینکه در نقطه آغازین 
فرایند بازسازی غزه قرار داریم، گفت احیای این 
منطقه که پیش‌تر یک مقام سازمان ملل آن را 
غیرقابل‌سکونت توصیف کرد، زمان‌بر خواهد بود 
و یک‌شبه تکمیل نمی‌شود؛ زیرا چالش‌های امنیتی، 

زیرساختی و بشردوستانه شدیدی پیشِ رو هستند.
بلینکن گفت که اگر رژیم صهیونیستی می‌خواهد 
کشورهای عربی تصمیمات لازم را برای تضمین امنیت 
پایدار اتخاذ کنند، مقامات تل‌آویو هم باید به تصمیمات 

دشواری تن دهند.
او به سران رژیم صهیونیستی گفت که کشورهای عربی 
تنها در صورتی به برنامه‌ریزی پس از جنگ در غزه 
متعهدند که طرح تشکیل یک کشور فلسطینی روی 
میز باشد.او همچنین به نتانیاهو یادآور شد که برای 
دستیابی به هر پیشرفتی در آینده، باید آرمان‌های 
راست افراطی کابینه خود را تحت کنترل درآورده و 
تلطیف کند. او گفت: اسرائیل باید اتخاذ تصمیماتی را 
که عملًا امکان حکمرانی مستقل فلسطینیان را از بین 
می‌برد، متوقف کند. خشونت شهرک‌نشینان افراطی که 
با مصونیت قانونی انجام می‌شود، گسترش شهرک‌ها، 
تخریب و تخلیه خانه‌ها، این‌ها همه کار اسرائیل را برای 

دستیابی به صلح و امنیت پایدار، دشوار می‌کند.

اخبار کوتاه جهان

معاون دبیرکل حزب‌ا...لبنان:

 مقاومت قوی‌تر و مسلح‌تر از همیشه در میدان حاضر است

آسیای‌غربی

اسیای غربی

دبیرکل دفتر سیاسی جنبش انصارا....

  امارات سعی در نظامی کردن 
دریای سرخ دارد

سخنگوی نظامی گردان‌های القدس: 

هر کس بخواهد سلاح ما را بگیرد جانش را می‌گیریم
آسیای غربی

تسنیم- شیخ نعیم قاسم، معاون دبیرکل حزب‌ا...
لبنان در سخنانی با اشاره به جنایت‌های وحشیانه 
رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین اعلام کرد، 
دنیای استکبار و در رأس آنها آمریکا با جنایات دشمن 
صهیونیستی در مسیر ظلم و کشتار کودکان و زنان در 
فلسطین و غزه و کل منطقه متحد شده است، پس چرا 
ما برای اجرای عدالت و مقابله با این ظلم و حمایت از 
مردم فلسطین و نیز محافظت از کشور و آینده منطقه 
خود و ریشه کن کردن غده سرطانی صهیونیسم با 

یکدیگر متحد نشویم؟
شیخ نعیم قاسم افزود، مستکبران چگونه حق دارند با 
همه امکانات خود و هزینه‌های هنگفت در مسیر ظلم 
و کشتار کودکان و افراد بی‌گناه با هم متحد شوند اما 
ما حق نداریم با یکدیگر متحد باشیم و بر سر ظالمان 

فریاد بزنیم؟
این مقام حزب‌ا... تأکید کرد، آنچه در فلسطین رخ 
می‌دهد تنها محدود به فلسطین نیست بلکه این 
اتفاقات به سراسر منطقه کشیده خواهد شد و بهتر 
است جوانان منطقه از همین امروز مراقب باشند 
تا برای ریشه کن کردن این غده سرطانی )رژیم 
صهیونیستی( در هر مکانی آماده شوند و با ملت و 

مقاومت فلسطین همکاری کنند.

وی تصریح کرد، ما زمانی که از غزه حمایت می‌کنیم 
درواقع درحال حمایت از وطن خود و نیز محافظت از 
نسل‌های خودمان در برابر رژیم وحشی صهیونیستی 
هستیم که می‌خواهد وحشی‌گری و اشغالگری خود را 
از فلسطین به کل منطقه گسترش داده و بر منطقه 
مسلط گردد. برخی می‌گویند که قطعنامه‌های 
بین‌المللی می‌تواند از ما محافظت کند اما ما به آنها 
می‌گوییم همه قطعنامه‌های بین‌المللی که توسط 
ظالمان جهان صادر شده کاملًا مغرضانه و در راستای 

حمایت از منافع صهیونیست‌هاست.
تنها راهکار مقابله با تجاوزات دشمن، مقاومت است

شیخ نعیم قاسم ادامه داد، از 75 سال گذشته چندین 
قطعنامه درباره فلسطین صادر شده که حتی یکی از 
بندهای آن برای مقابله با اسرائیل اجرا نشده است. 
قطعنامه‌هایی که درباره لبنان نیز صادر شده همچون 
ورقی روی کاغذ مانده و درحالی که 17 سال از صدور 
قطعنامه 1701 می‌گذرد اما رژیم صهیونیستی حتی 
یکی از بندهای آن را نیز اجرا نکرده و هیچ طرفی هم از 
این رژیم نخواسته که به قطعنامه مذکور پایبند باشد.

معاون دبیرکل حزب‌ا... در ادامه گفت، با وجود صدور 
این قطعنامه‌ها اما دشمن صهیونیستی همچنان 

به تجاوز به حریم لبنان ادامه می‌دهد. پس چگونه 
می‌توانیم بگوییم این قطعنامه‌ها می‌توانند از ما 
محافظت کنند؟ تنها راهکار برای مقابله با تجاوزات 
دشمن، مقاومت است و مقاومت ثابت کرده که بالاتر 
از همه قطعنامه‌ای بین‌المللی بوده و می‌تواند حق را به 

صاحبانش برگرداند؛ چه با آزادسازی لبنان و چه غزه.
شیخ نعیم قاسم تأکید کرد، همه شواهد ثابت می‌کند 
تنها با مقاومت می‌توان به این دستاوردها مقابل دشمن 
رسید و بنابراین ما به مقاومت خود ادامه می‌دهیم و 
قوی‌تر و مسلح‌تر از همیشه در میدان هستیم و آمادگی 
کامل داریم. ما مقاومت خود را بیش از پیش گسترش 
خواهیم داد و هیچ ترسی نداریم که عده‌ای بخواهند 

مقابل محور ما بایستند.

آگهی فراخوان عمومی یک مرحله ای
شرکت عمران شهر جدید صدرا در نظر دارد مناقصه های عمومی زیر همزمان با ارزیابی )یکپارچه( را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد 
ایران( به آدرس www.setadiran.ir برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها 
از طریق این درگاه انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

-زمان اولین انتشار آگهی/ ارسال به صفحه اعلان عمومی:  1402/10/20 ساعت 12:00 
-مهلت دریافت اسناد:  1402/10/25 ساعت 19:00

-مهلت ارسال پاکت های پیشنهاد: 1402/11/07 ساعت 10:00 
-زمان بازگشایی پاکت ها:  1402/11/07 ساعت 11:00 

-زمان اعتبار پیشنهاد:  1403/02/07 
-کلیه اصلاحیه ها و اطلاعیه های احتمالی از طریق سامانه )ستاد ایران( اطلاع رسانی خواهد شد. لذا مراجعه به سامانه مذکور در بازه زمانی برگزاری مناقصه و قبل از ارائه 

پیشنهاد قیمت ضروری است.
-جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف به نشانی: شیراز- شهر جدید صدرا - بلوار دانش - خیابان دنا - شرکت عمران شهر جدید 

صدرا  مراجعه و یا با شماره تلفن: 81-36411979- 071 تماس حاصل نمایید.
-ارائه گواهی صلاحیت معتبر در رشته ساختمان از سازمان برنامه و بودجه، HSE  و ظرفیت خالی اجرای کار معادل حجم پروژه الزامی است.

-تاریخ انتشار :1402/10/21                                                                                 
-1م/ الف- روابط عمومی شرکت عمران شهر جدید صدرا

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه )ريال (برآورد اولیه  )ريال(شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران شرح پروژهرديف

احداث اسکلت بتنی ساختمان 1
200200104100002134.400.602.1861.720.030.110آموزشی 9 کلاسه

احداث اسکلت بتنی ساختمان 2
200200104100002247.541.545.4472.377.077.273آموزشی 12 کلاسه

-شناسه آگهی 1640102

ایرنا- فضل ابوطالب، دبیرکل دفتر سیاسی 
جنبش انصارا... یمن فاش کرد که امارات برای 
نظامی کردن دریای سرخ و پیچیده کردن 
اوضاع، کشتی‌های تجاری را هدف قرار می‌دهد 
که عازم سرزمین های اشغالی نیستند. ابوطالب 
در شبکه اجتماعی »ایکس« تأکید کرد: امارات 
از طریق مزدوران خود در یمن، شرایط هدف 
قراردادن این کشتی‌ها را فراهم می‌کند تا از این 

گذر به واشنگتن چراغ سبزی را برای نظامی کردن دریای سرخ نشان دهد.
وی افزود: سبک نفرت انگیز امارات فاش شده و عملیات نیروهای مسلح یمن در دریاهای سرخ 
و عرب نیز مشخص و روشن است. در همین حال، روعی کایس، رئیس بخش جهان عرب 
در شبکه تلویزیونی »کان« رژیم صهیونیستی فاش کرد: زمانی که واشنگتن تصمیم گرفت با 
تشکیل ائتلاف دریایی ضربه ای کاری به صنعا بزند، امارات در حال بررسی پیوستن به این 
ائتلاف در دریای سرخ بود. در همین راستا، محمد علی الحوثی، عضو شورای عالی سیاسی 
یمن نیز در بیانیه ای که پایگاه خبری »المیادین« منتشر کرد، افزود که هدف ائتلاف دریایی، 
حفاظت از رژیم صهیونیستی و نه ناوبری بین‌المللی است. وی تأکید کرد که ناوبری بین‌المللی 
به جز کشتی‌های رژیم صهیونیستی یا کشتی‌هایی که به بنادر این رژیم می‌روند، برای همه 
امن است.وی اضافه کرد: آمریکا باید بداند که نظامی کردن دریای سرخ مانع از آن نخواهد 
شد که یمن از پشتیبانی مقاومت فلسطین در غزه دست بردارد.پیشتر محمد علی الحوثی 
 از کشتی‌های عبوری از باب المندب خواست ارتباط نداشتن خود با رژیم صهیونیستی را 
اعلام کنند.وی با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس از خدمه کشتی‌های مذکور خواست 

که پلاکاردی حاوی عبارت »ما با اسرائیل ارتباطی نداریم«، نشان دهند.

ایسنا- ابوحمزه، سخنگوی نظامی گردان‌های 
القدس، شاخه نظامی جنبش جهاد اسامی 
فلسطین به صحبت درباره دستاوردهای مقاومت در 

غزه و شکست اهداف رژیم صهیونیستی پرداخت.
به گزارش ایسنا، ابوحمزه، سخنگوی نظامی 
گردان‌های القدس، شاخه نظامی جنبش 
جهاد اسامی فلسطین تأکید کرد: مبارزان ما 
رژیم صهیونیستی  پهپاد جاسوسی  توانستند 
 را در آسمان خان یونس در جنوب نوار غزه 
در  مهمی  اطلاعات  به  و  کرده   سرنگون 

آن دست یابند. 
مبارزان گردان‌های القدس همچنین نیروهای 
اسرائیلی را در یکی از ساختمان‌های خان یونس 
مورد هدف قرار دادند. آنچه در میدان رخ می‌دهد 
بسیار بزرگتر از چیزی است که دوربین‌ها آن را 
ثبت می‌کنند. مقاومت فلسطین به درگیری و 
جنگ با نیروهای رژیم صهیونیستی در نوار غزه 
در بیش از یک محور ادامه داده و خسارت‌های 
شدیدی را به ارتش این رژیم وارد می‌کند.
 وی تأکید کرد: تا زمانی که جنگ ادامه دارد 
غزه  غاف  به  نمی‌توانند  شهرک‌نشینان 
 بازگردند. هر کس بخواهد ساح ما را بگیرد 

جانش را می‌گیریم. 
هدف دشمن یعنی نابودی مقاومت هرگز محقق 
 نخواهد شد حتی اگر جنگ بی پایان ادامه 
داشته باشد. به نقل از شبکه خبری المیادین، 
ابوحمزه گفت: در سایه پافشاری مقاومت 
نتانیاهو،  فلسطین و دستاوردهای آن، بنیامین 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی چاره‌ای جز 

برابر شرایط   پذیرفتن و تسلیم شدن در 
میدانی ندارد. ما به شهرک‌نشینان هشدار می‌دهیم 
 که حرف‌ها و وعده‌های نتانیاهو تنها توهم 

و سراب است.
ابوحمزه درباره کرانه باختری که شاهد یورش‌های 
روزانه و بازداشت فلسطینی‌ها توسط نیروهای رژیم 
صهیونیستی است، گفت: ما از مبارزان گردان‌های 
القدس در جنین، طولکرم و تمام کرانه باختری که 
تجهیزات دشمن را منهدم می‌کنند به ویژه در محله 

الجابریات در جنین قدردانی می‌کنیم.
ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد در ۲۴ ساعت 
گذشته در جنگ زمینی در غزه ۲۷ سرباز زخمی 
شدند. ۹ افسر و سرباز نیز در درگیری با مقاومت 
فلسطین به ویژه در مرکز و جنوب نوار غزه کشته 
شدند. در آخرین آمار اعلام شده از کشته‌شدگان 
ارتش رژیم صهیونیستی از آغاز عملیات طوفان 
الاقصی در هفتم اکتبر ۵۲۰ تن کشته شده‌اند که 
۱۸۱ تن از آنها در جریان حمله زمینی در نوار غزه 

به هلاکت رسیده‌اند.



بانک جهانی:
 رشد اقتصادی ایران به ۴/۲ درصد رسید

تسنیم- بر اساس برآورد این نهاد بین‌المللی رشد اقتصادی ایران در سال 
2023 نسبت به سال قبل از آن افزایش داشته است. ایران در سال 2022 رشد 
اقتصادی 3/8 درصدی داشته که این رقم در سال 2023 به 4/2 درصد افزایش 

داشته است.
بانک جهانی انتظار دارد اقتصاد ایران در سال 2024 نیز به رشد 3/7 درصدی 
برسد. متوسط رشد اقتصادی کشورهای خاورمیانه و شمال آفریقا در سال 2023 
بالغ بر 1/9 درصد بوده که بر این اساس رشد اقتصادی بیش از 2 برابر متوسط 

رشد اقتصادی منطقه بوده است.
عربستان در این سال وارد رکود شده و رشد منفی 0/5 درصدی داشته است. 
متوسط رشد اقتصادی کشورهای صادرکننده نفت در منطقه نیز تنها 1/6 درصد 

بوده است.
در میان 19 کشور خاورمیانه و شمال آفریقا رتبه سوم رشد اقتصادی در سال 
2023 به ایران اختصاص داشته است. لیبی با رشد 14/1 درصدی و جیبوتی با 
رشد 4/7 درصدی بالاتر از ایران قرار داشته‌اند. رشد اقتصادی برخی کشورهای 
دیگر منطقه عبارت است از: الجزایر 2/5 درصد، مصر 3/8 درصد، عراق منفی 

2/9 درصد، قطر 2/8 درصد، و یمن منفی 0/5 درصد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه خبر داد:
اختصاص ۲۲هزار میلیارد تومان برای مطالبات پایان 

خدمت ۹۵هزار بازنشسته

ایرنا- داود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در سخنانی رفع 
مسائل و دغدغه‌های بازنشستگان عزیز که مورد احترام‌ترین بخش‌های جامعه 
هستند را یکی از اولویت‌های اصلی دولت مردمی دانست و افزود: در این زمینه 
مطالبات پاداش پایان خدمت ۹۵ هزار نفر بازنشسته دستگاه‌های اجرایی ملی، 
استانی و ایثارگران افزون بر ۳۴ هزار میلیارد تومان بود که از این مبلغ تا 
 کنون ۲۲ هزار میلیارد تومان معادل ۶۵ درصد کل مطالبات ابلاغ و تخصیص 

داده شده است.
معاون رئیس‌جمهور با اشاره به برنامه‌ریزی‌های انجام شده، گفت: مبلغ ۱۲ هزار 

میلیارد تومان باقی مانده نیز به‌زودی تأمین اعتبار می‌شود.

در ۹ ماهه امسال رقم خورد؛
تجارت ایران و ترکیه به بیش از ۸/۵ میلیارد دلار رسید

باشگاه خبرنگاران- رضوانی فر، معاون وزیر صمت گفت: مجموع تجارت 
)صادرات و واردات( ایران با ترکیه در ۹ ماهه امسال به بیش از ۸/۵ میلیارد دلار 
رسیده است. معاون وزیر صمت گفت: در ۹ ماهه امسال ۶ میلیون و ۴۰۰ هزار 
تن کالا به ارزش ۳ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار به ترکیه صادر شده است که به 
لحاظ وزن ۱۲/۵ درصد افزایش و از حیث ارزش ۱۵ درصد کاهش داشته است.
وی در خصوص میزان واردات از کشور ترکیه در ۹ ماهه امسال افزود: در این 
مدت ۳ میلیون تن کالا به ارزش ۵ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار وارد کشور شده 
است که به لحاظ وزن ۱۲ درصد و از حیث ارزش ۱۷ درصد رشد نشان می‌دهد.
به گفته وی عمده اقلام صادراتی کشورمان به ترکیه در این مدت شامل گاز 
طبیعی، اوره، آلومینیوم، شمش آهن و قیر و عمده کالای وارداتی، روغن 

آفتابگردان، شمش طلا و ذرت دامی بوده است.
رضوانی فر با اشاره به اینکه حجم ترانزیت مبادله شده بین ایران و ترکیه در ۹ 
ماهه سال‌جاری یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن بوده است، افزود: میزان ترانزیت در 
مدت زمان یاد شده از مبدا ترکیه یک میلیون تن و میزان ترانزیت از کشورمان 
به مقصد مرزهای ترکیه ۶۰۰ هزار تن بوده است که عمدتاً از مرزهای بازرگان، 

سرو و پلدشت انجام شد.
معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران گفت: در ۹ ماهه امسال حدود ۲۸۰ 
هزار دستگاه کامیون از مرزهای دو کشور تردد کردند که از این تعداد ۱۲۲ هزار 

دستگاه کامیون‌های خروجی و ۱۵۶ هزار دستگاه کامیون‌های ورودی بودند.

لوازم خانگی ایرانی قابل رقابت با برند‌های خارجی است

باشگاه خبرنگاران- اکبر پازوکی، رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی 
گفت: خوشبختانه لوازم خانگی ایرانی قابل مقایسه با برندهای دیگر است. ما این  
اطمینان را داریم که تولیدکننده اگر کالای بی‌کیفیت تولید کند به خودش ضرر 
زده و بازار و در نهایت سرمایه خود را از دست می‌دهد، به همین دلیل کالای 
بی‌کیفیت تولید نمی‌کنیم. خوشبختانه روند لوازم‌خانگی و کیفیت خوبی داریم.
پازوکی در خصوص کالای قاچاق گفت: تمام کالاهایی که قاچاق هستند فاقد 
گارانتی است. پازوکی گفت: به‌طور کلی امروز در صادرات لوازم خانگی موضوع 

تولید باکیفیت نیست، بلکه استاندارد جهانی در تولید مدنظر است.
او در خصوص بازار لوازم خانگی گفت: متاسفانه در حال حاضر بازار لوازم خانگی 

در رکود به سر می‌برد و خرید و فروش آنچنانی نداریم.

وزارت صمت:
 کالای تقلبی نخرید

مهر- محمدمهدی برادران، معاون صنایع عمومی وزیر صنعت، معدن و تجارت 
در گفت و گوی تلویزیونی با اشاره به اینکه در فروشگاه‌های زنجیره‌ای و معتبر 
در حوزه مواد شوینده کالاهای معتبر و با نام و نشان اصلی توزیع می‌شود، اظهار 
کرد: متأسفانه با وجود اصرار بر صدور فاکتور الکترونیکی هنوز هم تعدادی افراد 

متقلب وجود دارند که اقدام به تهیه و توزیع کالای تقلبی می‌کنند.
وی افزود: سال گذشته حدود ۳۰ تولیدکننده غیرمجاز اقدام به جعل عنوان 
و تولید و بسته‌بندی کالا با نام و نشان یک تولیدکننده معتبر کرده و کالای 

بی‌کیفیت را در بازار توزیع کرده بودند!
برادران گفت: از فروشندگان و مردم تقاضا داریم کالای مورد نیاز خود را از 
نمایندگی‌ها و فروشگاه‌های معتبر تهیه کنند تا دستخوش فریب متقلبان نشوند.

کم کاری بانک‌ها در پرداخت تسهیلات ساخت 
باید جبران شود

باشگاه خبرنگاران- ارسلان  مالکی، معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: بانک‌ها 
باید ۲۰ درصد تسهیلات خود را به بخش مسکن اختصاص دهند اما برخی از 
بانک‌ها از این قانون تبعیت نکرده و هنوز شاهد کم کاری بانک‌ها در این بخش 
هستیم. به گفته وی، باید بانک‌ها به کمک بخش مسکن و طرح نهضت ملی 
مسکن بیایند و به عنوان مثال بر اساس برنامه هفتم از اعتبارات بانک‌های 
متخلف در این بخش کاسته شود و به قدرت بانک‌های دولتی از جمله مسکن، 
ملی و سپه که طبق آمارها همکاری خوبی با بخش مسکن و طرح نهضت ملی 

مسکن داشته‌اند اضافه شود.
معاون وزیر راه و شهرسازی یادآور شد: کاهش قدرت اعتبار دهی بانک‌ها در این 

حوزه کمک بسیار مؤثری بر اجرای و تقویت تولید واحدهای مسکونی می‌کند.
وی افزود: باید سعی کنیم با همکاری بانک مرکزی از طریق افزایش تسهیلات 
بانک‌های همراه در پرداخت تسهیلات سایر بانک‌ها را در این بخش پای کار بیاوریم. 
مالکی اظهار کرد: روند تأمین و تخصیص زمین به طرح نهضت ملی مناسب مسکن 
به‌نظر می‌رسد و این طرح عظیم ملی به اهداف خود نزدیک تر شده است و همانطور 
که وزیر راه و شهرسازی اعلام کرده است در حال حاضر بیش از ۱/۹ میلیون واحد 

مسکونی در طرح نهضت ملی مسکن وارد مراحل اجرایی شده است.

آگهی ثبتی و دادگستری

بانک

بازار

بازار

تسهیلات

تجارت

رفاه

اشتغال

بانک

نرخ بیکاری پاییز در کشور به ۷/۶ درصد رسید 

بانک مرکزی:

رشد پایه پولی و نقدینگی باز هم کم شد

ایسنا- مهدی موحدی، سخنگوی سازمان امور مالیاتی اظهارکرد: در لایحه 
مالیات بر مجموع درآمد که حدود یک‌ماه قبل به مجلس فرستاده شد، نکات 
مختلفی لحاظ شده است که یکی از آن‌ها ساماندهی به معافیت‌ها است. 
به‌عبارتی معافیت‌هایی که به‌صورت پراکنده در نظام مالیاتی ما وجود دارد، 
قرار بر این است همه یا بخش زیاد این معافیت‌ها جمع شود و در قالب معافیتی 

که به خانواده داده می‌شود، در اختیار خانواده‌ها قرار گیرد.
وی افزود: در این بین اگر فردی دارای فرزند و خانوار بیشتری باشد از معافیت 
بیشتر مالیاتی برخوردار خواهد بود و اگر کسی افراد تحت تکفل، اعم از پدر 
یا مادر دارد طبیعتاًً هزینه‌ها افزایش پیدا می‌کند که این افزایش هزینه‌ها 
باید اثر خودش را در افزایش معافیت‌ها داشته باشد و به نوعی به رفاه و 
 افزایش خدمات اجتماعی که به خانواده‌ها کمک می‌کند و می‌تواند اثر مثبتی 

داشته باشد.
سخنگوی سازمان امور مالیاتی خاطرنشان کرد: برخورداری از معافیت‌های 
پایه و مازاد مالیاتی مشروط به شروط مختلفی است که یکی از آن‌ها در حوزه 
خانواده است و اگر خانواده تعداد فرزندان بیشتری داشته باشد، معافیت‌های 

بیشتری شامل‌شان می‌شود.
موحدی در توضیح ویژگی‌های مالیات بر مجموع درآمد گفت: این پایه 
مالیاتی در راستای اهداف کلان و راهبردی سازمان امور مالیاتی و نظام 
مالیاتی کشور طراحی شده است و همه اتفاقاتی که در حوزه مالیاتی رقم 
می‌خورد اعم از اجرا و پیاده سازی قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه 
مودیان و بعد از آن مالیات بر عایدی سرمایه، خروجی خودش را در یک 
 نظام مالیاتی جدید که نظام مبتنی بر مالیات ستانی از جمع درآمد اشخاص 

است، نشان دهد.
وی در تشریح این نوع مالیات گفت: مالیات بر مجموع درآمد، مالیاتی است 
که مجموع درآمدهای فرد را از مجاری مختلف درآمدی مورد محاسبه قرار 
می‌دهد و هزینه‌های قابل قبول را کسر می‌کند و آنچه که در نهایت باقی 

می‌ماند، مشمول مالیات می‌شود.
طبق اعلام صدا‌و‌سیما، وی تأکید کرد: اگر آنچه از کسر هزینه‌ها از درآمد 
باقی می‌ماند عدد پایین‌تر از اعداد تعیین شده باشد اصلًا فرد مشمول مالیات 
نشده و حتی مشخص کننده این است که فرد باید مورد حمایت‌های دولت 
 و یارانه‌ها هم قرار بگیرد و اگر از یک حدی بیشتر بود، مشمول مالیات 

خواهد بود.
موحدی درباره ارتباط مالیات بر مجموع درآمد و مباحث رفاهی خانواده از 
جمله قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت گفت: زمانی که مالیات بر 
جمع درآمد را ایجاد می‌کنیم اولاً یکی از اصول مهم مالیات ستانی تجلی پیدا 
می‌کند و ظهور و بروز خودش را بیشتر از قبل نشان می‌دهد و آن هم رعایت 

عدالت مالیاتی است.
سخنگوی سازمان امور مالیاتی تأکید کرد: رعایت عدالت مالیاتی به این معنی 
است که با افرادی که درآمد و توان پرداخت کمتر دارند، مالیات کمتری گرفته 

شود و آن‌ها که درآمد بیشتری دارند، مالیات بیشتری بپردازند.

توسعه  معاون  بیرانوند،  کریمی  محمود  ایرنا- 
کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی گفت: نرخ بیکاری در دولت سیزدهم روند 
رو به کاهش دارد به‌طوری که این رقم در پاییز 

امسال به ۷/۶ درصد رسید. 
محمود کریمی بیرانوند در نشست کارگروه 
اقتصادی، اشتغال و سرمایه‌گذاری خراسان‌شمالی 
اظهار کرد: فضای کسب و کار در دولت سیزدهم 
مسیر رو به رشد داشته است به‌طوری که از تابستان 
۱۴۰۰ تا ۹ ماهه امسال آمارها نشان می‌هد بازار کار 

در استان‌ها روبه رشد بوده است.
وی افزود: نرخ مشارکت اقتصادی نیز با نیم درصد 
افزایش به ۴۱/۵ درصد رسید و جمعیت شاغل و 

جمعیت فعال نیز افزایش یافت.
معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی خاطرنشان کرد: میزان ورودی به 
بازار کار در این دولت در پاییز امسال ۶۱۲ هزار نفر 
ثبت شده است، این رقم از تابستان سال ۱۴۰۰ تا 

پاییز امسال روند مثبت و صعودی داشته است و به 
صورت پلکانی افزایش یافته است.

کریمی بیرانوند اظهار کرد: هم‌چنین خالص اشتغال 
هر فصل در کشور از تابستان ۱۴۰۰ تا ۹ ماهه 
امسال روند صعودی و مثبت داشت به‌طوری که 
در سه فصل اول امسال براساس گزارش مرکز آمار، 

خالص اشتغال بیش از ۷۰۰ هزار نفر بود.
وی گفت: اکنون ۸/۱ درصد از جمعیت شاغل کشور 
اشتغال ناقص دارند به این معنا که این افراد کمتر 
از ۴۴ ساعت در هفته کار دارند که البته تلاش 
 می‌شود تا پایان دولت سیزدهم، این وضعیت 

بهبود یابد.
نرخ بیکاری در میان دانش آموختگان ۱۱/۴ درصد 
معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی بیان کرد: نرخ بیکاری در 
میان دانش آموختگان دانشگاهی نیز در ۲ سال 
اخیر از ۱۳/۸ درصد به ۱۱/۴ درصد رسیده است و 
بر این اساس اختلاف در بیکاری دانش آموختگان 
دانشگاهی و کل بیکاران به ۳/۵ درصد رسیده است.
کریمی بیرانوند با اشاره به اینکه دولت توجه خاص 
به اشتغال بانوان دارد، اظهار کرد: افزایش ۵۰۰ هزار 
نفری جمعیت فعال بانوان، افزایش ۶۰۰ هزار نفری 
جمعیت شاغل بانوان و کاهش ۵۰ هزار نفر جمعیت 

بیکار زنان از دستاوردهای این دولت است.
وی گفت: نرخ بیکاری زنان در این دولت از 
۱۵/۷ درصد به ۱۴/۲ درصد و نرخ بیکاری دانش 

آموختگان دانشگاهی این قشر نیز از ۲۲/۶ درصد 
به ۱۹/۴ درصد رسیده است و نیمی از بانوان فارغ 

التحصیل دانشگاهی کشور شاغل هستند.
معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی خاطرنشان کرد: این دستاوردها 
در نتیجه اهتمام دولت برای بهبود فضای کسب و 
کار به دست آمده است و نشان از پاسخ‌گو بودن 

مسئولان در این دولت در زمینه اشتغال دارد.
طرح‌های  در  جدی  نظارت‌های  گفت:  وی 
اشتغال‌زایی و احیای ۶ هزار و ۵۰۰ واحد تولیدی 
راکد و بازگشت به فعالیت آنان هم در این باره مؤثر 

بوده است.
کریمی بیرانوند افزود: دولت در ایجاد اشتغال از 
کمیت عبور کرده و اکنون هدف ما ارتقای کیفیت 

در این زمینه است.
وی با تأکید بر نقش کسب و کارهای خرد در 
رونق اشتغال، گفت: ۸۰ درصد از بار اشتغال بر 
دوش مشاغل خرد است از این رو باید در پرداخت 
تسهیلات به این مشاغل توجه ویژه شود زیرا این 
کسب و کارها نقش ارزنده در ارتقای وضعیت 

اشتغال در کشور دارند.
دیدار با استاندار خراسان شمالی و حضور در نشست 
کارگروه اقتصادی، اشتغال و سرمایه‌گذاری استان از 
برنامه‌های سفر یک‌روزه معاون توسعه کارآفرینی 
و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به 

خراسان شمالی بود.

ایسنا- تحولات کل‌های پولی در آذر ماه سال 
۱۴۰۲ منتشر شد که بر این اساس، حجم نقدینگی 
در پایان آذرماه ۱۴۰۲ به رقم ۷۴۹۸۰/۰ هزار 
میلیارد ریال رسید که نسبت به پایان سال ۱۴۰۱ 

معادل ۱۸/۳ درصد رشد نشان می‌دهد.
همچنین نرخ رشد ۱۲ ماهه نقدینگی از ۳۳/۴ 
درصد در پایان آذرماه ۱۴۰۱ طی یک روند 
 نزولی به ۲۷ درصد در پایان آذرماه ۱۴۰۲ 

کاهش یافته است.

کاهش قابل ملاحظه رشد نقدینگی از ۴۲/۸ 
درصد در مهرماه ۱۴۰۰ به ۲۷ درصد درپایان 
آذرماه ۱۴۰۲ حاکی از تحقق اهداف برنامه پولی 
تنظیم شده و توفیق بانک مرکزی در اجرای 
 سیاست کنترل مقداری رشد ترازنامه بانک‌ها 

در دوره اخیر است.
بر اساس این گزارش، پایه پولی در آذرماه سال 
۱۴۰۲ نیز رقم ۱۰۲۳۱.۹ هزار میلیارد ریال را به 
ثبت رساند. بر این اساس پایه پولی در پایان آذرماه 

سال جاری رشدی معادل ۱۹.۰ درصد را نسبت به 
پایان سال ۱۴۰۱ تجربه کرد.

رشد پایه پولی ۱۲ ماهه در ادامه روند نزولی خود 
از ابتدای سال جاری از ۴۵/۰ درصد در فروردین‌ماه 

به ۳۳/۵ درصد در آذرماه کاهش یافت.
لازم به اشاره است؛ ضریب فزاینده نقدینگی 
نیز در پایان آذرماه ۱۴۰۲ نسبت به پایان 
 سال ۱۴۰۱، معادل ۰/۶ درصد کاهش یافت و 

به رقم ۷/۳۲۸ رسید.

سخنگوی سازمان امور مالیاتی خبر داد:

معافیت مالیاتی برای خانواده‌های 
پر جمعیت

کشاورزی
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خانه‌های  شناسایی  خبرنگاران-  باشگاه 
خالی و کسب مالیات از صاحبان این واحد‌ها  
نقش مؤثری در بهبود وضعیت بازار مسکن 
دارد که در این راستا تمامی دستگاه‌ها ازجمله 
سازمان امور مالیاتی کشور و معاونت مسکن 
و ساختمان وزارت راه وشهرسازی با همکاری 
یکدیگر سعی در شناسایی این خانه‌های خالی 
و اخذ مالیات از صاحبان آن‌ها دارند تا با 
عرضه این واحد‌ها بتوان بخشی از نیاز مسکن 

کشور را در این حوزه تأمین کرد.
براساس این گزارش یکی از اقداماتی که دولت 
برای اخذ مالیات از خانه‌های خالی در دستور 
کار خود قرار داده است راه‌اندازی سامانه 
املاک و اسکان است که از سال ۱۴۰۰ با 
راه‌اندازی این سامانه باید تمامی افراد از جمله 
مالکان و مستأجران در این سامانه ثبت‌نام 
کرده تا از این طریق بتوان هم خانه‌های 
خالی را شناسایی کرد و هم بتوان از آن‌ها 
مالیات اخذ نمود هم‌چنین طبق قانون تمامی 
دستگاه‌ها موظف هستند با اتصال به سامانه 
املاک و اسکان مالیات افراد را شناسایی کرد.
براساس بند ۷ از تبصره ۸ اصلاحیه ماده 
۵۴ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم مصوب 
دستگاه‌های  ۱۳۹۹مجلس،  آذرماه  پنجم 
اجرایی مکلفند خدمات خود را از قبیل 
افتتاح حساب بانکی و صدور دسته چک، 

یارانه و کمک معیشتی، تعویض پلاک خودرو، 
فروش انشعاب آب، برق، تلفن و گاز طبیعی 
و بسیاری دیگر از خدمات را صرفاً با اخذ 
کد ملی و براساس کد پستی یا شرح نشانی 
یکتای درج شده مربوط به اقامتگاه اصلی افراد 

در سامانه املاک و اسکان کشور ارائه کنند.
در حال حاضر هم براساس جدیدترین 
آمار‌های که نوروزی سرپرست دفتر اقتصاد 
مسکن وزارت راه وشهرسازی اعلام کرده 
است: اطلاعات بیش از ۴۰ هزار واحد مسکونی 
خالی از سکنه به سازمان امور مالیاتی کشور 

اعلام شده است.

او گفت:  از ابتدای امسال  تاکنون ۵۹ هزار 
و ۵۰۳ واحد مسکونی به سازمان امور مالیاتی 
کشور معرفی شده است. واحد‌های مسکونی 
که بیش از  ۱۲۰ روز در سال خالی باشند 
مشمول مالیات خواهند شد؛ که در همین 
راستا طی یک‌سال گذشته ۱۸۲ هزار واحد 
مسکونی که پیش از این خالی بودند به بازار 

عرضه شده‌اند.
دفتر حسابرسی  مدیرکل  مستوفیٍ،  هم‌چنین 
سازمان امور مالیاتی کشور با اشاره به تکلیف 
قانونی اخذ مالیات بر خانه‌های خالی در 
اجرای تبصره )۷( ماده )۱۶۹( مکرر قانون 

مالیات‌های مستقیم، اظهار داشت: بر اساس 
این ماده قانونی، وزارت راه و شهرسازی 
موظف بود حداکثر ظرف مدت شش ماه 
پس از تصویب قانون )خردادماه سال۱۴۰۰( 
سامانه ملی اماک و اسکان کشور را 
ایجاد و امکان دسترسی برخط به سامانه 
 مذکور را برای سازمان امور مالیاتی کشور 

ایجاد کند.
سازمان امور مالیاتی کشور نیز مکلف است 
براساس اطلاعات دریافتی از سامانه فوق، تا 
پایان تیرماه هرسال مالیات متعلق به مالکان 
واحد‌های مشمول ماده )۵۴( مکرر قانون 

اعلام شده را به آن‌ها اعلام کند.
مستوفی با بیان اینکه امکان دسترسی سازمان 
امور مالیاتی کشور به اطلاعات سامانه ملی 
املاک و اسکان کشور در آذرماه سال ۱۴۰۲ 
از سوی وزارت راه و شهرسازی به این سازمان 
ارائه شد، تصریح کرد: بر این اساس در مرحله 
اول در آذرماه امسال، اطلاعات مربوط به ۱۹ 
هزار و ۲۹۹ واحد مسکونی خالی و در مرحله 
دوم در دی‌ماه سال امسال هم اطلاعات ۵۹ 
هزار واحد مسکونی هم به واسطه سامانه 
اماک واسکان را در اختیار سازمان امور 

مالیاتی کشور قرار داده است.
وی با اشاره به اینکه ارسال مرحله‌ای اطلاعات 
توسط وزارت راه و شهرسازی به این سازمان 

عملًا محاسبه مالیات برای مالکان را برای 
این سازمان غیرممکن می‌کند بیان داشت: 
محاسبه مالیات املاک مسکونی خالی برای 
هر فرد مستلزم در اختیار داشتن اطلاعات 
کامل خانه‌های خالی آن فرد در کل کشور 
است چراکه مالیات فردی که دارای بیش از 
پنج واحد خانه خالی )۶ دانگ( است برای 
تمامی املاک وی معادل دو برابر حالتی است 

که کمتر از پنج واحد خانه خالی دارد.
مستوفی  بیان کرد: سازمان امور مالیاتی در 
حال مکاتبه با وزارت راه و شهرسازی است تا 
اطلاعات نهایی املاک مسکونی خالی مربوط 
به سال ۱۴۰۱ را صرفاً در یک مرحله از آن 
وزارتخانه دریافت تا نسبت به محاسبه مالیات 
و اعلام آن به مالکان در فرصت باقی‌مانده تا 

پایان سال ۱۴۰۲ اقدام  کند.
براساس این گزارش در حال حاضر  یکی از  
اقداماتی که تا به امروز  نقش مؤثری در بهبود 
وضعیت بازار مسکن داشته شناسایی و وارد 
شدن این خانه‌ها به بازار مسکن است که 
تا حدودی می‌تواند باری از دوش  دولت در 
حوزه مسکن بردارد چراکه اجرای این طرح 
در بسیاری از شهر‌ها از جمله پردیس، پرند 
می‌تواند بخشی از دلال بازی در این شهر‌ها را 
هم کاهش دهد و بازار مسکن در این بخش‌ها 

به سمت آرامش هدایت شود.

بیش از ۵۹ هزار خانه خالی منتظر دریافت مالیات از سازمان امور مالیاتی باشند

 سازمان اموال  و املاك ستاد

فارس- بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات 
روزگذشتهر با افزایش 14 هزار و 591 واحد به رقم 2 

میلیون و 370 هزار و 964 واحد رسید.
هم‌چنین شاخص هم وزن با افزایش 4638 واحد به رقم 
763 هزار و 211 واحد رسید. ارزش روز بازار به بیش از 
7 میلیون و 567 هزار میلیارد تومان رسید. معامله‌گران 
روز گذشته بیش از 9/7 میلیارد سهام و اوراق مالی در 
قالب 389 هزار معامله و به ارزش 7182 میلیارد تومان 

دادوستد کردند.
همه شاخص‌های بورس روزگذشته سبز شدند، به‌گونه‌ای 
که شاخص کل و شاخص قیمت با معیار وزنی ـ ارزشی 

نسبت به روز گذشته 68 صدم درصد افزایش یافتند.

این دو شاخص با معیار هموزن 61 صدم درصد رشد کردند. 
شاخص آزاد شناور 79 صدم درصد رشد کرد. شاخص بازار 
اول بورس با یک درصد افزایش همراه شد و شاخص بازار 

دوم بورس فقط 3 دهم درصد رشد کرد.
روزگذشته نمادهای شاخص‌ساز شامل گسترش نفت و گاز 
پارسیان، بانک ملت، ملی مس، پالایش نفت بندرعباس، 

فولاد مبارکه، ایران خودرو پالایش نفت اصفهان بودند.
در فرابورس ایران هم شاخص کل روزگذشته با 68 واحد 
افزایش به رقم 26 هزار و 275 واحد رسید. ارزش روز بازار 
اول و دوم فرابورس به بیش از یک میلیون و 445 هزار 

میلیارد تومان رسید.
ارزش بازار پایه فرابورس 384 هزار میلیارد تومان شد. 

معامله‌گران روزگذشته بیش از 4/9 میلیارد سهام و اوراق 
مالی در قالب 306 هزار معامله و به ارزش 7540 میلیارد 

تومان دادوستد کردند.
همه شاخص‌های فرابورس روزگذشته سبز شدند، به‌گونه‌ای 
که شاخص کل و شاخص قیمت در فرابورس 26 صدم 
درصد رشد کردند. این دو شاخص با معیار هموزن 59 
صدم درصد افزایش یافت. شاخص بازار اول فرابورس 6 
دهم درصد رشد کرد و شاخص بازار دوم فرابورس 13 صدم 

درصد افزایش یافت.
روزگذشته نمادهای پویا زرکان آق‌دره، حمل و نقل 
گهرترابر، ایران خودرو دیزل، مس سرچشمه و تجلی 
توسعه معادن بیشترین اثر افزایشی بر شاخص فرابورس 

را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ داشتند و نمادهای انتخاب الکترونیک و پخش 
 البرز بیشترین اثر کاهشی بر شاخص فرابورس را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ از 

خود به‌جای گذاشتند.
یکی از ماموریت‌های بازار سرمایه علاوه بر ارتقاء شفافیت 
شرکت‌ها، ارتقاء حاکمیت شرکتی و استانداردهای مدیریتی 
در شرکت‌ها است و این شرکت‌ها با اعتبارسنجی و دریافت 
رتبه اعتباری می‌توانند با انتشار اوراق از طریق بازار سرمایه 

تأمین مالی غیرتورمی انجام دهند.

فارس- به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت جهادکشاورزی، 
محمدعلی نیکبخت، در نشست با رئیس، معاونین و رؤسای 
مؤسسات تحقیقاتی سازمان تات یادآوری کرد: وزارت 
جهادکشاورزی متولی سفره و معیشت مردم است و باید 

غذای سالم و کافی را در اختیار جامعه قرار دهد.

وزیر جهادکشاورزی با اشاره به ۱۲ قلم محصول 
اساسی کشاورزی افزود: ما باید این محصولات را 
با توجه به اقلیم خشک و نیمه خشک، محدودیت 
 منابع آب و خاک و عقب‌ماندگی در سرمایه‌گذاری 

کشاورزی، تولید کنیم.
نیکبخت با تأکید بر پیشرفت کشاورزی به‌رغم 
محدودیت‌های موجود، ادامه داد: ما راهی به جز کشاورزی 
دانش‌بنیان برای افزایش بهره‌وری نداریم و در راه رسیدن 
به آن ناگزیر از عملیاتی ساختن و کاربردی کردن تحقیق و 

پژوهش و کشاندن دانش به عرصه‌ مزارع هستیم.

وی در همین رابطه اضافه کرد: ۲/۵ درصد مقالات 
کشاورزی جهان مربوط به تات است و این افتخار بزرگی 
برای ایران است، این افتخار می‌بایست در پای ساقه 
گندم، تولید بذر و نهاده، فناوری واحد تولیدی و همه 
زیربخش‌های کشاورزی تزریق شود و میوه آن که بهره‌وری 
 و فراوانی تولید با منابع محدود است، شاکله امنیت غذایی 

پایدار را بسازد.
نیکبخت دانش‌بنیان کردن کشاورزی و افزایش بهره‌وری 
را خواست رهبری و مطالبه رئیس دولت دانست و گفت: 
علم را از چار‌دیواری مراکز تحقیقاتی و پژوهشی بیرون 

آورید و ردپای تات را در جای جای زیربخش‌های کشاورزی 
باقی گذارید. وزیر جهادکشاورزی بر استفاده از ظرفیت 
دانشگاهی، معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، 
سازمان انرژی اتمی، هنرستان‌های آموزش و پرورش و 
کشاورزان پیشرو تأکید کرد و همبستگی مبارک اجرا و 

تحقیق را گره‌گشای مشکلات کشاورزی کشور خواند.
در این نشست، استفاده از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان 
کشاورزی و نخبگان فعال در این بخش و اقتصادی شدن 
آنان از راه  فروش دانش و فناوری، دیگر توصیه نیکبخت به 

مسئولان سازمان تات بود.

افزایش 14 هزار و 591 واحدی شاخص بورس

وزیر جهاد کشاورزی:

 تحقیقات کشاورزی باید به مزرعه برود

مالیات

بورس



»فغانی« داور بازی افتتاحیه جام ملت‌های آسیا شد
به گزارش تسنیم، مسابقات 
فوتبال جام ملت‌های آسیا 
2023 قطر از ساعت 19 روز 22 
دی با دیدار تیم‌های ملی قطر 
و لبنان در ورزشگاه لوسیل آغاز 

می‌شود.
با اعلام شبکه »الکأس«، علیرضا 
فغانی قضاوت این مسابقه را 
فغانی  بر عهده خواهد داشت. 

برخلاف دوره‌های گذشته جام ملت‌های آسیا، امسال در لیست داوران استرالیایی 
حاضر در رقابت‌ها قرار دارد.

موعود بنیادی‌فر به‌عنوان داور وسط و سعید قاسمی و علیرضا ایلدروم به‌عنوان 
کمک داور، نمایندگان تیم داوری کشورمان در جام ملت‌های آسیا 2023 هستند.
تیم ملی ایران در گروه C جام ملت‌های آسیا با امارات، هنگ‌کنگ و فلسطین 

هم‌گروه است.

پشت پرده نپذیرفتن پیشنهاد پرسپولیس از سوی »برانکو«
به گزارش باشگاه خبرنگاران، در حالی که برانکو اعلام کرد که به خاطر مسائل 
شخصی نمی‌تواند پیشنهاد سرمربیگری پرسپولیس را قبول کند، اما مشخص 
شده است که دلایل دیگری وجود دارد که برانکو دوباره به پرسپولیس برنمی‌گردد. 
رضا چلنگر، مترجم برانکو درباره دلایل نپذیرفتن پیشنهاد سرمربیگری 
پرسپولیس از سوی این مربی اظهار کرد: مدیران پرسپولیس ۵ مفاصا حساب 
مالیاتی برانکو را ۷ سال است که نداده‌اند و این موضوع باعث ناراحتی برانکو شده 
است. در حال حاضر برانکو سرمربی تیم ملی عمان است و باید به مصاف تیم 
عربستان برود و به همین علت تمرکزش روی بازی‌های جام ملت‌های آسیا است. 
او افزود: مدیران باشگاه پرسپولیس باید در ابتدا مفاصا حساب مالیاتی برانکو را 
می‌دادند و از او عذرخواهی می‌کردند و بعد از آن عضو هیئت‌مدیره پرسپولیس 

برای مذاکره با برانکو به قطر می‌رفت. 
چلنگر درباره اینکه شنیده می‌شود که برانکو از پیشنهاد قرارداد ۳ ماه به او 
ناراحت شده است، گفت: من در جریان این موضوع نیستم و باید از دلبری، 
عضو هیئت‌مدیره بپرسید. چلنگر درباره اینکه امیدواری بابت بازگشت برانکو به 
پرسپولیس وجود دارد یا نه! بیان کرد: نمی‌دانم، من در جریان مذاکره با برانکو 
نبودم و درویش و اعضای هیئت مدیره پرسپولیس باید در این باره جواب بدهند. 
مدیران پرسپولیس عرضه امضای ۵ برگه مالیاتی را ندارند بعد می‌خواهند با 
برانکو قرارداد ببندند. آن‌ها باید از برانکو به خاطر ندادن مالیات در این چند سال 

عذرخواهی می‌کردند تا برانکو بگوید می‌آید یا نه.

ناکامی ملی‌پوشان تنیس روی میز در قطر
به گزارش ایرنا، در ادامه رقابت‌های تنیس روی میز در قطر نیما عالمیان در 
آخرین دیدار انفرادی خود برابر کوان کیت از هنگ‌کنگ نفر ۱۶۲ رنکینگ 

جهانی، با نتیجه ۳ بر ۲ تن به شکست داد و از صعود به دور اصلی بازماند.
پیش از او نیز امیرحسین هدایی و نوشاد عالمیان با شکست برابر حریفان از 

گردونه رقابت‌ها حذف شدند.
در بخش دوبل نیز نیما و نوشاد عالمیان ۳ بر صفر برابر ژاپن شکست خوردند و 

از این مسابقات کنار رفتند.
مسابقات تنیس روی میز استار کانتندر قطر از ۱۷ دی‌ماه آغاز شد.

حضور در مسابقات استارکانتندر و کانتندر قطر اولین رویدادی است که 
نمایندگان تنیس روی میز ایران در سال جدید میلادی در آن شرکت کردند.

بلافاصله پس از اتمام مسابقات استارکانتندر در دوحه، این شهر میزبان مسابقات 
کانتندر است. نیما شمس، امیرمهدی کشاوری و مهشید اشتری هم در کنار 

بردران عالمیان و هدایی در این رویداد شرکت می‌کنند.

»همین دیجیتال که تو باهاش مخالف بودی 
و می‌گفتی دیجیتالم کجا بوده، آخرش دنیا را 
گرفت اما فرهنگ کتابخوانی و مطالعه را نابود 
کرد.« این جمله نقل قولی است از عباس یاری، 
مرد قدیمی رسانه که بعد از درگذشت فتحعلی 

اویسی روایت شد.
فتحعلی اویسی بازیگر سینما و تلویزیون ۲۱ 
دی ماه ۱۳۲۴ به دنیا آمد و صبح سه شنبه 
۱۳ مهرماه از دنیا رفت. این هنرمند زمان مرگ، 
۷۶ سال سن داشت. از چندی قبل از آن در 

بیمارستان بستری و به کما رفته بود.
او در جوانی برای تحصیل در رشته سینما به 
آمریکا رفته بود و به محض پایان تحصیلاتش در 
۳۳ سالگی، به ایران بازگشت تا در رشته‌ای که 

تحصیل کرده، فعالیت کند.
فتحعلی اویسی علاوه بر فعالیت در عرصه سینما، 
تئاتر و تلویزیون، در خوانندگی نیز دستی داشت 
که در این میان قطعه »می‌زند باران به شیشه« 
از او به محبوبیت رسید و در نهایت هم بیتی از 

همین قطعه بر سنگ مزارش نقش بست.
اویسی در نقش آقای کاووسی، مدیر مسئول 
هفته‌نامه شهر قشنگ در مجموعه »بدون 
شرح«، در میان مخاطبان تلویزیون ماندگار شده 

است. از دیگر کارهای تلویزیونی این هنرمند 
می‌توان به »کمربندها را ببندیم«، »دارا و ندار«، 

»زیرزمین« و »سربداران« اشاره کرد.
در زمان مرگش، عباس یاری، منتقد سینما و 
از بنیان‌گذاران مجله‌های »فیلم« و »فیلم‌امروز« 
به ذکر خاطره مصاحبه‌اش با مرحوم فتحعلی 

اویسی پرداخت.
گویا یک ماه قبل از درگذشت این هنرمند، یاری 
قصد داشته برای انتشار شماره ویژه مجله »فیلم 
امروز« به مناسبت سی و پنج سالگی فیلم به 
یادماندنی »ناخدا خورشید« با فتحعلی اویسی 
مصاحبه‌ای ترتیب دهد که در نهایت هم این 

مصاحبه نصفه می‌ماند. 
در بخشی از این خاطره آمده است: با ناامیدی 
شماره را گرفتم. خیلی شانسی گوشی را 
برداشتی، تلخ و کلافه و بی‌حوصله، از زمانه 
دلخور بودی. گفتم: »آقا می‌خواهم قرار 
مصاحبه بگذاریم.« گفتی: »ولم کن بابا! 
درباره چی حرف بزنیم؟!« من برای اینکه یخ 
رابطه را باز کنم به شوخی گفتم: »دیجیتال! 
همین دیجیتال که تو باهاش مخالف بودی 
و می‌گفتی دیجیتالم کجا بوده، آخرش دنیا 
را گرفت اما فرهنگ کتابخوانی و مطالعه را 
نابود کرد.« گفتی: »خب چه حرفی برای گفتن 
داریم؟« گفتم: »ناخدا خورشید« گفتی: »ساخت 
آن فیلم که پدر همه‌ ما را درآورد؛ در آن شهر 
دورافتاده که نه آب داشت و نه غذا.« بعد شوخی 
کردی که »مگس پلو می‌خوردیم!« گفتم: »اما 
حاصل کار فیلمی ماندگار شد، به‌خاطر ناصر 
تقوایی هم که شده حرف بزنیم.« گفتی: »باشه، 
اول اون هفته زنگ بزن...« اما بدون خداحافظی 
رفتی سفر آخریت؟ آنجا با کاغذ و قلم، نه با 
ضبط و دیجیتال میام سراغت، مصاحبه خوبی 

میشه...

 ۸ درام اجتماعی، ۶ فیلم در ژانر دفاع مقدس و جنگ، ۳ فیلم از تاریخ معاصر 
ایران و ۴ فیلم در ژانرهای کمدی، تاریخ اسام، کودک و ورزشی ترکیب حال 
حاضر فیلم‌های جشنواره تا به اینجاست، ترکیب متفاوتی که نشان از رونق 
درام‌های اجتماعی نسبت به سایر ژانرها در فیلم‌های امسال جشنواره فیلم فجر 
دارد. پیش از اعلام اسامی فیلم‌های جشنواره چهل و دوم و برحسب گمانه‌زنی، 
ترکیب فیلم‌های امسال جشنواره پر بود از فیلم‌های مرتبط با دفاع مقدس و ژانر 
جنگی. ژانری که چند سالی است نقش پررنگی در فیلم‌های جشنواره دارد؛ اما 
پس از اعلام نام فیلم‌ها به نظر می‌رسد که داستان تک‌خطی اغلب آنها نشان از 

ژانرها و ترکیب‌های متنوع‌شان دارد.
نکته حائز اهمیت در میان فیلم‌های رسیده به جشنواره امسال نیز حضور 
کم‌رنگ کارگردانان زن در این ماراتن است. به‌جز »دست ناپیدا« به کارگردانی 
انسیه شاه‌حسینی نام هیچ فیلم‌ساز زن دیگری در میان فیلم‌سازان به چشم 
نمی‌خورد. این در مقایسه با دو سال گذشته که در هرسال حداقل دو کارگردان 
زن در جشنواره حضور داشتند، کاهش پیدا کرده و سهم حضور زنان را به تنها 

یک فیلم از میان ۲۲ فیلم رسانده است.
حضور فیلم‌های کمدی در جشنواره فیلم فجر همیشه مورد بحث و بررسی بوده 
است. عده ای با حضور یک فیلم کمدی در رویدادی که قرار است فیلم‌های سال 
آینده سینمای ایران را به عنوان فیلم‌هایی جریان‌ساز مشخص نماید، مخالف‌اند 
و حضور این فیلم‌ها را طی سال و برای گیشه مناسب می‌دانند. عده دیگری 
نیز این فیلم‌ها را بخش متفاوت جشنواره می‌دانند و حتی آن را ضروری تلقی 
می‌کنند. کمدی جدید سروش صحت به نام »صبحانه با زرافه‌ها« تنها کمدی 
حاضر در این دوره از جشنواره است که پژمان جمشیدی، هوتن شکیبا و ‌هادی 

حجازی‌فر تا به اینجا بازیگران معرفی شده حاضر در این فیلم هستند.
داریوش یاری که با فیلم »کربلا جغرافیای یک تاریخ« نشان داد درباره تاریخ 
اسام روایات متفاوتی برای عرضه دارد، امسال با فیلم »شور عاشقی« خود را 
به جشنواره رسانده است. »شورعاشقی« روایت مستقیمی از کربلا پس از واقعه 
عاشوراست و به گفته یاری ماجرای زنی را روایت می‌کند که قرار است صدای 

کاروان امام حسین)ع( پس از واقعه کربلا باشد.
»نوروز« به کارگردانی سهیل موفق فیلمی با فرم و ساختاری متفاوت 

درباره نوروز، آیین و رسوم، افسانه‌ها و اساطیر نوروزی است. علی نصیریان 
 و شبنم مقدمی بازیگران مطرحی هستند که در این فیلم سینمایی

حضور دارند. سهیل موفق پیشتر فیلم‌های پاستاریونی و شکلاتی را در کارنامه 
خود داشته است.

»پرویزخان« به کارگردانی علی‌ ثقفی درباره زندگی پرویز دهداری از مربیان 
فوتبال ایران است. این فیلم به داستان بازیکنان تیم ملی می‌پردازد که زیر نظر 

پرویز دهداری از تیم ملی استعفا می‌دهند.
 از میان ۲۲ فیلم اعلام شده تنها ۶ فیلم به طور مشخص به سینمای جنگ 
اختصاص دارند.» احمد«، »آسمان غرب« و »مجنون« سه پرتره از شهیدان 
احمد کاظمی، شهید شیرودی و شهید مهدی زین‌الدین را روایت می‌کنند و 

»قلب رقه« و »میرو« نیز در ادامه همین ژانر قرار می‌گیرند.
»قلب رقه« ساخته خیرا... تقیانی‌پور است که پیش از این »نجلا« و تونل را نیز 
در همین ژانر کارگردانی کرده. تقیانی‌پور درباره این فیلم به خبرنگار سینمایی 
ایرنا گفته بود: موضوع این فیلم درباره محور مقاومت و رویدادهای منحصر به 
فردی است که در این عرصه اتفاق می افتد و همان‌طور که از نامش پیداست، 

بر اتفاقات چند سال اخیر سوریه متمرکز شده است.
میرو به کارگردانی حسین ریگی، دیگر فیلم این ژانر نیز به داستان یک نوجوان 
بسیجی می‌پردازد که تحت تأثیر سردار شهید حاج قاسم میرحسینی در جبهه 
حضور پیدا می‌کند. دیگر فیلم این لیست ساخته تنها کارگردان زن امسال یعنی 
انسیه شاه‌حسینی است. دست ناپیدا که دو سالی است قرار است در جشنواره 
حضور داشته باشد امسال به این ماراتن رسید و قصه زنان پشت جبهه زمان 

جنگ را روایت می‌کند.
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به یاد فتحعلی اویسی

دیجیتالش کجا بود؟!

ورزش

اکران آنلاین »شهرک« از ۲۶ دی
 فیلم سینمایی »شهرک« به تهیه‌کنندگی علی سرتیپی و نویسندگی و 
کارگردانی علی حضرتی از ساعت ۸ شب سه‌شنبه ۲۶ دی ۱۴۰۲ در سکوی 

فیلم نت عرضه می‌شود.
اکران آنلاین »شهرک« با بلیت ۶۰ هزار تومان خواهد بود و افراد برای تماشای 
اثر نیاز به داشتن اشتراک سکو ندارند و با خرید بلیت می‌توانند به تماشای 

فیلم‌های بخش »سینما آنلاین« فیلم‌نت بنشینند.
در فیلم سینمایی »شهرک« ساعد سهیلی، کاظم سیاحی، مهتاب ثروتی، 
همایون ارشادی، رویا جاویدنیا، شاهرخ فروتنیان، مرتضی ضرابی، ساقی 

حاجی‌پور به ایفای نقش پرداخته‌اند.
»شهرک« فضایی متفاوت، عاشقانه، رازآلود و معمایی را مدنظر قرار داده و 
داستان نوید فلاحتی، جوان علاقه‌مند به بازیگری را روایت می‌کند که در تست 
یک فیلم سینمایی بزرگ قبول می‌شود و برای پیوستن به این پروژه و رسیدن 
به آرزوی دیرینه خود یعنی بازیگر شدن، باید شرایط ویژه و تمرین‌های روحی 

و روانی گروه بازیگران را در شهرکی ایزوله شده، بپذیرد.

245 فرستنده تلویزیونی برای پوشش انتخابات مجلس 
مستقر می‌شوند

پیمان جبلی، رئیس سازمان صداوسیما روز گذشته در نشستی با اعضای 
کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی، با اشاره به این موضوع که درحال 
حاضر، مهم‌ترین مأموریت رسانه ملی پیشبرد بحث انتخابات است، بیان کرد: 
به‌موجب مصوبه جدید قانون انتخابات، بهره‌برداری از امکانات برودکست برای 
تبلیغات نامزدهای انتخابات امکان‌پذیر شد و فضای خوبی را فراهم کرد که قدر 
دانستیم تا نقش موثرتری در مقایسه با دوره‌های قبل برای تقویت مشارکت 

در انتخابات ایفا کنیم.
رئیس رسانه ملی گفت: ما 33 شبکه استانی، بیش از 20 شبکه ملی و تعدادی 
شبکه برون‌مرزی داریم؛ اما در تاریخ صداوسیما برای نخستین مرتبه است که 
به‌جز این شبکه‌ها، 245 فرستنده محلی نیز برای پوشش حدود 200 حوزه‌ 

انتخابیه مستقر می‌شوند و فعالیت خواهند کرد.
جبلی ضمن اشاره به توجه ویژه رهبر انقلاب به موضوع انتخابات و تعیین 
چهار راهبرد »مشارکت«، »امنیت«، »رقابت« و »سامت« خاطرنشان کرد: 
16 فروردین جاری و یک روز پس‌از فرمایشات رهبری در جمع کارگزاران 
نظام، ستاد انتخابات رسانه ملی تشکیل شد و تاکنون بیش از 50 جلسه داشته 
است که در مقایسه با دوره‌های قبل، نشان از عزم پیگیرانه‌تر رسانه ملی در 

این دوره دارد.

وزیر ارشاد:
 »معین« می‌تواند به ایران بازگردد

محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی بازگشت نصرا... معین 
نجف‌آبادی ملقب به »معین« را به ایران، بلامانع اعلام کرد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی پس از جلسه هیئت وزیران در جمع خبرنگاران 
در پاسخ به پرسشی درباره بازگشت هنرمندانی مانند نصرا... معین نجف‌آبادی، 
گفت: حضور ایشان در ایران هیچ مشکلی ندارد و طبق قوانین انجام می‌شود. 
هر کاری درباره هر فردی انجام شود، طبق قانون انجام می‌شود. اجازه فعالیت 

قدم بعدی است اما حضورشان در ایران هیچ مشکلی ندارد.
نصرا... معین نجف‌آبادی )زاده ۲۹ دی ۱۳۳۰( که با نام هنری معین شناخته 

می‌شود، خواننده موسیقی پاپ و سنتی ایرانی ساکن آمریکا است.

ترکیب متفاوت فیلم‌های فجر چهل‌ودوم 
درام‌های اجتماعی پررونق‌تر از سایر ژانرها

سینما

تلویزیون

موسیقی

به گزارش ایرنا، هجدهمین دوره جام 
ملت‌های آسیا روز جمعه ۲۲ دی با برگزاری 
مسابقه قطر و لبنان در ورزشگاه ملی لوسیل 
قطر آغاز می‌شود و ۲۴ تیم در قالب ۶ گروه 
چهار تیمی برای صعود از گروه‌هایشان در 
مهم‌ترین رویداد فوتبالی قاره کهن به رقابت 

می‌پردازند.
تیم ملی فوتبال ایران که با شعار »تا پای 
جان، برای ایران« و به سرمربیگری امیر 
قلعه‌نویی عازم این رقابت‌ها شده امسال 
با توجه به حضور ستاره‌های نامدار فوتبال 
و کیفیت بالای بازیکنان امیدوار است تا 
پس از ۴۷ سال یک بار دیگر بر بام فوتبال 
قاره کهن بایستد و برای چهارمین بار جام 
قهرمانی را نصیب ایران کند تا در کنار ژاپن 
به پرافتخارترین کشور در این رقابت‌ها تبدیل 

شود.
در ترکیب ۲۶ نفره تیم ملی فوتبال ایران 
که عازم قطر شده است، نام چهار بازیکن 
مازندرانی به چشم می‌خورد تا در این دوره 
هم مانند چند دوره اخیر مازندرانی‌ها سهم 
قابل توجهی در تیم ملی داشته باشند. شجاع 
خلیل‌زاده بازیکن بهنمیری تیم تراکتور، 
رامین رضاییان بازیکن ساروی تیم سپاهان، 
امید ابراهیمی بازیکن نکایی تیم الشمال قطر 
و سامان فلاح بازیکن ساروی تیم گل‌گهر 
سیرجان چهار فوتبالیست اهل مازندران 
هستند که در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ قطر 

حضور دارند.
رامین رضاییان

مدافع با تجربه اهل ساری که این فصل با 
لباس سپاهان در لیگ برتر حضور دارد، یکی 
از مهره‌های اثرگذار تیم ملی در ساختار 

دفاعی است که حالا با کوله‌باری از تجربه‌های 
اندوخته شده در رقابت‌های معتبر باشگاهی، 
آسیایی و جهانی، سومین حضورش در جام 

ملت‌های آسیا را تجربه می‌کند.
رضاییان تجربه بازی در ۲ جام جهانی و ۲ 
جام ملت‌های آسیا را در کارنامه دارد. او در 
سال‌های ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ در جام جهانی به 
میدان رفت و در ۲ دوره اخیر جام ملت‌های 
آسیا یعنی ۲۰۱۵ و ۲۰۱۹ لباس تیم ملی 
ایران را به تن کرد. مدافع و وینگر ساروی تیم 
ملی حتی سابقه گل‌زنی در جام جهانی را هم 
دارد. او یکی از ۲ گل ایران مقابل ولز در جام 
جهانی را به ثمر رساند. رضاییان معمولاً در 
ترکیب تیم ملی حضوری اثرگذار و مقتدر 
داشته و از حالا می‌توان او را یکی از مهره‌های 
اصلی و اثرگذار در خط دفاعی ایران دانست.

امید ابراهیمی
هافبک ۳۶ساله و نکایی فوتبال ایران که 

در حال حاضر برای تیم الشمال قطر توپ 
می‌زند، سومین حضورش در جام ملت‌های 

آسیا را قرار است تجربه کند.
بازیکن اثرگذاری که معمولاً در میانه میدان 
نقشی پررنگ دارد و میدان‌داری‌اش در جام 
جهانی ۲۰۱۸ مورد توجه اهالی فوتبال قرار 
گرفت. تا جایی که پس از مسابقه ایران و 
مراکش در جام جهانی روسیه، به عنوان یکی 
از بازیکنان تیم منتخب هفته جام جهانی 
انتخاب شد. ابراهیمی در سال‌های ۲۰۱۵ 
و ۲۰۱۹ نیز عضو تیم ملی ایران بود و در 
جام ملت‌های آسیا برای ایران به میدان 
رفت. حضور او رامین رضاییان که هر ۲ از 
باتجربه‌های تیم ملی محسوب می‌شوند و ۲ 
دوره اخیر جام ملت‌ها را با هم در ترکیب 
تیم ملی حضور داشتند، از نقاط قوت ساختار 

دفاعی ایران به شمار می‌آید.
ابراهیمی همین چند روز پیش، ۱۵ دی،  

در مسابقه دوستانه تیم ملی ایران مقابل 
بورکینافاسو نخستین گل ملی‌اش را هم به 
ثمر رساند و آمادگی‌اش را در ۳۶ سالگی 

نشان داد.
شجاع خلیل‌زاده

مدافع میانی اهل بهنمیر مازندران هم امسال 
و در ۳۴ سالگی فرصت پیدا کرد تا حضور در 

جام ملت‌های آسیا را تجربه کند.
خلیل‌زاده که با پرسپولیس رقابت‌های معتبر 
لیگ قهرمانان آسیا را تجربه کرده و پیشینه 
حضور در باشگاه‌های قطری را هم دارد، با 
توجه عملکرد خوبی که در تراکتور داشت 
مورد توجه سرمربی تیم ملی قرار گرفت و 
قرار است در کنار ۲ هم‌استانی خود یعنی 
رضاییان و ابراهیمی در ساختار دفاعی تیم 

ملی حضور یابد.
خلیل‌زاده ۱۴ بار برای تیم ملی ایران به 
میدان رفت و یک بار هم توانست گل‌زنی 
کند. جام ملت‌های آسیا معتبرترین عرصه‌ای 
است که خلیل‌زاده تجربه می‌کند و این 

فرصت را دارد تا در ۳۴ سالگی بدرخشد.
سامان فلاح

بازیکن جوان ۲۲ ساله اهل ساری که مانند 
شجاع خلیل‌زاده پست تخصصی‌اش دفاع 
میانی است، برای نخستین بار عضو تیم ملی 
فوتبال بزرگسالان ایران شده و قرار است 
دوران ملی‌پوش شدن خود را با حضور در 
مهم‌ترین رویداد فوتبالی قاره کهن آغاز کند.

فلاح که در این فصل از مسابقات فوتبال 
کشور برای گل‌گهر سیرجان بازی می‌کند، در 
کارنامه‌اش ۱۶ بازی ملی با تیم ملی امید را 
هم ثبت کرده است. او فوتبال را سال ۱۳۹۶ 
از باشگاه پدیده ساری آغاز کرد، سپس یک 

فصل برای تیم مقاومت به میدان رفت و پس 
از آن نیز به مدت سه فصل با لباس پیکان در 

فوتبال کشور حضور داشت.
جوان ساروی تیم ملی با توجه به حضور 
بازیکنان باتجربه‌ در ساختار دفاعی تیم، 
شاید فرصت زیادی برای به میدان رفتن 
در جام ملت‌های آسیا به دست نیاورد، اما 
حضورش در این رقابت‌ها برای او فرصت مهم 

تجربه‌اندوزی است.
مازندرانی‌های تیم ملی در ۶ جام اخیر

فوتبال مازندران طی ادوار گذشته جام 
ملت‌های آسیا نیز در ترکیب تیم ملی 
نماینده داشت. سال ۲۰۰۰ حامد کاویان‌پور 
بازیکن اهل نور مازندران در ترکیب تیم ملی 
حضور داشت. سال ۲۰۰۴ رحمان رضایی 
و ابراهیم تقی‌پور نیز همراه با کاویان‌پور 
به عنوان مازندرانی‌های تیم ملی عازم 
رقابت‌های جام ملت‌ها شدند. سال ۲۰۰۷ 
رحمان رضایی تنها مازندرانی حاضر در تیم 

ملی و جام ملت‌ها بود.
در جام ملت‌های ۲۰۱۱ باز هم تعداد 
بازیکنان مازندرانی تیم ملی به سه نفر رسید. 
این بار محمدرضا خلعتبری، محسن بنگر 
و شهاب گردان در کاروان تیم ملی حضور 
یافتند. سال ۲۰۱۵ مرتضی پورعلی‌گنجی، 
امید ابراهیمی، رامین رضاییان و مهرداد 
پولادی در ترکیب تیم ملی قرار گرفتند و 
تعداد بازیکنان مازندرانی در جام ملت‌های 
آسیا تیم ملی برای نخستین بار به چهار 
نفر رسید. در جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۹ 
نیز مرتضی پورعلی‌گنجی، امید ابراهیمی 
و رامین رضاییان از مازندران در تیم ملی 

حضور داشتند.

عزم »شجاع و رفقا« برای تاریخ‌سازی در قطر

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، جلسه 

هماهنگی اجرای دومین دوره جشنواره فرهنگی ورزشی دختران آفتاب ایران با 
عنوان » دآا «، با حضور سرپرست اداره کل ورزش و جوانان، معاون مدیر کل 
آموزش و پرورش فارس برگزار شد.این جشنواره با همکاری سه دستگاه ورزش 
و جوانان، آموزش و پرورش و ستاد مبارزه با مواد مخدر استان برگزار می‌شود 
و همچنین حضور فعال هیئت‌ ورزش روستایی و بازی‌های بومی محلی استان 

نیز در برگزاری این رویداد همکاری دارند.
از اهداف این جشنواره تحت پوشش قرار دادن دانش‌آموزان دختر ساکن در 
خوابگاه و استعدادیابی، تشکیل کانون‌های ورزشی و همچنین پیکرسنجی در 

میان دانش‌آموزان است.
در کنار برگزاری این مسابقات در جشنواره »دآا« گارگاه‌های آموزشی با موضوع 
آسیب‌های حوزه جوانان و سلامت جامعه با همکاری ستاد مبارزه با مواد مخدر 

برگزار خواهد شد.
گفتنی است؛ محورهای بخش همگانی این جشنواره فرهنگی ورزشی 
طناب‌زنی، چوب‌کشی، دارت و بازی‌های بومی محلی همچون هفت‌سنگ، 
گانیه، کلاس اعلام شده‌اند و محورهای بخش قهرمانی نیز رشته‌های تنیس 
روی میز، والیبال، دو و میدانی، بسکتبال، هندبال، بدمینتون و فوتسال هستند.

این جشنواره با محوریت ورزش‌های همگانی و بازی‌های بومی محلی با اهدافی 
همچون توسعه و ترویج ورزش و نشاط در میان بانوان، افزایش سلامت جسمی 
و روحی و غنی‌سازی فعالیت‌های اوقات فراغت و ترویج سبک زندگی فعال 
در مدارس شبانه‌روزی دخترانه و همچنین در میان بانوان روستایی و مناطق 
محروم و به ویژه دختران دانش‌آموز، افزایش درصد مشارکت دختران روستایی 

و عشایر در ورزش برگزار می‌شود.

جشنواره ورزشی »دختران آفتاب ایران« در فارس برگزار می‌شود

بازیگران »تمساح خونی« 
معرفی شدند

همزمان با ادامه مراحل فنی فیلم سینمایی »تمساح خونی« به کارگردانی جواد عزتی، 
نخستین عکس این فیلم سینمایی منتشر شد.

با نزدیک شدن به جشنواره فیلم فجر، اولین عکس از سعید آقاخانی در پروژه 
 »تمساح خونی« اولین ساخته سینمایی جواد عزتی به تهیه‌کنندگی کامران حجازی، 

رونمایی شد.
در این فیلم سینمایی که نقش اصلی آن را جواد عزتی بر عهده دارد؛ عباس 
جمشیدی‌فر، سعید آقاخانی، الناز حبیبی، بهزاد خلج و شبنم قربانی نقش‌آفرینی 

‌می‌کنند و اسامی سایر بازیگران نیز اطلاع‌رسانی خواهد شد.
در خلاصه داستان »تمساح خونی« آمده است: »من یه تمساحم، یه تمساح خونی‌! 

برای از دست‌ یه آدم زخمی که کل زندگیش فقط باخته و چیزی 
دادن نداره... ولی باز دلش ریسک‌های بزرگ 

می‌خواد!«
 این فیلم سینمایی که هم‌اکنون مراحل 

فنی خود را برای حضور در بخش 
دومین  و  چهل  سیمرغ  سودای 

ر جشنواره فجر طی می‌کند،  د
خصوصی  بخش 

شده  تولید 
است.



به گزارش سبحان، جلسه دیدار اعضای شورای 
اسلامی شهر شیراز با محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس 

در این اداره کل برگزار شد.
و  گردشگری  فرهنگی،  میراث  مدیرکل 
صنایع‌دستی فارس در این جلسه با اشاره به 
ظرفیت‌های منحصربه‌فرد شیراز گفت: شهر 
شیراز با تمام ظرفیت‌هایی در حوزه‌های تاریخی، 
فرهنگی، هنری، ادبی و صنایع‌دستی دارد، قابلیت 

ثبت جهانی را در میان شهرهای دنیادار است.
ثابت‌اقلیدی با اشاره به اینکه در دوران زندیه شیراز 

پایتخت ایران بوده است، افزود: آثار ارزشمندی از 
این دوران برای ما به یادگار مانده و کریم‌خان زند که 
خود را نه پادشاه که وکیل‌الرعایا می‌خواند خدمات 
ارزنده‌ای را به این شهر و استان داشته و یادگارهایی 
را به‌جا گذاشته که امروزه از مواهب آن بهره‌مند 

می‌شویم.
  مذاکراتی با شهردار شیراز پیرامون احیا میدان 

توپخانه شیراز انجام شد
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
فارس با اشاره به این‌که به برخی از این آثار ارزشمند 
باگذشت زمان از بین رفته است بیان کرد: میدان 
توپخانه شیراز ازجمله آثاری است که مربوط به دوره 
زندیه بوده ولی هم‌اکنون اثری از آن بر جای نمانده 
است. ثابت‌اقلیدی ادامه داد: مذاکراتی با شهردار 
شیراز پیرامون احیا میدان توپخانه شیراز انجام شد 
و احیاء این میدان در شیراز از برنامه‌های مهم پیش 

رو خواهد بود.
ثابت‌اقلیدی به برخی از پروژه‌های رهاشده در 
شیراز هم اشاره کرد و گفت: پروژه سامان‌دهی آب 
رکن‌آباد شیراز که یک طرح و پروژه خلاقانه بوده 
است، متأسفانه به دلیل نبود اعتبارات و علل دیگر 
به‌صورت نیمه‌تمام رهاشده است که باید با مشارکت 
جدی شورای اسلامی شهر شیراز، شهرداری شیراز، 

این اداره کل این پروژه از سر گرفته شود.
  برای میزبانی از زائران به مفهوم واقعی باید با 

برنامه‌ریزی و تلاش کرد
وی تصریح کرد: شیراز با عنوان سومین حرم اهل‌بیت 
)ع( کشور مطرح است؛ اما برای میزبانی از زائران به 

مفهوم واقعی باید با برنامه‌ریزی و تلاش کرد.
 مدیرکل میراث‌فرهنگی فارس اجرای طرح مثلث 
نور را یکی از برنامه‌های مهم در جهت توسعه 
گردشگری مذهبی سومین حرم اهل‌بیت )ع( 
بیان کرد و افزود: این مثلث بین سه شهر مذهبی 
مشهد، قم و شیراز به وجود می‌آید تا بتوانیم در 
 جذب زائران داخلی و خارجی توفیق بیشتری 

داشته باشیم. 
ثابت‌اقلیدی همچنین وجود آرامگاه دو شاعر بزرگ 
ایران و جهان را از مزیت‌های گردشگری شیراز در 
سطح بین‌الملل دانست وبیان کرد: آرامگاه حافظ و 
سعدی باید وضعیتی به‌مراتب بهتر از وضع موجود 
داشته باشند که در این راستا نیاز به همکاری 
شهرداری و شورای اسامی شهر برای سامان‌دهی 

وضعیت پیرامونی و داخلی این دو مکان تاریخی 
فرهنگی فاخر کشورمان هستیم.

   ‌ضرورت چابک‌سازی بدنه میراث‌فرهنگی
در ادامه رضا محمدیان، رئیس کمیسیون عمران 
حمل‌ونقل و ترافیک شورای اسامی شهر شیراز 
گفت: شورا مصوبات زیادی از گذشته در حوزه 
گردشگری، میراث‌فرهنگی و صنایع‌دستی داشته که 
تاکنون تحقق ‌نیافته است و می‌بایست استخراج و 

مورد پیگیری قرار گیرند. 
محمدیان ادامه داد: اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی دارای پتانسیل‌های 
بالقوه زیادی است و اگرچه اعتبارات کافی ندارد؛ 
اما هوش مدیریتی، هوش اقتصادی و اعتبار هویتی 
 می‌تواند در پیشبرد اهداف این اداره کل بسیار 

مؤثر باشد.
این عضو شورای اسامی شیراز به ‌ضرورت 
چابک‌سازی بدنه میراث‌فرهنگی اشاره کرد و گفت: 
فارس در سطح کشور بیشترین آثار و اماکن تاریخی 
را ازنظر تعدد، کیفیت و محتوا دارد و تاکنون هم 
اقدامات خوبی برای حفظ، مرمت و معرفی این 
آثار شده است، اما در دوره‌های مختلف مدیریتی 
نتوانستیم از ظرفیت ۱۰۰ درصدی این توانمندی‌ها 
برای کمک به اقتصاد استان استفاده ‌نشده است. 
وی معضل بیکاری و فقر را شایسته شهری مانند 
شیراز ندانست و افزود: گردشگری می‌تواند در رونق 
اقتصادی و محرومیت‌زدایی از شهر شیراز تأثیر 

بسزایی داشته باشد. 
رئیس کمیسیون عمران شورا در خصوص 
صنایع‌دستی فاخر شیراز و تولیدکنندگان کالاهای 
صنایع‌دستی هم یادآور شد: باید در همه فضاهای 
شهری صنایع‌دستی عرضه شود و اختصاص 
مکان‌هایی در فروشگاه‌های تعاونی ادارات مختلف، 
لابی ورودی تمام هتل‌ها، فضاهای شهری برای 

عرضه صنایع‌دستی استفاده شود.
رئیس کمیسیون فرهنگی،  محمدرضا‌هاجری، 
گردشگری و زیارت شورای اسلامی شهر شیراز هم 
در ادامه این جلسه با اشاره به ظرفیت‌های شهر 
شیراز در حوزه گردشگری و نیز ظرفیت مذهبی شهر 
شیراز به‌عنوان سومین حرم اهل‌بیت )ع( بیان کرد: 
برای دست یافتن شیراز به جایگاه واقعی خود در 
زمینه‌ی مای مختلف گردشگری نیازمند برنامه‌ریزی 

و مشارکت هستیم.
‌هاجری خواستار تشکیل جلسات بعدی جهت ارائه 

طرح و پروژه‌ها و رسیدگی به مشکلات شد.

 به گزارش سبحان، حجت‌الاسلام حسین ملک‌مکان، رئیس 
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی و ستاد دهه فجر انقلاب 
اسامی فارس طی حکمی محمدحسن اسدی، شهردار 
کلان‌شهر شيراز را به‌عنوان مسئول کمیته تخصصی و 
اجرایی فضاسازی و مدیریت شهری ستاد دهه فجر این 

استان منصوب کرد.
حجت‌الاسام ملک‌مکان در این حکم خطاب به شهردار 
کلان‌شهر شیراز اظهار کرده است: چهل و پنجمین سالگرد 
میلاد انقلاب اسامی بستری مناسب برای بازنمایی اندیشه 
مردم‌سالاری دینی به‌عنوان میراث برجسته بنیان‌گذار کبیر 
انقلاب اسامی حضرت امام خمینی)ره( در راستای تحقق 
چهار اصل امنیت، مشارکت، سامت و رقابت مورد انتظار 

رهبر معظم انقاب در انتخابات پایان سال و نیز فرصت 
مغتنمی برای روایتگری و تبیین دستاوردهای عظیم مادی 

و معنوی انقلاب و آثار آن در سطح ملی و فرا ملی است.
وی افزوده است: نظر به تقارن بعثت نبی مکرم اسلام حضرت 
ختمی مرتبت محمد )ص( با دهه فجر انقلاب اسلامی که از 
نتایج مهم بعثت و تداوم نعمت و منت الهی منبعث از تجلی 
اعظم است و با عنایت به اهمیت مراسم چهل و پنجمین 
سالگرد پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی همزمان با شروع 
شعبان‌المعظم و آغاز اعیاد شعبانیه بر اساس دستورالعمل 
ستاد دهه فجر انقلاب اسلامی ۱۴۰۲ جنابعالی را به عنوان 
مسئول کمیته تخصصی و اجرائی فضاسازی و مدیریت 

شهری ستاد دهه فجر استان فارس منصوب می‌کنم.

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی و ستاد دهه فجر 
انقلاب اسلامی استان فارس ابراز امیدواری کرده است: طبق 
شیوه‌نامه پیوستی با اغتنام از این فرصت مهم و با بهره‌گیری 
از تجارب سنوات پیشین و شناسایی و به‌کارگیری تمامی 
ظرفیت‌ها زمینه‌ساز ظهور و بروز ابتکار خلاقیت و نوآوری 
در این عرصه و نیز شاهد طراوات، تازگی بیشتر و همگرایی 
گسترده‌تر تمامی آحاد مختلف مردم در بزرگداشت این 
مظهر شکوه عظمت و فداکاری ملت و نهضت تاریخ‌ساز و 
برهم زننده محاسبات و معادلات نظام استکباری حاکم بر 
عالم باشید. حجت‌الاسلام لک‌مکان خطاب به شهردار شیراز 
بیان کرده است: ضرورت دارد با برگزاری جلسات مستمر 
کمیته و برنامه‌ریزی بر اساس شیوه‌نامه گزارش کامل به 

صورت مستند و مصور به این ستاد )شورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی استان( ارسال شود.

مدیرعامل پتروشیمی شیراز خبر داد:
احداث واحد دوم اسیدنیتریک در پتروشیمی شیراز 

به گزارش سبحان، احمدرضا حیدرنیا، 
مدیرعامل شرکت پتروشیمی شیراز، از 
احداث واحد دوم تولید اسیدنیتریک در 
راستای تبدیل شدن این شرکت به یکی 
از بزرگترین صنایع پتروشیمی ایران در 

آینده‌ای نه چندان دور خبر داد. 
حیدرنیا در تشریح جزئیات این خبر بیان 
کرد: واحد جدید تولید اسیدنیتریک به 
منظور توسعه زیرساخت‌ها در این شرکت 

در دستور راه‌اندازی قرار خواهد گرفت.
وی که معتقد است فعال شدن واحد دوم اسید‌نیتریک در پتروشیمی شیراز، 
علاوه بر تأمین نیازهای داخلی، موجب افزایش قابل توجه صادرات محصولات 
این شرکت نیز می‌شود، عنوان کرد: اسید‌نیتریک یک ماده شیمیایی 
استراتژیک، با ارزش افزوده بالا و کمیاب است که در صنایع کشاورزی، 

نظامی، شیمیایی و... کاربرد دارد.
این ماده در تولید کودهای شیمیایی، مواد منفجره، مواد شوینده، رنگ‌ها و 

سایر محصولات شیمیایی مورد استفاده قرار می‌گیرد. 
مدیرعامل شرکت پتروشیمی شیراز همچنین احداث واحد جدید 
تولید اسیدنیتریک را یکی از اهداف مهم شرکت متبوع در سال‌های 
آینده ذکر و خاطرنشان کرد: هم‌اینک در حال انجام مطالعات 
امکان‌سنجی فنی و اقتصادی پروژه هستیم و انتظار می‌رود که 
 این واحد با ظرفیت تولید قابل توجه، در آینده‌ای نزدیک به 

بهره‌برداری برسد.
به گفته حیدرنیا، این واحد تولیدی با استفاده از فناوری روز دنیا و به صورت 
کاملًا اتوماتیک و با کمترین میزان آلودگی محیط زیست، احداث خواهد شد. 
وی اضافه کرد: همچنین، این واحد تولیدی، نقش مهمی در ایجاد اشتغال 

مستقیم و غیرمستقیم در منطقه خواهد داشت.

مدیر حوزه علمیه منصوریه شیراز خبر داد:
 برپایی بیش از 800 هزار جلسه مشاوره در مرکز 

مشاوره انس با فطرت 

گروه خبر- لیلا غضنفری
مدیر حوزه علمیه منصوریه شیراز در 
نشست خبری خود با خبرنگاران درباره 
همایش مادران فاطمی که توسط این 
مرکز همزمان با روز مادر برگزار شد افزود: 
این همایش برای تجلیل از مادران و زنان 
برگزار شد و با گذشت 6 دوره از برگزاری 
این همایش با مشارکت حوزه علمیه 
منصوریه خواهران، شاهد اضافه شدن بعد 

علمی به این همایش هستیم.
حجت‌الاسلام حدائق با اشاره به اینکه بیش از صد نفر از بانوان به این همایش 
آثار علمی را ارسال کردند، یادآور شد: هر سال یک مزیت‌های مختلف به این 
همایش اضافه شده است. وی در ادامه از توزیع سه هزار پرس غذا برای افراد 
نیازمند توسط مبلغین حوزه علمیه منصوریه شیراز ویژه ایام میلاد حضرت 
زهرا )س( خبر داد. حجت‌الاسام حدائق از برپایی جشن میلاد حضرت 
امیرالمؤمنین علی )ع( خبر داد و گفت: روز چهارم بهمن‌ماه مراسم تلبس و 

عمامه‌گذاری برگزار می‌شود.
وی در ادامه این نشست به دبستان »مهدوی« که زیر‌مجموعه این حوزه 
علمیه برپا شده است و در 2 بخش دخترانه و پسرانه فعالیت می‌کند و تمام 
کادر مدرسه دوره مهدوی گذرانده‌اند اشاره و خاطر‌نشان کرد: متقاضیان 
پذیرش در دبستان از طریق لینک ثبت‌نام که روی سایت حوزه علمیه 

منصوریه قرار می‌گیرد، می‌توانند ثبت‌نام کنند.
مدیر حوزه علمیه منصوریه شیراز گفت: 150 مبلغ برادر و یکصد مبلغه 
خواهر در قرارگاه مدرسه علمیه منصوریه فعال هستند و 110 مبلغ هم 
بحث تبلیغات خود را در ایام میلاد حضرت زهرا )س( ثبت‌نام کردند و 
15 هزار قرص نان بین نیازمندان توزیع شد، موکب و ایستگاه‌های صلواتی 
در جوار حرم مطهر حضرت شاهچراغ )ع( برپا شد. مدیر حوزه علمیه 
منصوریه شیراز اظهار کرد: در ایام فاطمیه و میلاد حضرت زهرا )س( بیش 
از یکصد مراسم خانگی فاطمی برگزار شد و توزیع و طبخ غذا بین محبین 
 و علاقه‌مندان و عاشقان اهل‌بیت )ع( داشتیم که سه‌هزار دست غذا توزیع 

شده است.
وی از برپایی فعالیت‌های مشاوره‌ای خبر داد و گفت: بیش از 800 هزار 

جلسه مشاوره در مرکز مشاوره انس با فطرت برپا شده است.

‏‏‏‏معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی شیراز خبر داد:
انجام بیش از 6500 بازدید از داروخانه‌های شهر 

شیراز در 9 ماه نخست امسال

 به گزارش سبحان، محمدجواد راعی، معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی 
شیراز، از انجام بیش از 6 هزار و پانصد بازدید از داروخانه‌های سطح شهر 

شیراز در 9 ماه نخست سال جاری، خبر داد.
راعی اظهار کرد: پایش کیفیت ارائه خدمات دارویی در داروخانه، نظارت بر 
قیمت فروش و رعایت تعرفه‌های مصوب، بررسی وضعیت حضور مسئولان 
فنی در داروخانه و پایش ساعات کاری داروخانه‌ها، از مهمترین موارد مدنظر 

در بازرسی‌ها بوده است.
وی یادآور شد: عرضه و فروش دارو در داروخانه‌ها، باید در حضور مسئول 
فنی داروساز و تحت نظارت مستقیم وی انجام پذیرد و کنترل نسخ، ارائه 
داروهای تجویز شده به بیمار، مهر و امضای نسخ و ارائه مشاوره دارویی به 

بیماران نیز از وظایف مسئول فنی داروخانه است.
راعی افزود: بازدید و بازرسی‌ها بیشتر در ساعات غیر اداری و شیفت‌های 
کاری عصر و شب داروخانه‌ها انجام می‌شود، همچنین علاوه بر بازرسی 
داروخانه‌های خصوصی، از بخش خدمات دارویی بیمارستان‌های تحت 

پوشش دانشگاه نیز بازدید صورت می‌گیرد.
معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی شیراز از شهروندان خواست تا 
انتقادات، شکایات و مشکلات دارویی خود را علاوه بر سامانه تلفنی 190، 
از طریق شماره تلفن پیامکی 32122240 با کارشناسان معاونت غذا و دارو 

دانشگاه در میان بگذارند.

مدیرعامل آبفا شیراز خبر داد:
آغاز عملیات اجرایی مدول 3 و 4 تصفیه‌خانه

 فاضلاب شماره 2 شیراز 

 به گزارش سبحان، بهمن بهروزی، مدیرعامل آبفا شیراز گفت: عملیات اجرا 
و احداث مدول 3 و 4 تصفیه‌خانه فاضلاب شماره 2 شیراز در دهه فجر آغاز 

می‌شود.
بهروزی افزود: عملیات تحویل زمین و تجهیز کارگاه از مهرماه سال جاری 

آغاز و آماده کلنگ‌زنی عملیات اجرایی در دهه مبارک فجر می‌باشد.
وی اظهار داشت: شرکت آب و فاضلاب شیراز در راستای افزایش ظرفیت 
تصفیه بهداشتی فاضلاب شهر شیراز، اقدام به عقد قرارداد احداث مدول 3 و 
4 تصفیه‌خانه فاضلاب شماره 2 به ظرفیت 100 هزار مترمکعب در شبانه‌روز 

نموده است.
مدیرعامل آبفا شیراز تصریح کرد: با احداث این دو مدول جمعیتی بالغ ‌بر 
570 هزار نفر تحت پوشش قرار می‌گیرند. وی اعتبار احداث مدول 3 و 4 
تصفیه‌خانه فاضلاب شماره 2 شیراز را بالغ ‌بر 9963 میلیارد ریال اعلام کرد 
و گفت: در صورت تأمین اعتبار موردنیاز، تصفیه‌خانه در سال 1405 به 

بهره‌برداری خواهد رسید.

7 اخبار سال سی‌ام  شماره 6193 پنج‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/10/21

 معاون گردشگری و زیارت استاندار فارس: 

سه‌هزار میراث تاریخی فارس نیازمند مولدسازی گردشگری است

با حکم رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی و ستاد دهه فجر انقلاب اسلامی فارس؛

شهردار شیراز مسئول کمیته تخصصی و اجرایی فضاسازی و مدیریت شهری ستاد دهه فجر استان فارس شد

س‌: طاهره حیاتی
عک

به گزارش سبحان، محمد فرخ‌زاده، معاون 
هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری 
فارس در نشست تخصصی توسعه پایدار در 
گردشگری فارس اظهار کرد: یکی از امکانات 
فارس که مولدسازی نشده سه‌هزار میراث 
تاریخی است که سالانه هزینه بالایی برای 
میراث‌داری آن صرف می‌شود؛ اما برخی از آنها 
شمار بسیار کمی ‌بازدیدکننده دارند، بنابراین 
باید برای آنها مدل‌ها و کارکرد اقتصادی تعریف 
کرد و با استفاده از تعاونی‌ها، بخش خصوصی 
و جذب ریزسرمایه‌ها به سوی مولدسازی آنها 

حرکت کرد.
   با هر ۲ واحد سرمایه‌گذاری در گردشگری 

۱۰ تا ۱۵ واحد اشتغال‌زایی می‌شود
وی ادامه داد: بررسی‌ها نشان می‌دهد به ازای 
هر ۱۰ تا ۱۵ واحد سرمایه‌گذاری در حوزه 
صنعت ۲ واحد شغل ایجاد می‌شود در حالی 
که این نسبت در صنعت گردشگری برعکس 
است یعنی با هر ۲ واحد سرمایه‌گذاری ۱۰ تا 

۱۵ واحد اشتغال‌زایی می‌شود.
معاون استاندار فارس افزود: به عنوان نمونه با 
احداث فاز یک یک واحد پتروشیمی‌با حجم 
سرمایه‌گذاری بیش از یک میلیارد دلار حدود 
۱۳۰ شغل جدید ایجاد می‌شود، در حالی که 
یک مجتمع گردشگری با ۱۰۰ میلیارد تومان 
هزینه‌کرد بیش از ۱۰۰ نفر شغل ایجاد می‌کند 
و این نشان دهنده مؤثر و مقرون‌به‌صرفه بودن 

سرمایه‌گذار در این عرصه است.
وی یادآور شد: پیش‌بینی شده سال آینده 
۴۳۰ میلیون نفر در جهان در عرصه گردشگری 
اشتغال داشته باشند که چیزی نزدیک به پنج 

درصد جمعیت جهان را شامل می‌شود.
فرخ‌زاده با اشاره به بررسی‌های استان برای 
توسعه پایدار گردشگری، گفت: بررسی‌ها نشان 
داده که امروز در دنیا ۶۷ موضوع گردشگری 
شناخته شده که البته قابل تکمیل است و 
کشورهای پیشرو در این زمینه، برای همه 
موضوعات بهانه‌هایی را برای جذب مخاطب پیدا 
می‌کنند و برای آن یک سناریوی خاطره‌انگیز و 

متفاوت طراحی کنند.
وی با اشاره به پیشرفت خوب برخی کشورهای 
خاورمیانه در جذب گردشگر، عنوان کرد: 
به عنوان نمونه امارات متحده عربی افطاری 
ماه مبارک رمضان را در هواپیما در آسمان 
این کشور به عنوان یک کارکرد خلاقانه 
گردشگری ارائه کرده یا بر روی گردشگری 
سرمایه‌گذاری  و  کار  شدت  به   ورزشی 

کرده است.
معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت 
استانداری فارس ادامه داد: طی ۲ سال گذشته 
برنامه‌ریزی‌های خوبی در فارس انجام شده و 
به عنوان نمونه با تمرکز بر گردشگری ورزشی 
توانستیم در لارستان میزبان دیدار دوستانه 
روسیه و ایران باشیم، طی ۲ روز ۶ هزار بلیت 
فروخته شد و براساس گزارش فرماندار برای 

مردم نیز بسیار رضایتبخش بوده است.
وی اضافه کرد: اکنون نیز میزبانی فارس از 
مسابقات تنیس را دنبال و تلاش می‌کنیم تا 
فضای کسب و کار در حوزه گردشگری ورزشی 

اقناع شود و توسعه یابد.
  جاذبه‌های نهفته فارس در گردشگری

فرخ‌زاده با اشاره به برخی دیگر از جاذبه‌های 
نهفته فارس در گردشگری، گفت: این استان 
۲ مزرعه پرورش شتر دارد که مورد استقبال 
است، سالانه درآمدهای بالایی از مسابقات 
زیبایی و شترسواری نصیب کشورهای مختلف 
می‌شود و این یکی از ظرفیت‌ گسترده فارس 

است که در شمال از پیست اسکی و در جنوب 
از بیابان‌های لم یزرع مناسب برای این برپایی 

چنین رویدادهایی برخوردار است.
  صنعت توریسم سومین صنعت سودآور دنیا 

است
وی یادآور شد: برخی معتقدند که صنعت 
توریسم سومین صنعت سودآور دنیا است و این 
یعنی عاقلانه ترین وجهه سرمایه‌گذاری است 

که دنیا به این سمت حرکت کرده است.
فرخ‌زاده اظهار کرد: فارس و ایران ظرفیت‌های 
بزرگ گردشگری دارند که در همه این سال‌ها 

احصا نشده و بالقوه باقی مانده است.

معاون استاندار فارس یادآور شد: در حوزه 
صنایع‌دستی امروز چین بزرگ‌ترین صادر 
کننده و پس از آن انگلستان است و کشورهای 
آسیایی هند، ترکیه و تایوان نیز پیشرفت‌های 

خوبی را در این زمینه تجربه کرده‌اند.
وی اضافه کرد: چهار درصد از تولید ناخالص 
داخلی آمریکا از محل فروش آثار هنری در 
حراجی‌ها به دست می‌آید که رقم بسیار بزرگ 

و موجهی است.
فرخ‌زاده با اشاره به ظرفیت بالای ایران در هنر و 
صنایع‌دستی، اظهار کرد: عدم ساخت استاندارد 
برای صنایع‌دستی یکی از مشکلاتی است که 
مانع از رونق اقتصادی آن در کشور شده است.

وی افزود: مشکل ایجاد بازار و ایجاد تناسب 
میان بازارهای داخلی و خارجی صنایع‌دستی 
از دیگر مسائلی است که نیازمند تلاش بیشتری 

هنوز باید تلاش بیشتری است.
  در فارس بیشترین ورودی با بیش از ۵۵ 

درصد از کشور عمان رقم خورده است
معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت 
فارس گفت: بیشترین تراکم گردشگری کشور 
با ۵۵ درصد از عراق بوده است و اما در فارس 
بیشترین ورودی با بیش از ۵۵ درصد از کشور 

عمان رقم خورده است.
وی یادآور شد: در یکسال گذشته از ۱۵۴ ملیت 
به ایران سفر کرده اند که ممکن است تراکم آن 

یک نفر تا چندین میلیون نفر متغیر باشد

به گزارش سبحان، محمودرضا طالبان، مدیرکل راه و شهرسازی 
فارس گفت: عملیات تعریض، بهسازی و تبدیل محور فرعی به اصلی 
قسمتی از محور سپیدان به محور اقلید یاسوج به طول ۱۰ کیلومتر 
حد فاصله راهدارخانه تا بعد از پیست اسکی پولادکف در دست 

اجرا است.
مدیرکل راه و شهرسازی فارس که در حاشیه بازدید از این پروژه 
سخن می‌گفت؛ اضافه کرد: این محور افزون بر اینکه ارتباط 
شهرستان سپیدان به محور اقلید - یاسوج را تأمین می‌کند، راه 

دسترسی به مناطق گردشگری جنوب کشور که شامل پیست اسکی 
و آبشار مارگون است.

طالبان ادامه داد: این محور به دلیل ظرفیت بالای 
 گردشگری در تمام فصول سال از ترافیک نسبتاً بالایی 

برخوردار است.
وی با بیان اینکه عملیات اجرایی این محور به طول ۱۰ کیلومتر 
با پیشرفت خوبی در دست اجراست اظهار کرد: در حال حاضر 
عملیات اجرایی که شامل ۹۰ درصد خاک‌برداری و خاکریزی و 
 همچنین اتمام ابنیه فنی به اتمام رسیده و پنج کیلومتر آماده 

آسفالت است.
مدیرکل راه و شهرسازی فارس گفت: سنگ‌شکن و کارخانه آسفالت 
نیز در محل پروژه نصب شده و مصالح مورد نیاز تولید شده است 
که به‌خاطر سردی هوای این منطقه پروژه فعلًا متوقف است اما 
بلافاصله بعد از مساعد شدن هوا ادامه عملیات اجرایی شروع 

می‌شود.
 در ادامه این سفر از محور اتصالی کمربندی شمالی به جنوبی 
شهرستان سپیدان بازدید و تصمیماتی جهت اجرایی شدن پروژه 

اتخاذ شد.

 به گزارش سبحان، سيد مسعود عظيمي، مديرعامل شركت 
شهر‌كهاي صنعتي فارس در جلسه بررسي مسائل و مشكلات 
منطقه ويژه اقتصادي كازرون با بيان اينكه افزایش سرمایه‌گذاری، 
پشتیبانی از تولید و توسعه صادرات از مهم‌ترین اهداف ايجاد 
مناطق ویژه اقتصادی است، گفت: براي تحقق اين اهداف 
 در منطقه ويژه اقتصادي كازرون، از تمام ظرفيت‌ها استفاده 

خواهيم كرد.
وي با قدرداني از تلاش‌ها و حمايت‌هاي نماينده مردم 
شهرستان‌هاي كازرون و كوهچنار در مجلس شوراي اسلامي در 
پيگيري و همراهي به منظور تسريع در راه‌اندازي منطقه ويژه 
اقتصادي كازرون با اشاره به بسترها و زيرساخت‌هاي فراهم شده 
برای جذب سرمایه‌گذار و استقرار واحدهای تولیدی صادرات‌محور 
افزود: شركت شهر‌كهاي صنعتي فارس با همكاري و تعامل با ساير 
دستگاه‌ها و نهادهاي حاكميتي و حمايت‌هاي ويژه استاندار فارس، 
براي تبديل اين منطقه ويژه اقتصادي به كيي از مناطق پررونق 

صنعتي، تجاري و صادراتي اهتمام ويژه‌اي خواهد داشت.
  طرح‌هاي سرمايه‌گذاري مهم و استراتژيكي در منطقه ويژه 

اقتصادي كازرون در مرحله استقرار است
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس با اشاره به اينكه 

طرح‌هاي سرمايه‌گذاري مهم و استراتژكيي در منطقه ويژه 
اقتصادي كازرون در مرحله استقرار است، افزود گفت: تاكنون 
7 قرارداد سرمايه‌گذاري با متقاضيان در منطقه ويژه اقتصادي 
كازرون منعقد شده و طرح‌های بزرگی نظیر مجتمع تولید الکترود 
گرافیتی با سرمایه‌گذاری ۱۰هزار میلیارد تومان، تولید تجهیزات 
ومخازن نفتی با سرمایه‌گذاری ۱۵میلیون یورو، تولید کابل 
آلومونیومی با ۶۵میلیارد تومان و طرح‌های سردخانه، سورتینگ و 
 بسته‌بندی نیز در این منطقه ویژه اقتصادی در مرحله ساخت‌وساز 

قرار دارد.
  راه‌اندازي گمرك در منطقه ویژه اقتصادی کازرون

عظيمي با اشاره به آماده‌سازی زیر‌ساخت‌های منطقه ویژه 
اقتصادی کازرون برای واگذاری به سرمایه‌گذاران گفت: در اين 
منطقه ویژه اقتصادی زیرساخت‌های اصلی نظیر آب، گاز و برق 
تأمین شده و تکمیل سایر پروژه‌های زیر‌ساختی نظیر، سر در 
 ورودی، باسکول و ساختمان‌های اداری و گمرک نیز در مرحله اجرا 

قراردارد.
وي با اشاره به راه‌اندازي گمرك و اخذ كد گمركی در منطقه ویژه 
اقتصادی کازرون گفت: به صورت رسمی امکان صادرات و واردات 
به نام این گمرک فراهم شد و سرمایه‌گذاران می‌توانند واردات و 
صادرات خود را ازطریق گمرک کازرون به تمام نقاط جهان انجام 

دهند.
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس افزود: مساحت اولیه 
منطقه ویژه اقتصادی کازرون ۷۳ هکتار است که امور تملك 
110هكتار زمين جهت طرح توسعه در حال پیگیری می‌باشد. 
در اين جلسه فريدون عباسي دواني، نماينده مردم شهرستان‌هاي 
كازرون و كوهچنار با اشاره به اهميت توسعه صنعتي در اين 
شهرستان‌ها بر همكاري و پيگيري به منظور رفع مشكلات و اجراي 
طرح‌هاي توسعه و تكميل زيرساخت‌هاي منطقه ويژه اقتصادي 

تأيكد كرد.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس: 

میدان توپخانه شیراز احیا می‌شود 

مدیرکل راه و شهرسازی فارس: 

عملیات تعریض و بهسازی مسیر طریق‌الرضا در حال اجرا است
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 مديرعامل شركت شهرك‌هاي صنعتي فارس تأکید کرد:

آماده‌سازی زیر‌ساخت‌های منطقه ویژه اقتصادی کازرون
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پنج‌شنبه  21 دی 1402  سال سی‌ام  شماره 6193
امام مهدی )علیه‌السلام(:

»گرايش خود را به ما، با دوست داشتن سنت روشن همراه كنيد.«
بحار الأنوار؛ ج ٥٣، ص ١٧٩

طرح روزحدیث روز

نبردی در زمستان ۱۳۶۵ در شلمچه؛

 کوتاه درباره عملیات کربلای ۵ با نگاهی 
به چند کتاب

چند از صفحه از کتاب »دایره‌المعارف مصور تاریخ جنگ ایران و عراق« 
روایتی از عملیات کربلای ۵ را در خود جای داده‌اند. این کتاب کاری از 
جعفر شیرعلی‌نیا )نشر سایان( است و او کوشیده بر اساس مستندات موجود، 
جریان این نبرد و نیز نتایج آن را برای ما و دشمنان‌مان بررسی کند. او در 
جمع‌بندی این بخش می‌نویسد: »در پایان نبرد خونین کربلای ۵ ایران 
موضع برتر را داشت و توانسته بود خط دفاعی شلمچه را بشکند. پیشروی 
ایرانی‌ها به سمت بصره بازتاب گسترده‌ای داشت. آمریکا برای جلوگیری از 
شکست عراق و سقوط بصره، ناو هواپیمابر جان اف کندی را به خلیج فارس 
فرستاد… و شوروی هم نگرانی‌اش را از ادامه جنگ اعلام کرد و تأکید کرد 
جنگ باید با مذاکره تمام شود.« به عبارت دیگر، پیروزی ما در این نبرد، 
دوباره احتمال شکست و سقوط صدام را تقویت کرد و آن‌هایی را که برای 
بقای او می‌کوشیدند به تکاپو انداخت. در مجامع جهانی، بحث ختم هرچه 
زودتر جنگ دوباره بالا گرفت و دور تازه‌ای از فشار به ایران شروع شد. 
هدف‌شان این بود که راه پیروزی ایران را به هر قیمتی که شده است، ببندند 

و از فروپاشی رژیم بعث عراق جلوگیری کنند.
اما اگر بخواهیم عملیات کربلای ۵ را در بستری بزرگ‌تر، یعنی سیر کلی 
جنگ تحمیلی ببینیم، مطالعه دو کتاب »آغاز تا پایان؛ سیری در جنگ ایران 
و عراق« محمد درودیان و »تنبیه متجاوز« حسین اردستانی نیز برای‌مان 
ضرورت پیدا می‌کنند. این دو کتاب، از تولیدات مرکز اسناد و تحقیقات دفاع 
مقدس هستند. ناگفته نماند که این مرکز، چهل و ششمین کتاب از مجموعه 
کتاب‌های روزشمار جنگ ایران و عراق را نیز به عملیات کربلای ۵ اختصاص 
داده است. این کتاب دو جلدی است: جلد نخست »کربلای ۵؛ تلاشی دیگر 
برای تعیین سرنوشت جنگ« و جلد دوم »بازتاب جهانی کربلای ۵« نام دارد 
و در آن‌ها سیر حوادث جنگ تحمیلی هم در جبهه خودی و هم در صحنه 
منطقه و مناسبات جهانی از پنجم دی ماه ۱۳۶۵ تا پایان بهمن همان سال، 

به دقت و مفصل مرور می‌شود.
نبرد در شلمچه، جلوه‌های رزم رزمندگان

چند سال قبل، نویسنده و پژوهشگر دفاع مقدس، مصطفی رحیمی در 
گفت‌وگویی کوتاه با مجله »کتاب هفته« )شماره ۳۱۶(، ضمن بازخوانی 
جریان عملیات کربلای ۵ کمی از ویژگی‌های نبرد زمستانی گفت: با وجود 
روحیه نامساعد رزمندگان پس از عملیات کربلای ۴، باز هم با امید پیروزی 
در همان منطقه عملیاتی ماندند و دو هفته بعد، عملیات کربلای ۵ را ساعت 
یک‌و نیم‌بامداد روز نوزدهم دی ماه ۱۳۶۵، در منطقه شلمچه آغاز کردند. 
منطقه شلمچه، یک نوستالژی برای رزمندگان داشت. چون یکی از محورهای 
اصلی آغاز تجاوز ارتش صدام به خاک ایران از سوی شلمچه آغاز بود و وقتی 
عراق می‌خواست به خرمشهر حمله کند، از این محور وارد عمل شد. البته 
عملیات‌های محدود و گسترده زیادی مانند بیت‌المقدس هم در آن‌جا اجرا 

شده بود. بنابراین شلمچه بار عاطفی و نوستالژیک برای رزمندگان داشت.
البته عملیات کربلای ۵ در میان گروهی از رزمندگان ما »جیش العسره« 
خوانده شد. در دوران صدر اسام، بعضی از غزوه‌ها مانند تبوک را که با 
دشواری‌هایی مثل پیاده‌روی طولانی همراه بود جیش العسره، یعنی ارتش 
سختی‌ها می‌نامیدند. البته منطقه عملیات کربلای ۵، وسعت زیادی نداشت 
اما به اعتراف همه کارشناسان، سنگین‌ترین آتش توپخانه از هر دو طرف، 
نسبت به بعضی از عملیات‌ها در کربلای ۵ ریخته شده بود. همچنین 
عراقی‌ها انواع رودخانه‌ها و کانال‌ها مصنوعی و سنگرها و موانع را با تکیه بر 
نظریات کارشناسان مصری و اسراییلی ایجاد کرده بودند. سنگرهای هلالی 
شکل برای اولین بار در شلمچه احداث شدند که حدود ۲۰۰ تا ۲۵۰ متر 
طول آن‌ها بود.عراقی‌ها به صورت نیم دایره خاکریز زده بودند که ممکن بود، 
حتی چند گردان را در این سنگرها به محاصره خود درآورند. خاکریزهای 
مثلثی هم به همین شکل، به طول چند کیلومتر تعبیه شده بودند و در هر 
ضلع آن یک مثلث دیگر قرار داشت و تانک و تیربارهای خود را در راس آن‌ها 

قرار داده بودند و کاملًا بر منطقه مسلط بودند.
این موانع که بعثی‌ها ایجاد کرده بودند باعث شدند که از سویی، تعداد 
شهدای عملیات کربلای ۵ بالا رود و از سوی دیگر هم جلوه‌های رزم 
رزمندگان، بیشتر بروز کرد و خاطرات را جاودانه کرد. در بعضی از عملیات‌ها 
وقتی خط شکسته می‌شد، پس از مقابله با مقاومت عراق، خط‌ها یکی‌یکی 
شکسته می‌شدند و سختی آن فقط در پدافند بود. اما پیشروی در عملیات 
کربلای ۵ به شدت سخت بود و حتی بعضی می‌گفتند که غیرممکن است. 
پس از موفقیت در پیشروی در منطقه عملیاتی و در مرحله پدافند، تازه 
حجم آتش سنگین عراق باعث شد که عملیات، شکل دیگری پیدا کند. 
شاید در کربلای ۵ به همه اهداف خود نرسیدیم، چون به منظور تهدید بصره 
می‌خواستیم از اروند رود عبور کنیم. اما جلوه‌های رزم رزمندگان و فراز و 

نشیب‌های آن را نمی‌توان فراموش کرد.

با این ماسک به‌راحتی‌ در کتابخانه با تلفن صحبت کنید
فن‌آوری

عکس خبر

  مرد فلسطینی در شهر رفح در جنوب نوار غزه در کنار خانه ویران 
شده‌اش نشسته است

 دومین دوره جشنواره فرهنگی، ورزشی و گردشگری »خواجه عطا« 
- بندرعباس

نوسانات طلا و دلار
منبع -تسنیم

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  روستای قلات 

سلامت

با خواص شگفت‌انگیز چای آشنا شوید

 آتش‌سوزی در جنگل‌های سراوان

   اعضای هیئت دولت در جمع خبرنگاران

سواد زندگی

تنها چند هفته تا معرفی رسمی هاچبک به‌روز شده 
 CES 2024 گلف باقی مانده و در زمان برگزاری
تصاویر اولیه آن منتشر شده‌اند. گلف فیس لیفت 
 GTI با نسخه پروتوتایپ دارای پوشش استتاری
در این رویداد تکنولوژی حضور یافته و با توجه 
به طراحی ظاهری و داخلی آن می‌توانیم برخی 
تغییرات همچون سیستم اطلاعات سرگرمی جدید 

و نمای جلوی بازنگری شده را تشخیص دهیم.
با توجه به تصاویر نسخه پیش‌تولیدی منتشر شده 
می‌توان گفت تغییرات رخ داده در گلف فیس 
لیفت چندان وسیع نیستند؛ اما تریم جدیدی برای 
جلوپنجره در نظر گرفته شده و ورودی‌های هوا 
و طراحی چراغ‌ها تغییر یافته‌اند. در تصاویر تنها 
بخش جلوی خودرو مشخص است اما انتظار می‌رود 
در بخش عقب نیز بازنگری‌هایی صورت گیرد. 
فولکس‌واگن گلف ۲۰۲۴ فیس لیفت از بهار امسال 
در دسترس مشتریان خواهد بود و چندی بعد نیز 

به دست آن‌ها خواهد رسید.
نکته مهم اینکه سال ۲۰۲۴ پنجاهمین سالگرد 

عرضه گلف به عنوان محصولی اصلی و جایگزین 
بیتل به شمار می‌رود. از آن زمان تاکنون بیش 

از ۳۷ میلیون دستگاه گلف در سراسر دنیا 
به فروش رسیده تا به این ترتیب خودروی 
موردبحث پرفروش‌ترین محصول تاریخ 

فولکس‌واگن ‌۸۶ساله لقب گیرد. جدیدترین نسخه 
گلف اگرچه تفاوت‌های ساختاری با نسخه قبل از 
فیس لیفت ندارد؛ اما باعث ایجاد وضعیت رقابتی 
آن در بازار تا زمان معرفی نسل جدید در پایان دهه 
جاری میلادی خواهد شد. باید گفت نسل نهم گلف 

فقط با قوای محرکه برقی تولید می‌شود.
یکی دیگر از تغییرات مهم گلف ۲۰۲۴ به بخش 
کابین مربوط می‌شود به گونه‌ای که بهبودهای 
محسوسی در زمینه ارگونومی، کیفیت و عملکردها 
رخ داده و فولکس‌واگن اذعان کرده این تغییرات 
برای تغییر وضعیت مدل‌های قبلی صورت گرفته 
است. توماس شافر مدیرعامل فولکس‌واگن سال 
پیش اظهار داشت انتقادات گسترده از کابین 

برند  این  فعلی  مدل‌های 
از جمله گلف قطعاً 

زیادی  آسیب 
به 

ژرمن‌ها زده و این شرکت به دنبال حل آن‌ها با 
طراحی جدید است. به همین منظور گلف فیس 
لیفت از داشبورد بازنگری شده استفاده خواهد کرد. 
این بخش هم‌اکنون پذیرای نمایشگر بزرگ‌تر ۱۲/۹ 
اینچی شده و در کنار آن نیز پشت آمپرهای ۱۰/۴ 
اینچی دیجیتالی با استفاده از جدیدترین نسل 
سکوی اطلاعات سرگرمی MIB فولکس‌واگن وجود 
دارد. این سیستم جدید که اولین بار در مدل‌های 
برقی ID/3 و ID/7 معرفی شد از ساختارهای منوی 
بهتر، سرعت پردازش بالاتر و نمایشگر باکیفیت سود 

می‌برد.
یکی دیگر از ویژگی‌های جدید این سیستم اطلاعات 
سرگرمی را می‌توان نسخه بهبود یافته دستیار صوتی 
IDA دانست که از هوش مصنوعی 
چت GPT استفاده می‌کند. این 
دستیار می‌تواند برای کنترل 
عملکردهایی همچون نمایشگر، 
ناوبری و سیستم تهویه مطبوع 
و دستورات صوتی  رود  بکار 
متنوع‌تری را پذیرش کند. 
یکپارچه همچنین   GPT چت 
به رانندگان و سرنشینان اجازه 
ارتباط طبیعی‌تر و راحت‌تری را با 

خودرو می‌دهد. 

اولین تصاویر و جزئیات فولکس‌واگن گلف ۲۰۲۴ فیس لیفت منتشر شد

ادبیات

 در حاشیه نشست اضطراری کمیته فلسطین سازمان همکاری 
اسلامی

دانستنی

چه عواملی باعث تیرگی دور چشم می‌شوند؟
تیرگی دور چشم‌ها به دلایل مختلفی از جمله خستگی، 
پیری یا بیماری‌های زمینه‌ای مانند آلرژی و اگزما به وجود 
می‌آیند. دایره‌های تیره دور چشم ظاهر خوشایندی ندارند 
و اغلب افراد به دنبال راهی برای از بین بردن آن می‌گردند. 
می‌توان با طیف گسترده‌ای از روش‌های درمانی از خانگی 
گرفته تا مراجعه به متخصص پوست، به کاهش این تیرگی 
دور چشم کمک کرد؛ اما چه عواملی باعث تیرگی دور 

چشم می‌شوند؟
 آلرژی

آلرژی، باعث ترشح هیستامین و گشاد شدن عروق خونی 
و تورم اطراف چشم می‌شود.

 تب یونجه یا رینیت آلرژیک
واکنش التهابی ناشی از تب یونجه، موجب التهاب مخاط 
بینی و افزایش جریان خون در اطراف چشم می‌شود و به 

همین دلیل تیرگی دور چشم را افزایش می‌دهد.
اگزما یا درماتیت آتوپیک  

التهاب و خارش ناشی از اگزما، پوست ظریف اطراف چشم 
را تحریک می‌کند و باعث می‌شود به‌دلیل خارش پوست 

اطراف چشم تیرگی به وجود بیاید.
 تحریک پوستی یا درماتیت تماسی

 بر اثر تماس پوست با مواد آلرژی‌زا، واکنش التهابی یا 
تحریک پوستی به وجود می‌آید که به تیرگی دور چشم 

منجر می‌شود.
 وراثت یا عامل ژنتیکی

عوامل ژنتیکی به نازکی پوست اطراف چشم و افزایش 
رنگ‌دانه در اطراف پوست منجر می‌شوند.

 بی‌نظمی در توزیع رنگ‌دانه‌های پوست
 توزیع نابرابر ملانین یا تشدید رنگ‌دانه‌ها، باعث ایجاد 

سایه یا تغییر رنگ در اطراف چشم می‌شود.
  خاراندن یا مالش چشم

خاراندن یا مالش دادن ناحیه ظریف اطراف چشم، باعث 
تحریک و التهاب پوست می‌شود و دور چشم را تیره 

می‌کند.
قرار گرفتن در معرض نور خورشید  

قرار گرفتن بیش از حد در معرض اشعه ماورای بنفش 
خورشید، باعث تیرگی اطراف چشم می‌شود.

 روند طبیعی پیری
با افزایش سن پوست و از دست رفتن کلاژن و چربی 
پوست، اطراف چشم نازک‌تر می‌شود و تیرگی دور چشم 

را برجسته‌تر می‌کند.
 سطوح پایین آهن در بدن

سطوح پایین آهن که به کم‌خونی شناخته شده است و 
همچنین کمبود ویتامین ب ۱۲ در ایجاد سیاهی زیرچشم 

نقش دارند.
راهکارهای از بین بردن سریع تیرگی دور چشم

بسیاری از مردم برای از بین بردن این عارضه به‌دنبال 
راه‌حل‌های سریع‌ هستند؛ زیرا تیرگی دور چشم بر ظاهر 
آنها تأثیر می‌گذارد و چهره را خسته، کم‌انرژی و مسن‌تر 

نشان می‌دهد.
 خواب

خواب کافی به بدن برای احیا و شاداب‌سازی پوست 
کمک می‌کند و با بهبود گردش خون از تیرگی دور چشم 
جلوگیری می‌کند و پف‌ اطراف چشم‌ها را کاهش می‌دهد. 
بالا گذاشتن سر نسبت به بدن در هنگام خواب، احتباس 
مایعات در اطراف چشم را به حداقل می‌رساند، از تجمع 
خون در این ناحیه جلوگیری می‌کند و پف اطراف چشم و 

حلقه تیره دور آن را کاهش می‌دهد.
 کمپرس سرد

کمپرس سرد ناحیه اطراف چشم‌ها، با انقباض رگ‌های 
خونی و کاهش تورم به رفع تیرگی دور چشم کمک 

می‌کند.
 مرطوب‌ کننده‌

مرطوب‌ کننده‌ها با حفظ رطوبت و صاف نگه داشتن 
پوست به کاهش سیاهی زیر چشم کمک می‌کنند. 

همچنین پوستی که به خوبی مرطوب و آبرسانی شده 
است، صاف‌تر و انعطاف پذیرتر به نظر می‌رسد.

برش‌های خیار  
تحقیقات نشان می‌دهد، خنکی خیار به انقباض رگ‌های 
خونی، کاهش پف و التهاب کمک می‌کند و به نوبه 
خود تیرگی و سیاهی دور چشم را کاهش می‌دهد. 
 در واقع برش‌های خیار حاوی آنتی‌اکسیدان‌ است 
و محتوای آب بالایی دارد که به کاهش تیرگی دور چشم 

کمک می‌کند.
 روغن بادام

روغن بادام سرشار از آنتی‌ اکسیدان است و به مرطوب 
کردن پوست ظریف اطراف چشم، کاهش خشکی و بهبود 
بافت پوست کمک می‌کند. همچنین خواص ضدالتهابی 
آن در بهبود چهره و کاهش تیرگی پوست در طول زمان 

موثر است.
 ویتامین ای

ویتامین ای نیز به‌ دلیل خواص آنتی اکسیدانی‌اش شناخته 
شده است و از سلول‌های پوست در برابر آسیب‌های ناشی 
از رادیکال های آزاد محافظت می‌کند. هنگامی که این 
ویتامین به صورت موضعی استفاده شود به تغذیه پوست و 
بهبود خاصیت ارتجاعی کمک می‌کند و در کاهش تیرگی 

دور چشم موثر است.
 ویتامین کا

ویتامین کا هم با بهبود گردش خون و کاهش ظاهر 
رگ‌های خونی زیر پوست در کاهش تیرگی دور چشم 

مؤثر است.
چای کیسه‌ای )تی‌بگ(  

چای کیسه‌ای آماده به‌ ویژه چای حاوی کافئین به کاهش 
حلقه‌های تیره دور چشم‌ها کمک می‌کنند، زیرا کافئین 
موجود در آن‌ها خواص منقبض‌کننده عروقی دارد که 
رگ‌های خونی را سفت می‌کند و به طور موقت تورم و 

پف‌کردگی را کاهش می‌دهد.

محتوای یک فنجان چای ساده زمانی که با ادویه 
و گیاهان دیگر ترکیب می‌شود بسیار فراتر از 
طعم لذت‌بخش آن است. ما ایرانی‌ها علاقه داریم 
چای را با دارچین، هل، شیر و سایر ادویه‌ مفید 
و مغذی برای مزه‌دار شدن آن ترکیب کنیم. در 
اینجا نگاهی به مواد مغذی موجود در یک فنجان 

چای به همراه ترکیبات رایج آن می‌اندازیم.
شیرین‌کننده‌ها

افزودن شکر یا شیرین‌کننده‌ها به شیرینی چای 
کمک می‌کند، اما برای مدیریت کالری دریافتی 

باید در حد اعتدال مصرف شود.
 ترکیبات زیست فعال

پلی‌فنول‌ها هم در برگ چای و هم در ادویه‌ وجود 
دارند، دارای خواص آنتی اکسیدانی هستند که به 

مبارزه با استرس اکسیداتیو و التهاب کمک کنند.
 آب‌رسانی

محتوای آب به‌عنوان جزو اصلی چای به آب‌رسانی کلی 

کمک می‌کند که برای عملکرد بدن ضروری است.
 اثرات ضد‌التهابی

زنجبیل و دارچین موجود در چای به‌دلیل خواص 
ضد‌التهابی خود شناخته شده‌اند و به‌طور بالقوه به 

کاهش التهاب در بدن کمک می‌کنند.
 چای برای سلامتی

نوشیدن روزانه چای فواید زیادی برای سلامتی 
دارد. چای سرشار از آنتی‌اکسیدان است و به 
مبارزه با استرس اکسیداتیو و سلامت کلی کمک 
می‌کند. پلی‌فنول‌های موجود در برگ‌های چای 
با تنظیم فشار خون و سطح کلسترول به سلامت 
قلب کمک می‌کند. محتوای کافئین هوشیاری 
و عملکرد شناختی را افزایش می‌دهد و تمرکز 
ذهنی را تقویت می‌کند. خواص آب‌رسانی چای 
به حفظ تعادل مایعات کافی کمک می‌کند. 
علاوه بر این، انواع مختلف چای دارای مزایای 
منحصر به فردی مانند اثرات آرام‌بخش بابونه یا 
فواید گوارشی نعناع است. مصرف منظم چای با 
کاهش خطر ابتلا به بیماری‌های مزمن مرتبط است و آن 
را به یک مکمل ساده و در عین حال مؤثر برای سبک 

زندگی سالم تبدیل می‌کند.

ماسک اسکایتد صدا را ۲۵ دسی بل کاهش می‌دهد 
تا حتی کسی که در کنار شما ایستاده است نیز 
نتواند بفهمد که چه می‌گویید. این شرکت محصول 
خود را در CES 2024 در بخش پوشیدنی‌های 
کاهش دهنده سروصدا عرضه کرد. محصولی که 
به کاربر این امکان را می‌دهد تا آزادانه در مورد 
اطلاعات محرمانه در هر جایی صحبت کند بدون 
آن که نگران رسیدن صدایش به اطرافیان باشد. این 
فناوری جزو پروژه‌های شرکت کیک‌استارتر است که 
یک شرکت آمریکایی عام‌المنفعه بوده و به پروژه‌های 

نوآورانه و استارت‌آپ‌های خلاق کمک می‌کند. 
محصولات گوناگونی در وب‌سایت این شرکت برای 

جذب سرمایه عمومی قرار داده می‌شوند.
اسکایتد پیش از این چندین بار از هدف مالی ۸۸۰۰ 
دلاری خود گذشته است و تا این لحظه ۵۴ هزار 
دلار جمع‌آوری کرده است و این نشان می‌دهد 
 که محصول آنها در بین بسیاری از مردم محبوب

 شده است.
اما نمونه اولیه اسکایتد که در نمایشگاه رونمایی شده 
قابل توجه است. اگرچه نسخه اولیه بند سر کشسان 
نداشته که بتوان آن را روی سر نگه داشت و باید در 
حین بررسی آن را روی صورت نگه دارید اما نحوه 

ساخت ماسک خوب به نظر می‌رسد.
این ماسک طوری ساخته نشده است که به طور 
کامل سروصدا را از بین ببرد یا به شما اجازه دهد 
خشم خود را در وسط یک رستوران فریاد بزنید و 
همچنان صدای شما شنیده نشود. با این حال، صدا 
را ۲۵ دسی‌بل کاهش می‌دهد، بنابراین اگر با صدای 
طبیعی صحبت کنید، شخص کنار شما چیزی که 

می‌گویید را نمی‌شوند.


